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GÖNÜL ŞAHİNİMİ 
YOR DUM GER ÇE ĞE

De ğer li okur, üçün cü yı lı mı zı çok özel bir sayı ile ta mam lı yo ruz. 
Bu özel sa yı mı zı Türk şi iri nin ki lo met re taş la rın dan hece şi iri nin 
zirvesi, hal kı nın gür sesi büyük usta Ab dur ra him Ka rakoç’a ayır-
dık. Ve fa nın Müs lü ma nın şiarı ol du ğu bi lin ciy le, öm rü nü Hakk’a 
ve halka ada mış bir yiğit şairi tek rar ha tır la mak, ha tır lat mak, 
onun şiir ev re nin den his se mi ze dü şe ni almak is te dik.

Bu sa yı mı zın ha zır lı ğı için üç aydan fazla bir süre kafa yor duk. 
Plan la ma lar yap tık. Us ta yı iyi ta nı yan, onun la aynı dö nem de ya-
şa yan, onun şiiri ve sa na tı üze ri ne ça lış ma lar yapan bir çok isim-
le gö rüş tük, fikir aldık. Eser ala bi le ce ği miz isim le ri tes pit ettik. 
Ha zır lık sü re ci, eser le rin der le nip to par lan ma sı, gelen eser le rin 
tek tek oku nup in ce len me si, ta sa rım, son okuma der ken derli 
toplu ki tap lık ha cim de bir özel sayı ha zır la ma ya ça lış tık. Tak dir 
siz kıy met li oku yu cu la rımı zın dır.

Bu sa yı mı za emek veren yayın eki bi miz de ki ar ka daş la rı mı za, 
eser le riy le katkı sunan yazar ve şair dost la rı mı za ayrı ayrı te şek-
kür edi yo ruz, hep si ne min net ta rız. Yo ru cu bir süreç oldu bizim 
için ama buna değdi. Dergi ar şi vi mi ze özel bir sayı ka zan dır ma-
nın mut lu lu ğu ve gu ru ru bütün yor gun lu ğu mu zu aldı.

Ev ren sel li ği ya ka la ya bil me nin yo lu nun milli ol mak tan geç ti ği ni, 
şi irin sa mi mi yet le gö nül de ya zı lır sa ancak başka gö nül ler de yer 
bu la bi le ce ği ni, hece ve ka fi ye nin şi irin vaz ge çil mez un su ru ol-
du ğu nu, par mak he sa bı na ta kı la rak şiir ya zı la ma ya ca ğı nı, şi ir de 
duygu ve dü şün ce le rin bir ahenk ve mu si kiy le har man lan dı ğı nı, 
im ge nin ne ol du ğu nu ve nasıl kul la nıl ma sı ge rek ti ği ni, ge le ne-
ği tek rar etmek ye ri ne ge le nek ten bes le ne rek onun üze ri ne yeni 
şey ler söy le mek lazım gel di ği ni, şa ir le rin top lu mun sesi ve inan-
cı nın tem sil ci si ol du ğu nu, Türk çe mi zin haz zı na var mak ge rek-
ti ği ni, her şi irin şa iri nin par mak izini ta şı dı ğı nı ve daha bir çok 
önem li hu sus la rı bize Abdur ra him Ka ra koç usta öğ ret ti, ha tır-
lat tı.

Ke la mın us ta sı Ab dur ra him Ka ra koç “Şiir kayıp ken tin hazin dut 
yap ra ğı, bazen testi top ra ğı, bazen de bir gül ko ku su dur. Yağ mur se
si dir, su se si dir ve şa irin için den kopup gelen haz la rın, ıs tı rap la rın, 
se rin lik le rin, de rin lik le rin çığ lı ğı dır.” di ye rek ar ka sın da çok sev di ği 
mil le ti ne bir şiir kül li ya tı bı ra ka rak dünya sür gü nü nü ta mam la-
dı.

Gönül şa hi ni mi yor dum ger çe ğe
Son suz da yü zü mü sür düm ger çe ğe
Te sel li den kanat kır dım ger çe ğe
Te cel li nin si ne si ne kon dum oy

Ruhu şâd, me kâ nı cen net olsun.

                                                                                     Recep ŞEN
Genel Yayın Yö net me ni
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ABDURRAHİM KARAKOÇ AĞABEY’E
Mehmet Ali KALKAN

“Her şiir şairin aşk denizidir,”
“Mektup derken şiir oldu” Ağabey,
“Her mısra şairin parmak izidir,”
Kalem yazdı, sayfa doldu Ağabey.

Sırt çevirdin şer görende pusana,
Yüz vermedin haksızlığa susana,
Mektup yazdın “Ha Hasan’a Ha Sana,”
Zaman seni haklı kıldı Ağabey...

Aynaların ötesinde gerçekler,
Düşünceler Beşinci Mevsim bekler,
Salavan Dağı’nda açan çiçekler,
Boyun büktü, tezce soldu Ağabey...

Yutkunanlar sessiz döker yaşları,
Ötelere kanat vurur kuşları,
Gönlümüze sürgün hudut taşları,
Islanan sulara daldı Ağabey...

Ölen ölür elbet, âşık yaşıyor,
Kandil kandil nice sevgi taşıyor,
“Lambada titreyen alev üşüyor,”
Yer gizledi, ecel aldı Ağabey...

Geleni yok yollar belenir gama,
O’ndan geldik, dönüş O’na amenna,
İnanmışa düğün günü hak amma,
Mihriban’lar öksüz kaldı Ağabey...
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ABDURRAHİM KARAKOÇ
(HALK ŞİİRİMİZDEKİ YERİ, ÖNEMİ VE ETKİSİ)
Prof. Dr. Halûk Tanrıverdi (Alimȋ - Ozan, Şair)

İstanbul Üniversitesi, İktisat Fakültesi, Turizm İşletmeciliği Bölümü Öğ. Üyesi

Bu ya zı da Türk Halk Ede bi ya tın da çığır açan 
Usta Şa iri miz Ab dur ra him Ka ra koç’un ki şi li ği, 
edebi yönü, eser le ri ve şiir dün ya mız da ki öne-
mi ele alın ma ya ça lı şıl mış tır. Şair, Türk şi iri nin 
son 50 yı lı na dam ga sı nı vur muş, yüz ler ce şairi 
et ki le miş, şi ir le riy le mil yon lar ca in sa na ulaş ma-
yı ba şar mış özü ve sözü bir olan büyük bir halk 
şa iri dir (Avcı, 2012:90). Ab dur ra him Ka ra koç, 
halk ede bi ya tı nın çı ta sı nı üst dü zey ler de tut-
ma yı ba şar mış halk ozan la rın dan bi ri si dir (El-
mas, 2022:587). Türk ede bi ya tı nın önde gelen 
şah si yet le rin den Ab dur ra him Ka ra koç, yaz dı ğı 
yüz ler ce şi ir le aşk, din ve vatan te ma lı şi ir le ri-
nin ya nın da top lum sal ak sak lık la rı gün de me 
ge tir miş ve hece öl çü süy le mey da na ge tir di ği 
ahenk ve sa de lik le halk şi iri nin önem li şa ir le-
rin den biri ol muş tur. Şi ir le ri ni ce sur ca ka le me 
alan şair, şi ir le ri nin özünü mut lak ha ki kat teş-
kil et mek te be ra ber, şi ir le rin de ki esas un su run 
insan ol du ğu nu ön plana çı kar mak ta dır (Çe tin-
ka ya, 2019:158). Ab dur ra him Ka ra koç, şi ir le riy-
le Türk Halk Ede bi ya tın da önem li bir yer edi nir-
ken, aynı za man da gerek edebi ki şi li ği ile gerek 
dünya gö rü şü ile de pek çok in sa nı gö nül den et-
ki le miş tir.

Ab dur ra him Ka ra koç’un Öz Geç mi şi:

Ab dur ra him Ka ra koç, 7 Nisan 1932 ta ri hin de 
Kah ra man ma raş’ın El bis tan il çe si nin Celâ kö-
yün de - şim di ki adıy la Eki nö zü il çe sin de - doğar. 
İlko ku lu kö yün de okur. Ka ra koç, hiç bir ya rış ma-
ya ka tıl ma mış, ödül kar şı lı ğı bu tür ya rış ma la ra 
karşı çık mış tır. Yüz’ün üze rin de şiiri bes te len-
miş tir. Özel lik le Musa Eroğ lu ta ra fın dan bes-
te le nen “Mih ri ban”, “Unu tur sun Mih ri ban’ım”, 
“Omu zum da Sevda Yükü”; Ekrem Çe le bi ta ra-
fın dan bes te le nen “Sul ta nım”; Bay ram Bilge 
Tokel ta ra fın dan bes te le nen “Dağ İle 

Soh bet ”adlı tür kü ler Türk halk mü zi ği nin kla-
sik le ri ara sın da yer al mış tır. Bu tür kü ler, İbra-
him Tat lı ses, Orhan Ha kal maz, Gülay, Şük ri ye 
Tut kun, Gül şen Kutlu, Selda Bağ can gibi ünlü 
sa nat çı lar ta ra fın dan yo rum lan mış tır. “Toh dur 
Beğ” adlı şiiri, Âşık Mah zu nî Şerif ta ra fın dan 
bes te le ne rek ka set le re okun muş tur. Hasan Sa-
ğın dık ta ra fın dan pek çok şiiri bes te len miş, şi-
ir le ri nin ba zı la rı İbra him Sadri, Be dir han Gökçe 
gibi sa nat çı lar ta ra fın dan CD’lere okun muş tur 
(Avcı, 2012: 90-92).

Hemen bütün şi ir le rin de âhen gi ali te ras yon ve 
aso nans lar la sağ la yan Ka ra koç’un şi ir le rin de 
top lum sal bo zuk luk la rın dile ge ti ril me si ya nın-
da temiz vic dan la rı yü cel ten, çir kin li ğe, ba ya ğı-
lı ğa, ha in li ğe isyan eden İslâmî/ha mâ sî bir an la-
yış ve eda gö rü lür. İnsa nın kul olma özel li ği ne, 
kö kü ne, ge le nek le ri ne ve mil let olma ide al le ri-
ne bağlı sa mi mi bir du yar lı lık onun şi iri ni ören 
diğer önem li te ma lar dır. Ka ra koç’un özel lik le 
vatan sev gi si ve aşk te ma lı şi ir le ri büyük ilgi gör-
müş, 100’e yakın şiiri türkü ve şarkı ola rak bes-
te len miş tir. Bun la rın için de, “Yâr de yin ce kalem 
elden dü şü yor / Göz le rim gör mü yor aklım şa şı-
yor / Lam ba da tit re yen alev üşü yor / Aşk kâ ğı da 
ya zıl mı yor Mih ri ban” dört lü ğü nün de yer al dı ğı 
“Mih ri ban/Aşk” şiiri türkü ola rak, “Kör dün ya-
nın gö be ği ne / Hak yol İslâm ya za ca ğız” gibi şi-
ir le ri de marş ola rak çok söy len miş tir (Al bay rak, 
2019: 21-22).

Halk şi iri nin tü ken di ği, tı kan dı ğı yerde şi iri ni 
yeni ha yal ler le oluş tu ra rak saz çal ma dı ğı halde 
âşık tarzı Türk şi irin de âdeta ye ni lik ler yap mış-
tır. Bil has sa“ Hasan’a Mek tup lar” Adını ta şı yan 
ve bir bi ri nin de va mı olan yirmi iki şi ir den mey-

da na gelen eseri (İzmir, 1965) Ka ra koç’un 
ta nın ma sın da et ki li ol muş tur. Daha 
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sonra beş şi ir den olu şan“ Hasan’dan Gelen Mek-
tup”, sekiz şi ir den olu şan“ Ha ber ler Bül te ni”, 
yedi şi ir den olu şan“ Va tan daş Tür kü sü”, beş şi ir-
den olu şan “Masal” Ka ra koç’un şöh re ti ni sağ la-
mış tır (Al bay rak, 2019: 21-22). .

Avcı’ya (2012: 101) göre, ede bi ya tın, do la yı sıy-
la şi irin mal ze me si dil dir. Şair ise bu mal ze me yi 
en güzel şe kil de kul la nan, ge liş ti ren, zen gin leş-
ti ren dil iş çi si dir. Ab dur ra him Ka ra koç, ses bay-
ra ğı mız olan Türk çe nin bay rak ta rı dır. Pü rüz süz, 
do lay sız, sade ve akıcı Türk çe siy le ör dü ğü şi ir ler 
oku yu cu nun ko lay ca ez ber le me si ni sağ la mış tır. 
Her hal de gü nü müz de Ab dur ra him Ka ra koç’un 
şiiri kadar ez ber le nen başka bir şa irin şiiri yok-
tur. Ka ra koç, dilin bir nehir gibi geç miş ten ge-
le ce ğe ak ma sı nı, ancak akar ken bu lan ma ma sı nı, 
ya ta ğı nın de ğiş ti ril me me si ni, temiz tu tul ma sı-
nı, geç miş le ge lecek ara sın da bir köprü ol ma sı nı 
arzu et miş tir.

Ab dur ra him Ka ra koç’un Eser le ri: Hasan’a Mek
tup lar, (Fedai Ya yın la rı, 1965, An ka ra), El Ku
lak ta, (Maya Ya yın la rı,1969, An ka ra), Vur Emri, 
(Tö re-Dev let Ya yın la rı, 1973, An ka ra), Kan Ya zı
sı, (Tö re-Dev let Ya yın la rı, 1978, An ka ra), Su la
rı Is la ta ma dım, (Ocak Ya yın la rı, 1983, An ka ra). 
Be şin ci Mev sim, (Ocak Ya yın la rı, 1985, An ka ra), 
Dosta Doğru, (Ocak Ya yın la rı, 1984, An ka ra), 
Gök çe ki mi, (Ye ni sey Ya yın la rı, 1991, An ka ra), 
Akıl Ka ra ya Vurdu, (Ocak Ya yın la rı, 1994, An-
ka ra), Ço ban dan Mek tup lar, (Soh bet, mek tup, 
rö por taj), (Ocak Ya yın la rı, 1997, An ka ra), Ya
sak lı Rü ya lar, (Al pe ren Ya yın la rı, 2000, An ka ra), 
Ger dan lıkI, (Al pe ren Ya yın la rı, 2000), An ka ra. 
Par mak İzi, (Al pe ren Ya yın la rı, 2002, An ka ra), 
Ger dan lıkII, (Al pe ren Ya yın la rı, 2002, An ka ra), 
Ger dan lıkIII, (Al pe ren Ya yın la rı, 2005, An ka ra) 
dır. (Avcı, 2012:92). Şair bir aile den gelen, kıv-
rak ze kâ sıy la öne çı ka rak unu tul maz eser le re 
imza atan Şair 7 Ha zi ran 2012 ta ri hin de ra hat-
sız lı ğı ne de niy le kal dı rıl dı ğı has ta ne de ha ya tı nı 
kay bet miş tir.

Ab dur ra him Ka ra koç’un Edebî 
Ki şi li ği ve Sa na tı:

Ab dur ra him Ka ra koç’un ede bi yat la il gi si daha il-
ko kul yıl la rın da de de si nin ve ba ba sı nın şi ir le ri ni 
oku yup din le mek le baş la mış tır. O, ba ba sın dan 
Kö roğ lu des ta nı nı; Yunus’un, Ka ra ca oğ lan’ın ve 
Da da loğ lu’nun şi ir le ri ni din le ye rek, ez ber le ye-
rek ye ti şir. Bun dan do la yı dır ki Yunus’un, Ka-
ra ca oğ lan’ın, Sey ranȋ’nin, Ruh sa tî’nin, özel lik le 
de Kö roğ lu ve Da da loğ lu’nun şi ir le ri ni be ğe niy le 
oku muş, şiir ko za sı nın olu şu mun da bu şa ir le rin 
şi ir le ri nin et ki sin de kal mış tır (Avcı, 2012:92).

Şi ir le ri nin Şekil Özel lik le ri açı sın dan in ce len di-
ğin de; Şa irin şi ir le ri ni bir kaç is tis nai şiir dı şın da 
dört lük ler le ve hece vez niy le yaz dı ğı, ge nel lik-
le 11’li hece öl çü sü nü ve koşma nazım bi çi mi ni 
kul lan dı ğı, bunun yanı sıra 8’li he cey le de semai 
bi çi min de pek çok şiir yaz dı ğı (Avcı, 2012:93) 
gö rül mek te dir. Şa irin şi ir le rin de tek dört lük ten 
olu şan, dört lü mısra ter kip le rin den olu şan, ikili, 
üçlü, beşli, al tı lı mısra ter ki bin den ku ru lu şi ir-
le ri ol du ğu gibi, eşit ve ka rı şık dü zen li ser best 
şe kil li, men sur şiir ve yal nız ca 2 mıs ra dan olu-
şan şi ir le ri, düz ya zı la rı nın için de geçen şi ir le ri 
ön plana çık mak ta dır (Filiz, 2010: 126-131).

Öz çe lik’e (2021: 1124) göre, Ka ra koç’un şi ir le ri 
tet kik edil di ğin de 19 fark lı nazım tü rü nü kul lan-
dı ğı gö rül müş tür. Bun lar; gü zel le me, ko çak la ma, 
taş la ma, ağıt, semai, mek tup şi ir le ri, has ret le me, 
öğüt le me, sitem, va si yet na me, ar zu la ma, dert len
me, şi kâ yet len me, tür kü le me, dua, beddua, tev hit, 
mü na ca at ve şat hi ye şek lin de sı ra lan mış tır.

Ka ra koç, âşık tarzı halk şi iri ne yeni im ge ler ka-
zan dır mış, taze bir hava ver miş tir. O, halk şi-
iri nin tek ra rı değil ge li şe rek de va mı ol muş tur. 
Ab dur ra him Ka ra koç’u, ge le nek sel Türk şi irin-
den fark lı kılan özel lik ler den biri onun halk şi-
iri ne kat tı ğı yeni im ge ler, ben zet me ler dir (Avcı, 
2012:93). Ab dur ra him Ka ra koç, hal kın an la ya-
ca ğı dille, hal kın di liy le şi ir ler ka le me al mış tır. 
O, Türk çe nin ken di si ne ver di ği tüm im kân la rı 
kul la na rak dili et ki li, canlı, sade, açık ve an la-
şı lır bir bi çim de kul lan mış ve ken di ne özgü bir 
şiir dili oluş tur muş tur. Hal kın an la ya ma ya ca-

ğı ya ban cı ke li me le ri ter cih et me miş onun 
ye ri ne hal kın di lin de ki ke li me ler le şi-
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ir le ri ni yaz mış tır. Onun dili kul lan ma be ce ri si, 
et ki li söy le yiş, uygun ke li me se çi mi ve sa nat lı 
ifade şi ir le ri nin anlam de rin li ği ni daha da zen-
gin leş tir miş tir (Deniz, 2021: 41). Ka ra koç’un 
hiciv ko nu lu şi ir le rin de de eşine az rast la nan 
ben zet me ler le kar şı la şıl mak ta dır. O, in san la rı 
hic ve der ken bir kaç ke li me lik ben zet mey le bir-
çok in sa nın ka rak te ri ni ka ri ka tü ri ze ede bil mek-
te dir (Avcı, 2012:94). Ka ra koç şi ir le riy le duygu 
ve dü şün ce le ri ni en iyi ak ta ran şa ir ler den bi ri-
dir. Türk çe yi kul lan ma şekli, ken di ne özgü bir 
üslup oluş tur ma sı, ke li me ha zi ne si, söy le yiş bi-
çi mi, tak lit çi lik ten uzak ve sa de ce kendi ol ma sı 
adına bir tarza sahip oluşu, onu fark lı kılan en 
önem li özel lik ler ara sın da sa yı la bi lir. O, ke li-
me se çi min de çok dik kat li dav ra nan bir Şa ir dir 
(Deniz, 2021:41). Do la yı sıy la Ka ra koç, ken di ne 
has üs lu bu ile halk şi iri ne yeni bir bakış açısı ge-
tir miş tir. Ab dur ra him Ka ra koç şi ir le rin de; cinas 
(ci nas-ı lahık, ci nas-mu tar raf), mecaz, tezat, 
ta’riz, is tif ham, teş his, tek rar, mü ba la ğa, teş bih, 
kat’, te na süp, te ca hül-i arif, vb. edebi şiir sa nat-
la rı nı büyük bir us ta lık la kul lan mış tır (Deniz, 
2021:43-61).

Şi ir le rin de İşle di ği Te ma lar ve Şair Yönü:

Şaire göre şiir; milli, saf, hakka bağlı ve halka 
say gı lı ol ma lı dır. Ka ra koç’un fark lı te ma lar da 
sun du ğu eser le rin de bunu faz la sıy la ve hak kıy la 
ye ri ne ge tir di ği söy le ne bi lir. Kaçar (2004: 181) 
Ab dur ra him Ka ra koç’un şiiri hak kın da “aşk ve 
milli his le rin ga le ya na gel me si so nu cu şiir söy le-
me ye baş la mış milli ül kü nün çığ gibi bü yü me si 
için yıl ma dan mü ca de le et miş tir” di ye rek onun 
şiir an la yı şı nı altı baş lık ta tas nif eder. Bun lar; a) 
Dini, Ta sav vu fi şi ir ler, b) Milli ve ma ne vi duy gu-
la rı dile ge tir di ği şi ir ler, c) Aşk şi ir le ri, d) Sos yal 
ko nu lu şi ir ler, e) Ta bi at şi ir le ri ve f) Öğüt ma hi-
yet te ki şi ir ler dir (Çe tin ka ya, 2019: 160). Tural’a 
(2006) göre ise, Ka ra koç’un şi ir le ri ni aşk, gur bet 
ve ta bi at şi ir le ri; di nî-ha ma sî şi ir ler ve iç ti maî 
yer gi ler ola rak üç grup ta ele al mış tır. Buna göre 
Şair, hemen hemen bütün şi ir le rin de ahen gi ali-
te ras yon ve aso nans lar la sağ la mış, vu zu hu esas 
almış ancak, “he ye ca nı teb liğ mak sa dıy la 
kul la nıl mış edebi sa nat lar” ara sın da 

ağır lık lı ola rak me ca za da yer ver miş tir (Balık, 
2019).

Ab dur ra him Ka ra koç, bazı şi ir le rin de ta bi atı 
konu edin miş tir. Bu şi ir le rin de şekil ve muh te va 
ba kı mın dan ge le nek ten ay rıl ma mış, fakat yeni 
im ge ler le halk şi iri ne taze bir söy le yiş ka zan-
dır mış tır. Ge le nek sel halk şi iri nin de ğiş mez de-
kor la rın dan olan dağ la rın Ka ra koç’un nez din de 
de özel bir yeri ve an la mı var dır: Ka ra koç, dağı 
ka ya dan, ağaç tan iba ret gör mez. Dağ, dost tur, 
ar ka daş tır, sır daş tır onun şi irin de. Bazen dağ 
ile has bı hal eder, ona so ru lar sorar Ka ra koç, bir 
Ana do lu in sa nı ol du ğu için ba ha rı Ana do lu’da 
ya şa mak ister. Ka le mi, gönlü ile bir lik te Ana do-
lu’yu yöre yöre, il il do la şa rak tüm gü zel lik le riy-
le renk renk tab lo lar hâ lin de şi ir leş ti rir (Avcı, 
2912: 100).

Ab dur ra him Ka ra koç, bir dava şairi ol du ğu ka-
dar aşk şa iri dir. Aşkı konu alan şi ir le rin de coş-
kun bir li rizm ha kim dir. Bu şi ir le rin en ta nın-
mı şı ve en se vi le ni şüp he siz “Mih ri ban” şi iri dir. 
Mih ri ban, onun şi ir le rin de ça ğı mı zın Ley la sı 
ol muş tur. Şair, aş kı nı açık lar ken, saf, sa mi mi, 
duru bir Türk çe kul la nı yor. Ka ra koç, sev gi li si-
nin, üze rin de bı rak tı ğı in ti ba la rı su, çiçek gibi 
saf ı ğı, te miz li ği, gü zel li ği tem sil eden mü şah-
has var lık lar la an la tı yor İslam di ni ne bağ lı lı ğı nı 
ifade eden Ab dur ra him Ka ra koç, zaman zaman 
Allah ve kâ inât üze rin de dü şü nür. Bu dü şün ce 
onu İslam fel se fe si ne veya ta sav vu fa yö nel tir 
(Avcı, 2012:97-100). Ab dur ra him Ka ra koç’un 
şi ir le rin de ide ali ze edi len genç li ğin en önem li 
özel li ği onun yiğit ve ce sa ret sa hi bi ol ma sı dır. 
Top lum sal si ya si bo zuk lu ğun ve yoz laş mış de-
ğer le rin ta mi ri ni ya pa cak gru bun genç lik grubu 
ol du ğu nu vur gu lar (Çe tin ka ya, 2019:161).

Filiz, Şa irin eser le rin de; ide olo jik alana açı lan 
şi ir le rin de ve ide olo jik yön den din duy gu su-
nu us ta ca kul lan dı ğı nı, diğer ta raf tan bi rey le ri, 
ku rum la rı tü ke ten bir olgu ola rak si ya set ve si-
ya set çi le rin uy gu la ma la rı na us ta lık la yer ver di-
ği ni, sev gi li ye ve geç miş gün le re öz le mi mıs ra la-

rın da dile ge tir di ği ni ifade et miş tir. Filiz’e 
göre Şair; aşkı, ilahi, be şe ri yön ler den 
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ayrı ayrı büyük bir ma ha ret le ele al mış tır. Ka dı-
na si ya si ve se vi len bir var lık ola rak büyük önem 
ver miş tir. Za ma nı bir yaşam şekli ola rak ele alır-
ken, diğer ta raf tan da es ki ten, çü rü ten ve yok 
eden bir olgu ola rak vur gu la mış, za ma nın gü cü-
ne de ğin miş tir. Şair, sı kın tı, bu na lım, ve kurum 
ve ada let sis te min de, ah lâ ki de ğer ler de, dilde, 
sa nat ta, maddi de ğer ler de, de mok ra si si te min-
de yoz laş ma yı şi ir le rin de büyük bir hü ner le ser-
gi le miş tir. Şair ta bi at sis te mi ne, çağ daş laş ma, 
umut suz luk, düş le re sı ğın ma, ölüm, sınıf ça tış-
ma la rı, yal nız lık, hayal kı rık lı ğı, ko nu la rı na us-
ta lık la eser le rin de yer ver miş tir. Batı kav ra mı nı 
milli ege men li ğe düş man ve terör ol gu su ola rak 
iş le miş tir (Filiz, 2020: 23-124).

Özars lan (2019: 4-7), Ab dur ra him Ka ra koç’u 
güçlü bir şair, aynı za man da bir fikir ve dava a- 
damı ola rak ta nım lar ken, Ka ra koç’un şi ir le rin de 
millî vezin olan he ce yi büyük bir us ta lık la kul la-
nan bir şair ol du ğu nu ifade et mek te dir. Özars-
lan, Ka ra koç’un asıl ba şa rı sı nın şi irin de ki mânâ 
de rin li ği ile kes kin ve çar pı cı üs lu bun da ol du-
ğu nu, do la yı sıy la sa de ce he cey le yaz mış ol ma-
sın dan ha re ket le onu “halk şairi” sı fa tıy la va sıf-
lan dır mak tan zi ya de O’nu hal kın şairi, mil le tin 
şairi; millî şair ola rak ni te le mek te dir. Doğan’da 
Ka ra koç’dan bah se den ya zı sın da (2012), Ab dur-
ra him Ka ra koç’u saz sız “halk şairi” ta nım la ma-
la rı na ka tı lır ken, Şairi güçlü bir ge le ne ğin sür-
dü rü cü sü ol mak la bir lik te, O’nu aynı za man da 
mo dern şi irin pı nar la rın dan içmiş bir şair ola rak 
ni te le mek te dir (Akt. Özars lan, 2019: 5). Özars-
lan’a (2019: 5) göre Ab dur ra him Ka ra koç ha ya tı 
bo yun ca ken di ne has bir duruş ser gi le miş ve bu 
tav rın dan taviz ver me yi ken di ne zül say mış tır.

Avcı, Ka ra koç’un bir dava Şairi ol du ğu nu, tıpkı 
Meh met Akif Ersoy gibi da va sı için ya şa dı ğı nı, 
söy le ye cek le ri ni eğ me den, bük me den dos doğ ru 
söy le di ği ni ifade et mek te dir. Ka ra koç’un şi ir le-
rin de bir lik ve be ra ber lik çağ rı sı yap tı ğı nı, mi-
za hi an la tı mı bir edebî çer çe ve sin de ele al dı ğı-
nı, böy le ce Ana do lu in sa nı nın hak ve hu ku ku nu 
ara dı ğı nı, bu ce nah ta ki in san la rın hal-i ah va li ni, 
dert le ri ni, aş kı nı yine on la rın temiz Türk çe-
siy le or ta ya koy du ğu nu ifade et mek-

te dir. Avcı, Onun şiir se rü ve nin de 1960 son ra sı 
Tür ki ye’sinin gü nü mü ze ka dar ki kül tü rel, sos-
yal, sa nat sal, ik ti sa dî, si ya sî alan lar da ya şa dı ğı 
de ği şi min şi ir le ka ri ka tü ri ze edil miş hi kâ ye le-
ri ni gör me nin müm kün ol du ğu nu be lirt mek te-
dir. Avcı, halk şi irin de müs tes na bir yeri olan 
Şair’in, bir çok me se le hak kın da söy le ye cek le ri ni 
çe kin me den söy le di ği ni, O’nun şi ir le ri nin “halk 
şi iri nin tek ra rı değil ge li şe rek de va mı ol du ğu nu 
ifade et mek te dir (Avcı, 2012:93-98). Onun şi ir-
le rin de gur bet te ma sı en güzel an la tı mı nı bulur.

Çe tin ka ya, Ka ra koç’u ide ali ze et ti ği genç lik tipi 
di ni ne sahip çıkan bir va tan per ver ola rak ta nım-
lar ken; Şa irin Tür ki ye’nin ka otik dö nem le rin de 
du ru şu nu net bir şe kil de or ta ya koy du ğu nu ve 
öm rü nün so nu na kadar sür dür dü ğü nü be lir te-
rek, O’nun Tür ki ye’nin kur tu lu şu nu Türk-İslâm 
bir li ğin de ara dı ğı nı be lirt mek te dir (Çe tin ka ya, 
2019: 158-166).

Şair, bir çok şi irin de kendi se siy le top lu mun ve 
sis te min çar pık yön le ri ni zaman zaman iro nik 
bir üs lup la zaman zaman da ciddi bir sesle ele 
alır, işler ve on la ra mey dan okur. Fakat onun 
çar pık so run lar la, özel lik le Batı’ya ka pı la rı nı 
açmış bir sis tem le genç le rin de mü ca de le et me-
si ni ister. Şi ir le rin de ge nel lik le Batı’yı kar şıt bir 
güç ola rak ele alır ken, ül ke de ki terör olay la rı-
na da dik kat çe ke rek kay na ğı nı Os man lı’dan ve 
Orta Asya’dan alan millî ve dinî bir bi linç oluş-
tur ma ça ba sı içe ri sin de dir (Çe tin ka ya, 2019: 
160). Avcı’ya (2012: 98) göre; Şair ya şa nan 
bütün olum suz luk la ra rağ men Allah’a sı ğı nır, 
Ya ra dan’dan af ve mağ fi ret diler.

Türk Ede bi ya tı İsim ler Söz lü ğün de yer alan ifa-
de le re (Balık, 2019) göre, Şair “Hasan’a Mek tup-
lar”da elli yıl ön ce ki Ana do lu ger çe ği ni bütün 
çıp lak lı ğıy la dile ge tir miş tir. Ahmet Ka bak lı ta-
ra fın dan “Halk şi iri ne derin dü şün ce ve da va yı 
ge niş le me si ne, de rin le me si ne sokan” şair ola-
rak de ğer len di ril miş tir. Ka bak lı, Hasan’a Mek
tup lar’ın oda ğın da yer alan Hasan’ın top lu mun 
sem bo lü ol du ğu nu ifade et miş tir. Vur Emri şa-

irin sanat an la yı şı nın bir ay na sı ola rak 
de ğer len di ril miş tir. Kan Ya zı sı’nda 
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(1978) ağır lık lı ola rak Türk-İslâm ül kü sü, top-
lum da ki bo zuk luk lar, si ya si is tis mar lar, Türk 
coğ raf ya sı nın için de bu lun du ğu esa ret hali ve 
şa irin dinî has sa si ye ti ni öne çı ka ran şi ir le rin den 
sonra Ka ra koç’un yergi şairi ola rak ta nı nır lı ğı 
art mış tır. Su la rı Is la ta ma dım’da (1983) yer alan 
şi ir le rin de geç mi şe özlem, ge lecek kay gı la rı, bo-
zu lan top lum, si ya set, Batı dün ya sı ve di nî-ha-
ma sî ko nu la ra yer ver miş tir. Dosta Doğru (1984) 
ise daha çok aşk ve Ana do lu’ya dair şi ir ler den 
olu şur. 1987’de ya yım la dı ğı Be şin ci Mev sim’de 
ön ce ki eser le rin den fark lı ola rak nazım ve nesri 
bir araya ge ti ren Ka ra koç, nesir kıs mın da bazı 
şi ir le rin yo ru mu na da yer ver miş tir. Gök çe ki mi 
(1991) adlı ki ta bın da daha çok fel se fe, sevgi, ta-
bi at, top lum ve ken di siy le he sap laş ma ya yo ğun-
laş mış tır. Akıl Ka ra ya Vurdu (2000) ese rin de ise 
sos yal me se le ler den aşka, ülkü şi ir le rin den ta bi-
ata kadar çe şit li ko nu lar iş le miş tir. Ger dan lık I, 
Ger dan lık II ve Ger dan lık III baş lık lı eser le rin de 
muh te lif ko nu lar bir araya ge ti ril miş tir. Ya sak lı 
Rü ya lar’da (2005) düz ya zı şiire de yer veren şair, 
şiir hak kın da ki dü şün ce le ri ni içe ren altı düz ya zı 
ka le me al mış tır.

Ka ra koç, top lum sal ak sak lık la rı, hak sız lık la rı 
ve ada let siz lik le ri dü zelt mek için ka le mi ni silah 
gibi kul lan mış tır. Şi ir le ri nin büyük bir kıs mın da 
sos yal taş la ma la ra yer veren şa irin bu ko nu da ki 
şi ir le ri nin kay na ğı dar be ci ler, de mok ra si mas-
ka ra lı ğı, ada le ti kat le den hu kuk çu lar, gö re vi ni 
yap ma yan si ya set ve kamu gö rev li le ri, her türlü 
yol suz luk ve hak sız lık lar ol muş tur. Sos yal hi civ-
le rin den do la yı hak kın da 30’a yakın dava açıl-
mış, bu da va lar da avu kat tut ma ya rak kendi ken-
di ni sa vun muş ve hep sin den de be ra at et miş tir 
(Avcı, 2012:95). Ki şi li ğin de sun du ğu eser le rin de 
Allah rı za sı nı, hak ve ha ki ka tin dı şı na çık ma yan 
Ka ra koç’un iş le di ği fark lı tür de ki ko nu lar da, 
şiiri da va sı nın ifade va sı ta sı ha li ne ge tir di ği ni 
söy le mek müm kün dür. Ka ra koç, âşık tarzı şiir 
tek ni ği ni be nim se ye rek ser gi le di ği eser le rin de-
ki ben zer siz edebi zen gin li ği yö nüy le saz şa ir le ri 
ve mo dern şa ir ler den daha fazla be nim se nir bir 
yere sa hip tir.

Ab dur ra him Ka ra koç’un Ede bi yat 
Dün ya sın da ki Yeri ve Önemi

Hem ya şa dı ğı dö nem de hem de öl dük ten yüz-
ler ce şiiri bin ler ce hay ran la rı ta ra fın dan ez-
ber le nen Ab dur ra him Ka ra koç’un hece şi iri ne 
kat kı sı ve ken di sin den sonra ge lecek ne sil le ri et-
ki le me si de onun özgün dü şün ce sin den kay nak-
lan mak ta dır (At ma ca, 2020:206). Ab dur ra him 
Ka ra koç’un ken di ne özgü üs lu bu, duygu ve dü-
şün ce le ri, şi ir le rin de ki ke li me le rin hem ko nuş-
ma hem de yazı di lin den se çil miş ol ma sı yani kı-
sa ca kendi ol ma sı, pek çok şairi de et ki le miş tir. 
Şi ir le rin de ki imge, imaj, sa nat lı söy le yiş, ke li me-
ler le ya ka la dı ğı ahenk, akıcı ve sü rük le yi ci an la-
tım, titiz bir ke li me se çi mi ve on la ra yük le nen 
derin an lam lar onun güçlü bir an la tım tek ni ği ne 
sahip ol du ğu nun açık gös ter ge le ri dir. Şi ir le rin-
de hem mo dern halk şi iri nin hem de ge le nek sel 
halk şi iri nin et ki le ri ne de rast la mak müm kün-
dür (Deniz, 2021: 42). Ka ra koç’un âşık tarzı şiir 
tek ni ği ni be nim se ye rek halk şiiri for mun da ele 
al dı ğı dava ve dü şün ce le ri ni de rin le me si ne iş-
le ye rek ken di sin den sonra gelen halk şa ir le ri ne 
ön cü lük et ti ği gö rül mek te dir.

At ma ca (2020: 198) Ab dur ra him Ka ra koç’un 
son dönem Türk şi iri nin köşe taş la rın dan bi ri ni 
teş kil et ti ği ni ifade ede rek Şa irin 1950 son ra sı 
Türk şi iri nin önem li şa ir le rin den sa yıl dı ğı nı ve 
aynı za man da şiir ki tap la rı en çok ba sı lan şa ir-
ler ara sın da gös te ril di ği ni be lirt mek te dir. Onun 
şi ir le ri için de özel lik le mem le ket sev gi si ve aşk 
te ma lı olan la rı gü nü müz de de mil yon la rın ez-
ber le di ği şi ir ler ara sın da ki ye ri ni mu ha fa za et-
mek te, özel lik le ilk genç lik yıl la rın da yaz mış ol-
du ğu Mih ri ban ve Unu tur sun Mih ri ban’ım şi ir le ri 
bes te len dik ten sonra çe şit li sa nat çı lar ta ra fın-
dan okun muş ve kla sik tür kü ler ara sın da ki ye ri-
ni al dı ğı nı be lirt mek te dir.

Ab dur ra him Ka ra koç çok az şaire nasip ola cak 
kadar şi ir le ri nin çe şit li sa nat çı lar ta ra fın dan 
bes te le nip, okun ma sı, yo rum lan ma sı nın haklı 
gu ru ru nu ya şa mış tır. Ab dur ra him Ka ra koç’un 

bes te le nen her şi iri nin top lu mu muz da bir 
kar şı lı ğı olmuş, bir ya ra sı na der man 
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olmuş, şi ir ler yaz ma sı nın da ay rı ca onun güçlü 
bir şair ol du ğu nun de li li ol du ğu be lir til mek te dir 
(At ma ca, 2020: 209). Şa irin yurt dı şın da da ba-
sıl mış eser le ri bu lun mak ta dır. Bazı şi ir le ri 1996 
yı lın da Meh ri ban/Goş gu lar adıy la Aş ka bat’ta 
Türk men leh çe siy le ba sıl mış tır (Balık, 2019).

Filiz’e (2010: 352) göre Ab dur ra him Ka ra koç, 
Ül ke si nin ger çek le ri ne hakim, cesur, rahat bir 
söy le yiş le ve özgün imaj la rıy la, kendi üs lu bu-
nu oluş tu ran, ulu sal de ğer le ri ko ru ma yı mis-
yon edin miş ve pek az sa nat çı nın ba şa ra bil di ği 
özgün şiiri oluş tur muş ol ma sı yö nüy le ta raf sız 
bir bakış açı sıy la in ce len di ğin de; Ka ra koç’un 
Türk şi iri nin gü nü müz Tür ki ye’sinin en büyük 
Şa ir le rin den biri ol du ğu nu ifade edil mek te dir.

Avcı, Ab dur ra him Ka ra koç’u Türk şi iri nin son 
50 yı lı na dam ga sı nı vur muş, yüz ler ce şairi et-
ki le miş, da va sı nı şiir di liy le mil yon lar ca in sa na 
ulaş tır ma yı ba şar mış özü ve sözü bir olan bilge 
bir halk şairi ola rak ta nım la mak ta dır (Avcı, 
2012:101; Özars lan, 2019:5). Hi civ le riy le yan lı şı 
gös ter miş, ko çak la ma tü rün de ki şi ir le riy le genç-
le re ilham kay na ğı olmuş, Mih ri ban gibi şi ir le-
riy le Ana do lu in sa nı nın saf ve sa mi mi sev gi si ni 
dile ge tir miş tir. Avcı’ya göre Türk çe var ol duk ça 
büyük Şa ir de dil ler de ve ha fı za lar da daima yer 
ala cak tır (Avcı, 2012:101).

Ab dur ra him Ka ra koç henüz ha yat tay ken hem 
şa ir li ği hem de bes te le nen şi ir le ri ile bir dö ne me 
dam ga sı nı vur muş cum hu ri yet son ra sı Türk şi-
iri nin en önem li şa ir le ri ara sı na ye ri ni almış bir 
şa ir dir. Her ne kadar da Mih ri ban ve Unu tur sun 
Mih ri ba nım şi ir le ri bes te len di ğin de öne çıkan
tür kü ler ara sın da olsa da, diğer bes te le nen şi ir-
le ri de en az bu iki türkü kadar önem li ür kü ler dir 
Ab dur ra him Ka ra koç, hece şi iri nin Cum hu ri yet-
ten sonra en büyük tem sil ci le ri ara sın da ye ri ni 
al mak la kal ma mış, bir bi rin den güzel şi ir le riy le 
bes te kâr la rın il gi si ni çeken bir şair olmuş, bun-
dan do la yı da sağ lı ğın da bes te le nen şi ir le ri ni 
din le ye bi len ender şa ir ler den de bi ri si ol muş-
tur (At ma ca, 2020: 209-211). At ma ca (2012), 
Ab dur ra him Ka ra koç’u, yir min ci yılın son, 
yirmi bi rin ci yüz yı lın ilk çey re ği ne 

dam ga sı nı vur muş olan halk şi iri nin tar tı şıl maz 
Şairi ola rak ta nım lar ken; Güzel’de (2012) Ka ra-
koç’u ge le nek sel halk ede bi ya tı tü rü nün son ör-
nek le rin den bi ri dir. Bir halk adamı ve halk ozanı 
ola rak ni te le mek te dir (Özars lan, 2019: 5). Diğer 
ta raf tan Ka bak lı’ya göre (2006: 844-845) Ka ra-
koç hem bir halk şairi, hem bir aydın yazar ola-
rak, Ana do lu hal kı nın, dev le tin den, hü kü me tin-
den ga ze te ci sin den dok to run dan hâ ki min den 
ezelî şi kâ yet le ri ni dile ge tir mek te dir. Şa irin hem 
köy lü nün, ka sa ba yok su lunun ken di si ol du ğu-
nu, hem de çev re sin de ki bazı ay dın la rın ku sur-
la rı nı görüp yüz le ri ne vu ra cak de re ce de görüş 
sa hi bi ol du ğu nu ifade et mek te dir.

Bütün bu ifa de ler den sonra Şa iri mi zin iş le di ği 
ko nu la rıy la sun du ğu eser le ri ni ken di ne özgü, 
ben ze ri bu lun ma yan açık, akıcı ve sa de lik le ve 
büyük bir us ta lık la ele al dı ğı ve pek çok şa irin 
de onun şi ir le rin den et ki le nip, O’nu örnek al dı ğı 
gö rül mek te dir.

Sonuç

Ab dur ra him Ka ra koç ilk çağ la rın dan iti ba ren 
oku du ğu yüz ler ce eser le ken di ni ye tiş tir miş; 
bunu güçlü göz lem le riy le tec rü be ve bi ri kim le-
ri ni temiz Türk çey le bir leş ti re rek Türk ede bi ya-
tı nın en önem li şa ir le ri ve ya zar la rı ara sın da ki 
haklı ye ri ni al mış tır. Şi ir le rin de edebi şiir sa nat-
la rı nı mun ta zam bir ahenk le el alan Şair; haklı 
ola rak al dı ğı “hal kın şairi, “mil le tin şairi” sı fat-
la rıy la yaz dı ğı di ni-ta sav vu fi, milli, ma ne vi, aşk, 
sos yal, ta bi at, öğüt tarzı eser le riy le gü nü müz 
şiir dün ya sı nın en üst sı ra la rın da ye ri ni al mış-
tır. Ka ra koç de de si, ba ba sı ve kar deş le ri de şair 
ol duk la rı için daha küçük yaş tay ken şiire me-
rak sal mış, yaz ma ya baş la dı ğı şi ir le ri ise, en çok 
bes te le nen, şa ir le ri mi zin ba şın da gel mek te dir. 
Duygu yüklü şehir olan Kah ra man ma raş’tan, 
El bis tan Kül tür Hav za sın dan ye ti şen, halk şii-
ri ge le ne ği ne zen gin lik kat mış, he ce yi do ru ğa 
ta şı mış olan Usta Şa iri miz dir. “Nev’i şah sı na 
mün ha sır” özel lik le riy le öne çıkan Türk çe nin bu 
büyük şiir Us ta sı, Türk çe var ol du ğu sü re ce dil-

ler de ve ha fı za lar da ya şa ya cak tır. Ruhu şâd, 
me kâ nı cen net olsun.
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ŞÂİR-İ MÂDERZÂD: ABDURRAHİM KARAKOÇ
Tayyib ATMACA

Bazı şa ir ler var dır aynı çağda hatta aynı şe hir de 
bir lik te ya şar lar ama bir bir le rin den de o kadar 
uzak ta du rur lar. Her ne kadar dünya gö rüş le ri 
aynı olsa da bi ri si nin “ben”i önüne düşer, ben 
ne re ye gi der se ken di si de pe şin den gider. Dı-
şa rı dan ba kan lar bir lik te yü rü dük le ri ni zan ne-
der ler ama ara da ki “ben” şe ri di ni ihlal et me den 
yü rü dük le ri nin far kı na kolay kolay var maz lar. 
Bu “ben” ke li me si aynı za man da kibir ka sa sı nın 
anah ta rı dır. Bir ye de ği olmaz de vam lı iç döş ce-
bin de ta şı nır. İnsan/şair bu anah ta rı kay bet ti-
ğin de ya da dost kı yı sı na doğru kürek çe ker ken 
de ni ze at tı ğın da hem ka sa nın ağır lı ğın dan hem 
de ak lın da ki ves ve se ler den kur tul du ğu anda 
şair/insan olur.

Bir şairi daha ya kın dan ya da şi ir le rin den yola 
çı ka rak ta nı mak is ti yor sak ön ce lik le onun hangi 
coğ raf ya lar da hangi çi çek ler den top la dı ğı po len-
ler le pe te ği ni dol dur du ğu na bak ma mız ge re kir. 
Yaz dık la rı ile gönül da ma ğı mı za ne kadar hitap 
ede bi li yor sa o kadar alı cı sı olur, de ğil se ondan 
uzak du ru ruz. Bu uzak du ru şu muz aynı za man-
da el bet te bizi bağ la ma lı, bir baş ka sı nın da “ha-
ki ki bal budur” de me si ken di si ni bağ lar.

Her böl ge nin ken di ne has bitki ör tü sü ol du ğu 
gibi şa ir le rin de gönül böl ge le ri var dır, top rak la-
rın da aynı bit ki ler, aynı mey ve ler ye ti şir. Renk-
le ri, tat la rı iklim fark lı lık la rın dan do la yı bir bir-
le rin den bazı fark lı lık lar gös ter se ler de bun la rı 
o şa irin gönül top ra ğın da ye ti şen yerli ma lı mız 
gibi kabul ede riz.

Şiir, şiire; şair, şaire açı lan ka pı lar gi bi dir. Okur/
şair de bu ka pı dan gi re rek şiire daha sonra da 
şaire ula şır. Şiire ve şaire ulaş mak için de fikir 
ve gönül dün ya sı ara sın da yol cu luk yap mak ge-
re kir. Her in sa nın edebe aynı za man da ede-
bi ya ta açı lan bir pen ce re si var dır, 

önem li olan bu pen ce re nin far kın da olup ol ma-
dı ğı mız dır. Günün bi rin de bu pen ce re nin var lı-
ğın dan ha ber dar olup önce dı şa rı ya bakıp sonra 
da pen ce re nin ka na dı nı açıp içi ni ze güzel duy-
gu la rın esin ti si nin gel di ği ni his set me ye baş la-
dı ğı nız anda okuma yazma ih ti ya cı nı zın far kı na 
va rır sı nız. İşte o zaman Yunus Emre yüz yıl lar 
öte sin den size şöyle ses le nir:

“Behey Yunus sana söy le me der ler
Ya ben öle yim mi söy le me yin ce.”

Her insan/şair ya şa dı ğı çağın ta nı ğı dır. Ge lecek 
ku şak la rın is ti fa de si ne su nu la cak bil gi le re, bel-
ge le re doğru kay nak lık etmek zo run da dır. Bu 
şa hit lik de atı yem diye al da ta rak ya ka la ma ya 
ça lı şan bir insan ko nu mun da ol ma ma lı dır.

Şair ne yaz dı ğı nı bi li yor sa okuru da şiiri o kadar 
anlar. Bir şiir yıl lar sonra bile okun du ğun da de-
ğe rin den bir şey kay bet mi yor, oku ya nın gön lü ne 
do ku nu yor sa şiir ve şair hâlâ ha yat ta ve duy gu-
la rı mı za ter cü man lık yap ma ya devam edi yor de-
mek tir. Gü nü müz de nasıl ki şi ir le ri ile ya şa yan 
yüz ler ce şair varsa o şa ir ler den bi ri si de kuş ku-
suz Ab dur ra him Ka ra koç ol muş tur. Onun geniş 
kit le ler ce ta nın ma sı na ve si le olan Mih ri ban şiiri 
as lın da onun için her han gi bir şi ir dir. Bu şiir ilk 
defa 1964 yı lın da ya yım la nan Hasan’a Mek tup
lar ki ta bın da ya yım lan sa da 1958 yı lın dan sonra 
yaz dık la rı nı mu ha fa za et ti ği daha önce yaz mış 
ol du ğu şi ir le ri ni yak tı ğı bi lin mek te dir. Bana 
göre Mih ri ban şiiri yan gın dan kur tu lan şi ir ler 
ara sın da yer alan bir şi ir dir.

Fedai Coş ku ner, Fedai der gi si ni çı kar ma aşa-
ma sın da “Ka ra oğ lan bana her ay bir şiir ve rir sen 
dergi çı ka ra ca ğım” der. Ab dur ra him Ka ra koç’un 

Hasan’a Mek tup lar baş lı ğı al tın da şi ir le ri bu 
der gi de ya yım lan ma ya baş lar ve der gi-
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nin ti ra jı alt mış bine ula şır. Bu dö nem de ya zı lan 
şi ir ler her ne kadar da si ya si şi ir ler ola rak öne 
çı ka rıl ma ya ça lı şıl sa da:

“Zey nep bize küs kün, İffet sür gün de
Re za let, fe la ket yağar her günde...
Yedi Has let verem olur bir günde,
Ülkü kötü yolu seçti be Hasan.”

Ab dur ra him Ka ra koç’un “Kızım sana söy lü yo rum 
ge li nim sen anla” ka bi lin den yaz mış ol duk la rı nın 
sa de ce isim ler öne çı ka rı la rak ya zı lan bir şiir ol-
ma dı ğı nı, ak si ne top lu mun di li ne ter cü man ola-
rak il gi li ma kam la ra gön der me ler de bu lun muş-
tur. Hiciv şiiri yaz mak her şa irin göze ala ca ğı bir 
yi ğit lik de ğil dir. Nasıl ki Necip Fazıl Kı sa kü rek 
ya zı la rıy la hic vet me le rin den do la yı bir bedel 
öde diy se, Ab dur ra him Ka ra koç da yaz mış ol du-
ğu bu hiciv şi ir le rin den do la yı hak kın da on lar-
ca dava açıl mış ve hiç bir da va sın da avu kat talep 
et me yip ken di ni sa vu nan aynı za man da geç miş-
ten gü nü mü ze gerek şi ir le ri bes te le nen, ge rek se 
ez ber le nen şa ir ler ara sın da önem li bir yere sa-
hip ol muş tur.

Cum hu ri ye tin ku rul ma sıy la bir lik te nasıl ki ha-
ne dan men sup la rı yurt dı şı na sü rül düy se ede bi-
ya tı mız da bun dan na si bi ni al mış tır. Bana göre 
Aruz öl çü süy le ya zı lan şi ir le re Divan (saray) 
şiiri, hece (halk) şiiri ola rak ay rış tı rıl ma yo lu na 
gi dil miş tir. Bu dış lan ma dan aruz öl çü sü büyük 
oran da et ki len miş ama hece şiiri -bü tün en gel-
le me le re rağ men- ayak ta kal ma ya devam et-
mek te dir. Ab dur ra him Ka ra koç ile çağ daş olan 
şa ir le rin ço ğu nun yolu aruz ve hece öl çü süy le 
ke siş me si ne, ter cih le ri ni “mo dern şiir”den yana 
kul lan ma la rı na rağ men Ka ra koç usta hece şi iri-
ni kendi kül le rin den ye ni den doğan Anka kuşu 
gibi ye ni den şah lan dır ma ya baş la mış tır. Ab dur-
ra him Ka ra koç kendi çağ da şı olan ve hece öl çü-
süy le yazan şa ir ler ara sın da açık ara önde bir şa-
ir dir. Onun şi irin de ki im ge ler o kadar güç lü dür 
ki mo dern şiir yaz dı ğı nı zan ne den şa ir le rin bile 
ak lı na gel me yen, -ka rın gu rul tu su ol ma yan- im-
ge ler le ken di sin den önce hece şiiri ya zan lar dan 
ay rış mış tır.

“Bu lu ta yas lan dım ışığı tut tum
Seni ha tır la dım seni unut tum
Dü şüm den dü şü me gir dim dün gece”

Bu lu ta nasıl yas la na ca ğım, ışığı nasıl tu ta ca ğım 
ay rı ca hem ha tır la yıp hem unu ta ca ğım, bir de 
dü şüm den dü şü me gi re ce ğim bun lar ne kadar 
ay kı rı im ge ler ol sa lar da şair bu ra da ne demek 
is ti yor diye bo ca la ma mı za ve si le ol mu yor.

“Ezan lar buz tut muş mi na re ler de!
Yay la lar der miş ki: Tö re miz nerde?
Yol la rın has ret le bit ti ği yerde
Her dağ ya ma cın da bir mezar üşür.”

Bir za man lar Sov yet re ji mi al tın da adeta kim-
lik le ri yok edil me ye ça lı şı lan soy daş la rı mız için 
yaz mış ol du ğu bu şiiri yeni ku ru lan Türk Cum-
hu ri yet le ri ne git ti ği niz de, mi na re ler de eza nın 
buz tut ma sı ya da dağ ya ma cın da bir me za rın 
üşü me si gibi akla ziyan im ge ler le biz zat yüz le-
şe cek si niz.

“Şaron neyin olur du, Ol mert ne yin dir senin?
Golde Meir ninen mi, dayın mı Ne tan ya hu?
Akan çocuk kan la rı belki su yun dur senin
Elini göğ sü ne koy, bi raz cık utan ya hu.”

Ka ra koç başka bir dün ya ya ta şın sa da git me den 
önce, bugün kar şı mı za çı ka cak ve muh te me len 
de biz den son ra ki ne sil le re ka la cak bir da va ya 
atıf ta bu lu na rak ad re se tes lim hiciv şi ir le ri yaz-
mak tan geri kal ma mış tır.

Sözün hü la sa sı na ge lin ce; 1980 yı lın da rû be-
rû ta nış tı ğı mız Ab dur ra him ağa bey, in san lı ğın 
/ sözün / şi irin içini dol du ra rak “bes me le çe-
ke rek” şiir yazan, adı anıl dı ğın da mah cu bi yet 
duyan ama şair ola rak hece şi iri nin burç la rı na 
san cak diken Ulu bat lı Hasan, ömrü bo yun ca 
hakkı tutup kal dı ran, hak sız lı ğa tek ba şı na da 
olsa mey dan oku yan bir şa ir dir. De de si, ba ba sı 
ve kar deş le ri ola rak soy cak şair aile den gel me-
sin den do la yı da bana göre hece şi iri nin ana dan 
doğma şairi Ab dur ra him Ka ra koç ken di sin den 

sonra ge lecek şa ir le ri de et ki le ye rek bu un-
va nı hak edi yor.
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Şâ ir-i Mâ der zâd ola rak isim le ri söy le ne ge len 
Zâtî, Gu lâ mî, Mu al lim Naci, İsmail Sefa, Cahit 
Za ri foğ lu gibi şa ir ler kendi dö nem le rin de bu un-
van la anı la bi lir ler ama önem li olan bu un van lar 
şair dün ya sı nı de ğiş tir dik ten sonra da devam 
edi yor mu buna bak mak lazım.
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KARAKOÇ’UN ARDINDAN 
Mehmet GÖZÜKARA

“Ka le me ve yaz dık la rı na an dol sun…” (Ayet-i Ke-
ri me)

İnsan ka le mi ve ya zı yı keş fet ti ği andan beri 
duy gu la rı nı, dü şün ce le ri ni en güzel bir şe kil de 
ya zı ya dökme ça ba sı na düş müş tür. Sözü yerli 
ye rin de kul la na bil me, me ra mı nı en güzel bir bi-
çim de mu ha ta bı na ak tar ma dü şün ce si yaz ma yı 
ve yazma alet le ri ni hızlı bir şe kil de ge liş ti re rek 
bir sanat ha li ne ge tir miş tir. İşa ret ler le baş la yan 
bu ifade bi çi mi ni ha ye tin de nazım ve nesir ola-
rak ken di ni or ta ya koy muş, in sa nın iç dün ya sı nı 
yan sıt tı ğı bir ayna gö re vi ni üst le ne rek in san lı-
ğın başka dün ya la rın da far kı na var ma sı nı sağ la-
ma ya yar dım cı ol muş tur.

Gerek nesir ve ge rek se nazım bi çi miy le yazı 
hangi ka lıp lar la ve nes ney le ifade edi lir se edil-
sin in san lı ğın en önem li ile ti şim aracı va zi fe si ni 
üst len miş tir. Her iki şek liy le de üre ti len eser ler 
fark lı dil ler den-din ler den ve mil let ler den diğer 
in san la rı da et ki le ye rek yay gın laş mış ve bu 
günkü du ru mu na ulaş mış tır.

Türk mil le ti ola rak biz ler şiiri ha ya tın mer ke zi ne 
alan; der di ni, acı sı nı, şi kâ ye ti ni, is ya nı nı… ve’l-
hâ sı lı söy le ye me di ği ni şi ir le söy le yen ya da söy-
le ten bir mil le tiz. Şiir bizim di li miz, ifa de-i me-
ra mı mız, hi kâ ye miz dir. Şairi en bol mil let ler den 
bi ri si dir Türk mil le ti bun dan do la yı.

Bizde şiir aynı za man da dini duy gu la rın ifa de-
sin de de sıkça kul la nı lan bir va sı ta dır. İlahi teb-
liğin va sı ta sı ola rak bi li nir. Şiir bunun için de 
özel bir kıy me ti ha iz dir. Ve bu şiir tü rü nün şairi 
söz mül kü nün sul ta nı dır. O sul tan ki sö zü nü, 
özü nün şek li ne ve ren gi ne bü rün dü rür. Ser ma-
ye si söz (dil) olan şa ir ler, Şeyh Galib’in ifa de-
siy le “ke lâ ma can veren” dil us ta la rı dır. 
Bu ra dan hare ket le ke li me cev he ri-

ni ku yum cu ti tiz li ğin de iş le ye rek ziy net ha li ne 
ge ti rir. Cev he ri ziy ne te dö nüş tü ren, ma na nın 
engin der ya sı na yel ken açan şa ir ler mad de nin 
sığ su la rın da vakit öl dürmez ler. Gö rü ne nin ar-
ka sın da ki gö rün me ye ni gören, du yu la nın ar ka-
sın da ki du yul ma ya nı duyan, Leyla’dan Mevla’ya 
yü rü yen, diğer in san la rın gözü açık ken gör dü-
ğü nü gözü ka pa lıy ken gören bir se zi şe sa hip tir. 
Allah’ın bah şet ti ği duygu rah me ti ni şiire çe vi ren 
söz us ta la rın dan biri de hiç şüphe yok ki mer-
hum Ab dur ra him Ka ra koç’tur.

Çiğ ne ne çiğ ne ne çü rü müş sa kı za dönen, klişe 
söy le yiş ler de bo ğu lan halk şi iri ne, fark lı bir 
bakış açısı ge ti re rek, yeni bir söy le yiş ka ta rak 
can suyu ol muş tur Ab dur ra him Ka ra koç.

Dili us ta ca kul lan mak ta dır Ka ra koç. Öyle ki şi ir-
le ri halk şiiri için bir umut olmuş, onu ye ni den 
yo rum la mış tır.

“Yü rü yen hey kel ler le aynı mü ze de yim ben...
Ko nu şan mum ya la ra kim den söz ede yim ben...
Fik ren iş ken ce de yim, ruhen ce za da yım ben...

Kor kak lı ğın sü kû tu kol ge zi yor her yerde,
Sanki tek ba şı ma yım tek ki şi lik mah şer de.”

De di ği “AKIL KA RA YA VURDU” isim li şi iri nin 
ilk kı ta sın da kul lan dı ğı hey kel, müze, mumya, 
iş ken ce, ceza ke li me le ri ni öyle us ta ca kul la nı yor 
ki; kla sik halk şi irin de ör ne ği ne pek rast la nıl ma-
yan bu ke li me le rin hiç bi ri ni ya dır ga mı yo ruz.

Ab dur ra him Ka ra koç; şi irin de, nef si ni zin ci re 
vuran, dün ya yı du va ra asan, ra ha tı hu zu ru ke-
nara atan, çi le yi bağ rı na basan, yü rü yün ce sel, 
du run ca göl olan, maz lu ma mağ ru ra kıv rak dil 

olan, zulüm sı ca ğın da serin yel olup yü-
rek ten yü re ğe esen, ilki du yun ca 
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sonu ha tır la yan, ömrü bo yun ca kula kul ol ma-
yan, iri ler le ül fe ti ol ma yan, sü rü ler le ağıla gir-
me yen, ölüm den kork mayan di ri ler ile se la mı 
sa ba hı kesen, aşk cey la nı nın sü tün den emin ce 
ben lik pu tu nu taşa çalıp kıran, kö tü lü ğü eliy-
le ko va maz sa di liy le yeren, daha da ol ma dı kö-
tü lü ğe kal biy le buğz eden, çıkar için laf da vu lu 
çal ma yan, hiç bir yer den makam rütbe al ma yan, 
bi li yor sa söy le mek ten çekin me yen, bil mi yor sa 
susan, bir başka de yiş le, be de ni ne kor kak yü re ği 
yük et me yen, tatlı diye öz ca nı nı sak la ma yan, öl-
dü ğün de çal gı-çe lenk bek le me yip “alıp gö tü rün 
bu sev da yı kab ri me koyun” diyen bir söz us ta-
sı dır.

Tak vim le rin 7 Ha zi ran 2012 ta ri hi ni gös ter di ği 
gün, ile ti şim ve ha ber leş me araç la rı nın en çok 
bah set tik le ri ki şi nin –o gün vefat eden- Ab dur-
ra him Ka ra koç ol du ğu na şüphe yok tur. Neden 
bu kadar emin ko nuş tu ğu mu so rar sa nız, hemen 
söy le ye yim…

“Ab dur ra him Ka ra koç” ismi her kes için bir an-
lam ifade edi yor da ondan. Bir in sa nın se ven le-
ri nin çok lu ğu, aynı şe kil de sev me yen le ri nin de 
ne denli ka la ba lık ol du ğu na işa ret eder de on-
dan...

Bir Ana do lu yi ği di dir Ab dur ra him Ka ra koç… 
Yi ği din, hak sız la rın ve hak sız lık la rın he sa bı nı 
-gücü öl çü sün de- bo za ca ğı nı, her daim maz lum-
la rın ve ga rip le rin ya nın da yer ala ca ğı nı dü şün-
dü ğü nüz de, sa nı yo rum siz de bu ka na ate var-
mak ta fazla zor lan maz sı nız.

Ka ra koç’un vefat ha be ri se ven le ri ni hüzne boğ-
muş; ço ğu nun gör me den -şi ir le rin den- sev di ği 
hay ran la rı nı ağ la ta rak An ka ra yo lu nu tut tur-
muş tu. Yola dö kü len le rin amacı, 8 Ha zi ran’da 
Koca te pe Camii’nden kal dı rı la cak ce na ze ye ye-
tiş mek ti.

Ab dur ra him Ka ra koç’un, gönül ve şiir dün yam-
da zan net ti ğim den fazla yer tut tu ğu nu vefat ha-
be ri ni al dı ğım da daha çok an la dım. Halk şi irin-
de ki kud re ti ede bi yat dün ya sın da her ke si 
il gi len dir se de benim ya nım da ki de-

ğe ri bun la rın çok öte sin de bir şeydi. Ken di siy le 
te le fon da sık sık ha tır la şır, daha da ötesi dert le-
şir dik. O, bana şiiri ve şairi sev di ren ki şiy di. Bu 
yüz den, ce na ze ye ka tıl ma is te ğim bir gö rev den 
öte, bir za ru ret ti benim için.

İçinde be nim le be ra ber bir elin par mak la rı sa-
yı sı na ulaş ma yan ak ra ba la rıy la se ven le ri nin de 
bu lun du ğu –El bis tan Be le di ye Baş ka nı Dur muş 
Küçük Bey’in tah sis et ti ği- tran sit mi ni büs le 7 
Ha zi ran ak şa mı 22.00 su la rın da, An ka ra’ya git-
mek üzere El bis tan’dan yola çık tık. Top lu lu ğu-
muz Ab dur ra him Ka ra koç’un kar de şi Osman 
Ka ra koç’la eşi Fa di me, oğul la rı Kür şat; amca ço-
cuk la rın dan Bahri, Rüs tem, Dur muş Ali ve oğlu 
Mus ta fa Ka ra koç, da yı sı nın oğlu Cemil Yıl dı rım 
ve Ab dur ra him Ye tiş ken; sevip sa yan la rın dan 
eski Eki nö zü be le di ye baş ka nı Osman Özen, 
Nus ret tin Çe le ğen ve Ab dul lah Çiçek’le şo fö rü-
müz Sa mit tin İlik’ten oluş mak tay dı.

Bir an, mer hu mun se ven le ri nin ne denli ve fa sız 
ol du ğu geldi ak lı ma…

Neden köy lü le rin den; ne çok sev dik le ri ni her 
fır sat ta dile ge ti rip sık sık Ab dur ra him Ka ra-
koç’a dair ha tı ra la rı nı an la tan El bis tan lı lar dan 
kim se cik ler yoktu?! İçleri se ven le riy le dolu oto-
büs le rin yola revan ol ma yı şı içimi ka na tı yor du. 
İnsan sev di ği ne karşı bu kadar ala ka sız ola bi lir 
miydi; bir türlü aklım al mı yor du.

Her büyük in sa nın ve fa tın da ol du ğu gibi belli ki 
tarih bu ra da da te ker rür edecek ve üç sınıf insan 
tü re ye cek ti:
1. Ab dur ra him’ci ge çi nen ler;
2. Ab dur ra him’den ge çi nen ler;
3. Gön lün de Ab dur ra him sev gi si ni ya şa tan lar…

İçinde bu lun du ğu muz mi ni büs Gök sun’u geç ti-
ğin de saat 23.00’a ge li yor du. Yol la rın ıs lak lı ğı, 
biz den hemen önce bu ra la ra yağ mur yağ dı ğı nı 
an la tı yor du. Sa at ler geç tik çe ge ce nin so ğuk lu ğu 
ara ba nın için de his se dil me ye baş lan dı. Ha va nın 
koyu ka ran lık la rın omuz la rı na çök müş gö rüntü-

sü bende, için de bu lun du ğum ruh ha li nin 
bir yan sı ma sı ola rak kar şı lık bu lu yor-
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du. Ha va nın bu kas vet li hali; şi ir le ri ni oku mak-
tan if ti har et ti ğim ve kar şı ma çıkan kişi veya ki-
şi le re, di ze lerin den ör nek ler ver mek su re tiy le, 
ne büyük bir şair ol du ğu nu her fır sat ta söy le di-
ğim yü rek li, hakkı ve ha ki ka ti hiç bir bu la nık lı ğa 
mahal ver me den mu ha ta bı nın yü zü ne hay kı ran 
şa irin, ve fatıy la bir lik te, dünya adına ağır lık ya-
pan ka ran lık lar dan ve deh liz ler den kur tul du ğu-
nu dü şündü ğüm ru hu nun ve şi ir le yoğ rul muş 
şa irin ya sı nı tut tu ğu nu dü şün dü rü yor du bana…

Avuç içi kadar ara ba nın için de bir avuç insan 
aynı is ti ka me te ve aynı amaç için gi der ken, aca-
ba kim ne kadar aynı şeyi dü şü nü yor du? . Bi-
li yor dum ki, he pi miz aynı yere ve aynı ga yey le 
gitmiş olsak bile her bi ri miz kendi gönül dün ya-
sın da fark lı bir duygu ta şı mak tay dı…

Bir den gönül dün ya ma dön dü ğüm de, yüz yı lın 
büyük şa iri nin şiir ır ma ğın dan şu mıs ra la rın ak-
tı ğı nı gör düm:

Dost di yor sun kimin dostu ka pa lı
Can canan di yor sun üstü ka pa lı
Tür kü ler söy ler sin kastı ka pa lı
Mıs ra la ra yük le di ğin kim ola

di ze le ri ni yu dum la dı ğım ve o gün den bize söy le-
di ği ni dü şün dü ğüm bu şi irin de kime ses len di ği 
daha da net le şi yor du adeta gö züm de…

8 Ha zi ran günü cuma na ma zı nı mü te akip kal dı-
rı la cak ce na ze si nin ar dın dan, ve fa tın dan do la yı 
ne denli üzgün ol duk la rı nı kö şe le rin de oku yu cu-
la rıy la pay la şan köşe ya zar la rıy la, üzgün ol duk-
la rı nı söy le ye me yecek kadar gam-ke der yüklü 
se ven le ri nin aynı safta saf tu ta cak la rı nı dü şü-
nün ce, Ka ra koç’un, hal di liy le ku la ğı ma şu mıs-
ra la rı fı sıl da dı ğı nı duyar gibi olu yor dum:

Güzel açar gü zel li ğin ser gi sin
Gün ağar tır kara saçın ör gü sün
Mu hab bet fas lın da ölüm tür kü sün
Kim söy ler kim çalar ela gözlü yar

8 Ha zi ran sa ba hı var dı ğı mız Gazi Has ta-
ne si’nin bah çe sin de işine yahut ran-

de vu su na ye tiş mek için ko şuş tu ran in san la rın 
te la şı na şa hit lik edi yor duk. Kendi ken di me, “Ne 
garip bir dün ya da ya şı yo ruz; kimi ha yat ta kal-
mak için, ki mi si de sev dik le ri ne karşı son va zi fe-
si ni ye ri ne ge tir mek için çır pı nı yor! ” di yor dum.

Saat iler le dik çe, aynı amaç için bir araya gelen 
in san la rın sa yı sı ar tı yor du. Ge len le rin için-
de Ener ji ve Tabii Kay nak lar ba ka nı Taner Yıl-
dız’ın yanı sıra Kah ra man ma raş mil let ve ki li 
Mahir Ünal da vardı. Mil let ve kil le ri ve ba kan lar 
gelir gel mez has ta ne ye gir dik le ri için, bu lun du-
ğum nok ta dan, orada ne olup bit ti ği ni an la mak 
zordu; ancak, ters giden bir şey le rin ol du ğu nu 
kavra mak için de çok fazla ma ri fet sa hi bi ol ma-
ya gerek yoktu. Bu dü şün ce yu ma ğı ara sın da 
gel-git ler ya şar ken te le fo num çaldı; -Ka ra koç 
kar deş le rin en kü çü ğü- Nafiz Ka ra koç’tu ara yan. 
“Meh met çi ğim, Ab dur ra him abin ile ve da laş-
mak is ti yor san aşa ğı ya gel. Yı kan dı, ke fen len-
mek üzere…” de yin ce, “Tamam abi, çok te şek kür 
ede rim, hemen ge li yo rum! ” di ye rek -has ta ne nin 
en se vil me yen kısmı olan- morga indim.

Var dı ğım da, Ka ra koç aile si ora day dı. Mahir Ünal 
Bey –ba sı na da yan sı dı ğı üze re- Ta ced din Der-
gâ hı’na gö mül me si ge rek ti ği ni sa vu nan aile ye, 
oraya neden def ne di le me ye ce ği ni izah ediyor du. 
Mor gun ağır ha va sı bu yüz den daha da ağır laş-
mış tı. Baş ba ka nın da çok üzgün ol du ğunu be lir-
ten Mahir Bey, Ta ced din Der gâ hı’na def ne dil-
me si nin müm kün gö rün me di ği ni ve ailenin de 
bu ko nu da çok ıs rar lı ol ma ma sı ge rek ti ği ni söy-
lü yor du. Aile fert le ri nin bu ka na ate öf kelen dik-
le ri ni gören Ünal, işin cid di ye ti nin an la şıl ma-
dı ğı nı dü şü ne rek, ge ce den beri yap tı ğı te lefon 
ko nuş ma la rın dan ör nek ler ve ri yor, mu ha le fe tin 
olayı tar tış ma ko nu su ya pa ca ğı nı, bunun da ne 
aile nin, ne de hü kü me tin işine ge le ce ği ni vur gu-
lu yor du.

Ni ha yet; ne de nil se fay da sı nın ol ma ya ca ğı ka na-
ati ne varan oğlu Türk İslam Ka ra koç, ba ba sı nın 
ve fa tın dan sonra ra hat sız edil me si nin ken di le-
ri ni de hu zur suz ede ce ği ni beyan ede rek -Ab dul-

ha kim Ar va si’nin de tür be si nin bu lun du-
ğu- Ke çi ören’deki Bağ lum me zar lı ğı na 
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def netmek is te dik le ri ni söy le di. Aile nin diğer 
fert le ri nin tep ki si kar şı sın da da, “Baş ba ka nı mız 
bu konu nun böyle hal le dil me si ni is ti yor sa, bize 
düşen işi ko lay laş tır mak tır!” di ye rek me se le yi 
ka pattı.

Ve da laş ma nın ar ka sın dan ke fen le nip ta bu ta 
konan Ka ra koç, Ko ca te pe Camii’nde dü zen le ne-
cek ce na ze tö re ni için -dün ya adı na- son yol cu lu-
ğu na çı kı yor du.

Var dı ğı mız da fazla kimse bu lun ma yan Ko ca te-
pe Camii git gide ka la ba lık laş tı. Cuma sa la sı ve-
ril dik ten sonra, namaz için, iz di ha ma dö nü şen 
av lu dan ay rı la rak ca mi ye gir dim. Na ma zı kapı ya 
yakın bir yerde kıl mak için uygun bir yer bu la rak 
otur dum. Farz dan sonra çık ma ma rağmen, çok 
büyük bir ka la ba lı ğın dı şa rı da saf tut muş ol du-
ğu nu gör düm.

An la şıl dı ğı ka da rıy la bun lar na ma zı av lu da kıl-
mış lar dı. Hoca efen di, na maz dan sonra, ce na-
ze na ma zı ol du ğu için tes pih çe kil me ye ce ği ni, 
iz di ham dan do la yı is te yen le rin ca mi nin için de 
iş tirak ede bi le cek le ri ni du yur du. Ce na ze na ma zı 
için saf tutan ‘ka la ba lık ön saf’ta kim le rin ol du-
ğu nu tam bi le me sem de, -ön ta ra fa yakın ol du-
ğum dan- bir kıs mı nı da daha sonra ba sın dan öğ-
re ne ce ğim çoğu ünlü si ya set çi yi se çe bi li yor dum: 
TBMM baş ka nı Cemil Çiçek, baş ba kan yar dım cı-
sı Beşir Ata lay, CHP genel baş ka nı Kemal Kı lıç-
da roğ lu, Ener ji ve Tabii Kay nak lar ba ka nı Taner 
Yıl dız, Gıda, Tarım ve Hay van cı lık ba ka nı Mehdi 
Eker, MHP genel baş ka nı Dev let Bah çe li, Sa adet 
Par ti si genel baş ka nı Mus ta fa Ka ma lak, Büyük 
Bir lik Par ti si genel başka nı Mus ta fa Des ti ci, AK 
Parti genel baş kan yar dım cı sı Salih Ka pu suz, 
An ka ra bü yük şe hir be le di ye baş ka nı Melih Gök-
çek, mil let ve kil le ri ve sanat dün ya sı nın önem li 
isim le ri nin ya nın da bir çok ünlü, Ne ca ti Şaş maz, 
Ahmet Ye nil mez, Uğur Işı lak, Hasan Sa ğın dık…

Cemal Safi de;

Nasıl ağıt ya ka lım din ler ken ‘Mih ri ban’ı
Der di mi zi dö kecek ka fi ye mi bı rak tın?
Hece vez ni ne aşık et ti ğin ga ri ba nı
Te sel li etsin diye Sa fi ye mi bı rak tın

şek lin de ki dört lü ğü ta bu tun üze ri ne bı ra ka rak 
iş ti rak edi yor du.

Bu arada, ce na ze na ma zı nı kıl dır mak için –ko-
ru ma la rıy la bir lik te- ya nım dan geçen Di ya net 
İşleri baş ka nı Meh met Gör mez’i ta nı mış tım. 
Gör mez, “Türk ede bi yat ve şiir dün ya sı nın en 
güzel in san la rın dan bi ri ni ebe di ye te uğur la mak” 
için top lan dık la rı nı söy le di. Allah’tan Ka rakoç’a 
rah met di le yen Gör mez, gök kub be de baki ka la-
nın hoş bir seda ol du ğu nu be lir te rek, “O he pi-
mi zin yü rek le rin de hoş se da lar bı rak tı. Söz da-
ğar cı ğı mı za kıy met li söz ler ka zan dır dı. O, söz ve 
ke li me le ri ha ya tın da ya şa ya rak rab bi ne yü rü dü” 
diye kısa bir de ko nuş ma yaptı.

Ta bu tu omuz la rı na alan ce ma at tek bir ler le ce-
na ze ara ba sı na kadar ta şı dı. Ar dın dan, ara ba la ra 
bi ni le rek, Bağ lum me zar lı ğı na doğru yola revan 
olun du. Me zar lı ğa va rıl dı ğın da, tek bir ler le ce na-
ze ara ba sın dan alı nan ve,

Ne sak la rım ne giz le rim
Yal nız ca onu öz le rim
Ta but ta bile göz le rim
Bakar gider dosta doğru

kı ta sıy la dosta doğru bak tı ğı nı an la tan Ka ra-
koç’u inan dı ğı mız âleme yolcu ettik.

1932’de El bis tan’da doğan Ka ra koç 2012 yı lın-
da;

“Top rak basar ku ca ğı na
Güneş çeker sı ca ğı na
Atar der din oca ğı na
Bu dünya kimin dün ya sı” de di ği dün ya dan 
göçüp git miş ti. Me za ra kadar re fa kat eden Dev-
let Bah çe li, hep be ra ber ya pı lan duaya âmin de-
dik ten sonra, 12 Eylül ön ce si şehit düşen bir 
Ül kü cü’nün kab ri ni zi ya ret için me zar lı ğın bir 
başka ye ri ne ge çi yor du. Allah tüm geç miş leri mi-
zin yat tı ğı yeri nur etsin…

Me zar lık ta ya pı lan me ra sim bit me si ne rağ men, 
ka la ba lı ğın da ğıl ma sı epey zaman aldı. Bir-

bir leri ni epey dir gör me yen gönül 
dost la rı aya küs tü has ret gi de ri yor-
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lar dı. Bu yüz den dir ki benim de gi de ce ğim ara-
ba ya bin mem uzun sür müş tü.

El bis tan’dan gelen ekip le bir lik te tek rar aynı 
ara ba ya bi ne rek Sin can’da bu lu nan ta zi ye evine 
ha re ket ettik. Evi bul mak ta hayli zor lan dık. Te-
le fon ede rek neden geç kal dı ğı mı zı soran sesin 
sa hi bi ne, evi bilen bi ri si ol ma dı ğı için bu la ma-
dı ğı mı zı söy le dik. Bunun üze ri ne, yo lu mu za 
kı lavuz çı ka rı la rak eve var ma mız sağ lan dı. Eve 
var dı ğı mız da, ta zi ye için düzen alın mış, Ba-
ha eddin, -Er tuğ rul Ka ra koç hasta ol du ğu için 
ka tı la ma dı-, Osman ve Nafiz Ka ra koç kar deş-
le ri nin; Tük İslam, En der han Ka ra koç ba ba la rı-
nın; Mesut, Aydın ve Kür şat (Osman’ın oğlu) , 
Bil gi han (Nafiz’in oğlu) , Oğuz, Enver, Ba ha dır-
han, Ser hat Çetin, Ümmet (Ba ha ed din’in oğlu) 
ise am-ca la rı nın ta zi ye le ri ni kabul edi yor lar dı. 
Öğle na ma zın dan sonra ya pı lan defin iş le mi nin 
ar dın-dan, ta zi ye evine ulaş tı ğı mız da saat 17’yi 
geç miş ti.

Ce na ze den sonra ta zi ye ye gelen mi sa fir le rin 
acı ka ca ğı nı dü şün müş ola cak lar ki, ge len le re    
yemek ser vi si ya pıl dı. Biz ler de yedik. Biz den 
sonra ta zi ye evine in ti kal eden Adem Konan’la 
biraz has ret gi de re lim der ken Eki nö zü’nün eski 
be le di ye baş ka nı Osman Özen ya nı mı za kadar 
ge le rek, ha re ket etmek üzere ol du ğu muz ha be-
ri ni ilet ti. Adem Ho cam la ta nı şıp ta nış ma dık la-
rını sor dum. Osman Bey ta nış ma dık la rı nı beyan 
edin ce, “Hocam, bu Osman Bey…” dedim; ta nış-
ma fas lı nın ge ri si ni ken di le ri ta mam la dı lar.

“Vakit çok geç ol ma dan yola ko yu la lım…” di-
yen le rin sa yı sı ar tın ca, gel di ği miz ara ba ya binip 
yola ko yul du ğu muz da saat 19.00 su la rıy dı…
Ge ri de Türk halk şi iri nin ça ğı mız da ki en önem li 
tem sil ci le rin den bi ri si ni bı rak ma nın bu ruk lu ğu 
kaldı…

Mih ri ban öksüz kaldı

Yüz yı lı mı zın en önem li şa ir le rin den biri olan Ab-
dur ra him Ka ra koç, te da vi gör dü ğü Gazi Üniver-
si te si Tıp Fa kül te si has ta ne sin de 7 Ha zi ran 
2012 günü vefat etti.

Ço cuk lu ğun dan beri şi ir le il gi le nen Ka ra koç, 
1933 yı lın da El bis tan’a bağlı Eki nö zü’nde dün-
yaya geldi. 1958-82 yıl la rı ara sın da Cela be le-
di ye sin de mu ha se be me mu ru ola rak ça lı şan 
Ka rakoç’un ilk şi ir le ri Maraş’ta çıkan En gi zek 
ga ze te sin de ya yım lan dı.

1984 yı lın da sanat ha ya tı nı sür dür mek için An-
ka ra’ya ta şın dı. AkitVa kit ga ze te le rin de köşe ya-
zar lı ğı yaptı.

Temiz bir Türk çe ve hece vez niy le yaz dı ğı aşk, 
gur bet ve sos yal te ma lı şi ir le riy le geniş kit le le-
rin ilgi ve be ğe ni si ni ka zan dı.

Ka ra koç, ya rış ma la ra ka tıl ma mış ödül kar şı lı ğı 
ya pı lan ya rış ma la ra hep karşı çık mış tır. 100’ün 
üze rin de şiiri bes te len miş tir. Özel lik le Musa 
Eroğ lu ta ra fın dan bes te le nen “Mih ri ban” ve 
“Unutur sun Mih ri ban’ım” ile “Omu zum da sev-
da yükü”; Bay ram Bilge Tokel ta ra fın dan bes te-
le nen “Dağ ile soh bet ”, ay rı ca Ekrem Çe le bi’nin 
bes te le di ği “Sul ta nım” tür kü le ri Türk halk mü zi-
ğinin kla sik le ri ara sın da yer almış olup eser le ri 
İbra him Tat lı ses, Orhan Ha kal maz, Selda Bağ-
can, Şük ri ye Tut kun, Gül şen Kutlu gibi sa nat-
çı lar ta ra fın dan yo rum lan mış tır. “Toh dur beğ” 
adlı şi iri ni ise hem şeh ri si Mah zu ni Şerif bes te le-
ye rek oku muş tur. Hasan Sa ğın dık pek çok şi iri-
ni bes te le miş, bazı şi ir le ri de İbra him Sadri, Be-
dir han Gökçe gibi sa nat çı lar ta ra fın dan CD’lere 
okun muş tur.

Eser le ri
1. Hasan’a Mek tup lar, Fedai Ya yın la rı,
2. El Ku lak ta, Maya Ya yın la rı,
3. Vur Emri, Tö re-Dev let Ya yın la rı,
4. Kan Ya zı sı, Tö re-Dev let Ya yın la rı,
5. Su la rı Is la ta ma dım, Ocak Ya yın la rı,
6. Be şin ci Mev sim, Ocak Ya yın la rı,
7. Dosta Doğru, Ocak Ya yın la rı,
8. Gök çe ki mi, Ye ni sey Ya yın la rı,
9. Akıl Ka ra ya Vurdu, Ocak Ya yın la rı.

Ab dur ra him Ka ra koç evli ve üç çocuk ba ba-
sıy dı. İnnâ lil lâ hi ve innâ iley hi râ ci ûn.
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Tüm Türk dün ya sı na mal olmuş, benim gibi 
nice şa ir le rin üze rin de hakkı ve emeği olan bu 
gönül ler sul ta nı na içim den gel di ği gibi yaz mak 
is te dim. Kendi şi ir le rin den de yer yer alın tı lar 
ya pa rak yaz dı ğım bu şiiri üs ta dın aziz ru hu na, 
rah met di lek le rim le ithaf edi yo rum.

HAKTI KA RA KOÇ
–Ab dur ra him Ka ra koç’un anı sı na ithaf–

“Gün ağart tı kara saçın ör gü sün”
Dedi taş ba şı na çıktı Ka ra koç
“Mu hab bet fas lın da ölüm tür kü sü”
Söy le di, ağı dın yaktı Ka ra koç

Yü re ğin de bü yüt me din ezeni
Eğri direk kırar dedin he ze ni
Yine de ğiş me di dünya dü ze ni
Tit re yen alevi yaktı Ka ra koç

Her üşü yen yü re ği ni yak mak ta
Pınar dert li dere sar hoş ak mak ta
Sular bile gü zel le re bak mak ta
Ondan ır mak lar la aktı Ka ra koç

Gazel olmuş sıra sıra sö ğü de
Dağ ar dın da unu tul muş şe hi de
İki gidip bir dö nün ce, yi ği de
Gece gün düz canın sıktı Ka ra koç

“Çok olur dağ la rın ka rı-kı cı sı,
Böyle imiş al nı mı zın ya zı sı.
Bu mev sim siz ay rı lı ğın acısı”
Açtı hüzün gülü koktu Ka ra koç

Da ra lıp kay bol du geniş ufuk lar
Aşka gölge oldu kara bu lut lar
Tak vim yap ra ğın da kaldı umut lar
Bu dünya gö zün de yoktu Ka ra koç

“Kerem eyle, fayda ver mez yar dı mın
Tıp di lin de ça re si yok der di min.
Her ta ra fı gur bet olmuş yur du mun”
De miş ti çok haklı çıktı Ka ra koç

“Âşık lar di ya rı El bis tan ili…
Olur bu mev si min bağ-ı irem’i,

Her çeş me nin üç-beş tane gü ze li”
Kal ma dı âdet ler kalk tı Ka ra koç

An lat tın ova lar na sıl dır bizde
Kağ nı lar yol lar da yon ca lar dizde
Say dık la rım damla değil de niz de
Hece şi irin de tekti Ka ra koç

“Maraş’a, Muğla’ya, Kırk la re li’ne
Yiğit Kö roğ lu’nun Çam lı bel’ine
Kars’ın yay la sı na, Van’ın gö lü ne”
Sev giy le sev da yı ekti Ka ra koç

“Yük sek ten dö kü len suyun se si ne
Kekik ko ku su na, çam göl ge si ne
Renk ler den süt be yaz, koyu ye şi le”
Cey lan la ce ren le sekti Ka ra koç

“Özü bul mak için indim de ri ne
Güç değdi el le rim dost el le ri ne
Sa lın ca gön lü mü mah şer ye ri ne”
Burca aşk san ca ğı dikti Ka ra koç

“Gene yanar oldu bağ rı mın başı
Nasıl söner bu sev gi nin ataşı
Oğuz lar so yu nun savaş yol da şı”
Zır hı nı şu ur la dikti Ka ra koç

Ak ker va nın son ge di ğe var ma dan,
Ay rıl dı bir yerde şekil ma na dan.
Hiç kimse gör me den, kimse duy ma dan
Seni de bir melek yıktı Ka ra koç

“Ve işte dün ya da en son ar ka daş
Ba şı mın ucun da di ki li bir taş
Bitti, doğ du ğum gün baş la yan savaş”
Top ra ğa bağ la nan köktü Ka ra koç

“Yiğit ölür kaçar dağın ne şe si
Ne süm bü lü kokar, ne me nek şe si
İniler ar dı cı, çamı me şe si”
Çünkü ara mız da yoktu Ka ra koç

İki bin on iki Ha zi ran yedi
Ber za ha gö çer ken el ve da dedi
Hayat buldu O’na dönme ayeti*

Şa hi diz arı-du ru paktı Ka ra koç
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Has ret girdi Ka ra koç’la araya
Kâr ey le mez mer hem sürme ya ra ya
Dua etmek düştü Gö zü ka ra’ya
Ya şa yan dos doğ ru haktı Ka ra koç

* Ba ka ra 156, El le zî ne izâ esâ bet hüm mu sî
be tün, kâlû innâ lil lâ hi ve innâ iley hi râci‘ûn.

“Onlar ki, ken di le ri ne bir mu si bet isa bet 
et ti ği zaman ‘Biz mu hak kak ki Allah içi niz (O’na 
ulaş mak ve tes lim olmak için ya ra tıl dık) ve mu-
hak kak O’na dö ne ce ğiz (ula şa ca ğız)’ derler.”
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AMCAM ABDURRAHİM KARAKOÇ
Oğuz KARAKOÇ

Ço cuk lu ğum, genç lik yıl la rım, eski adı Celâ olan- 
Eki nö zün’de ya şa yan, rah met le an dı ğım dedem 
Ümmet ve ba ba an nem Fa di me Ka ra koç’un ya-
nın da geçti. Aile nin ilk to ru nu ol du ğum için her-
kes ta ra fın dan çok se vi lir, bir de di ğim iki edil-
mez di.

En büyük amcam Ab dur ra him Ka ra koç, o yıl-
lar da Eki nö zü Be le di ye sin de mu ha sip ola rak 
ça lı şı yor du. Dedem, ba ba an nem ve ben, yaz ta-
til le rin de Eki nö zü’nün 5 km. dı şın da bağ ve bah-
çe le ri mi zin ol du ğu çift lik te ka lır dık.

Ab dur ra him am ca mın, de de min ve ba ba an ne-
min ya nın da sev gi si fark lıy dı. Ço cuk luk dö ne-
min de bile amcam ne is ter se ya pı lır mış, hatta 
her türlü hata ve ya ra maz lık la rı hoş kar şı la nır-
mış. Bu sev gi le ri hep sürdü. Ona, bah çe ye ge-
le mi yor diye mut la ka her gün be nim le meyve 
ve seb ze ler den en iyi le ri ni gön de rir ler di. Oyun 
ça ğın da ol ma ma rağ men çok kez oyu nu mu bı ra-
ka rak bu gö re vi zevk le ye ri ne ge ti rir dim. O da 
beni çok se ver di. Amca – yeğen değil can dan iki 
ar ka daş gi biy dik.

Hafta son la rın da bah çe de aile fert le riy le bir 
araya ge lin di ğin de, gü nü müz bir şölen ha va sın-
da ge çer di. Yine öyle bir or tam da Ab dur ra him 
am ca mın, ha ta lı bir dav ra nı şım dan do la yı beni 
döv me ye kal kan ba ba mın elin den ala rak dayak 
ye mek ten kur tar dı ğı nı hiç unu ta mam.

Av cı lı ğı ve do ğa da gez me yi çok se ver di. Eki nö zü 
çev re sin de ki dağ la ra kek lik, Ner ge le Çayı’na da 
ala ba lık avı için bir kaç kez beni de gö tür müş tü. 
Yol cu lu ğu muz hep onun nük te li soh bet le riy le 
do yum suz olur du.

Kay naş tır ma yı ve pay laş ma yı seven bir 
mi za cı vardı. Aile de ve çev re de kır-

gın la rı ba rış tır ma gö re vi ni de hep o üst le nir di. 
Ne re de bir ce na ze ve düğün varsa hep si ne de 
ka tı lır dı. Yaz dı ğı şiir ve ya zı lar la in san lar da sert 
bir mi za ca sahip ol du ğu nu his set tir se de as lın da 
onun yü re ği sev giy le do luy du, asla kim se yi in-
cit mek is te mez di.

Çok ze kiy di. Genç lik yıl la rın da ma ran goz luk 
yap mış, çok güzel el sa nat la rı ürünü or ta ya koy-
muş tu. Resim çizme ko nu sun da da ye te ne ği ileri 
dü zey dey di. Yap mış ol du ğu kı na lı kek lik re sim-
le ri hala ha fı zam da can lı lı ğı nı ko ru yor.

Onun la iyi an la şan iki dost tuk. Ev li li ğe ilk adım 
atı şım da bile o vardı. Eşimi is te mek için önce 
onu gön der miş, işi bi ti rin ce de ba ba ma ve an-
ne me haber ver miş tim. Yıl lar sonra da bu güzel 
iliş ki miz devam etti.

‘Mek tup yaz dım Hasan’a ha Hasan’a ha sana’ di-
ye rek ilk ki ta bı “Hasan’a Mek tup lar” la büyük 
yankı uyan dır dı ve baskı üs tü ne baskı yaptı. “ 
As ke re Mek tup” ve“Toh tur Beğ” isim li iki şiiri ilk 
defa halk tür kü sü sa nat çı sı Ze ke ri ya Boz dağ ta-
ra fın dan bes te len di. Toh tur Beğ şiiri Âşık Mah-
zu ni Şerif ta ra fın dan fark lı bir şe kil de okun du. 
Bun la rı daha sonra da Selda Bağ can ta ra fın dan 
oku nan “ Unu tur sun Mih ri ban’ım” ve Musa 
Eroğ lu’nun bes te le di ği, gü nü müz de hala dil ler-
den düş me yen “Mih ri ban” şiiri takip etti. Gül şen 
Kutlu’nun yo rum la dı ğı “Sul ta nım” şiiri ilk defa 
TRT de ye ri ni aldı. Her geçen gün bes te ler peş 
peşe ge li yor du. Şi ir le ri plak ve ka se te dö nü şü-
yor du. Ekrem Çe le bi ta ra fın dan “Unut ma Dost 
ve Sana Ge li yo rum” , İbra him Tat lı ses ve Nuray 
Ha fif taş’ın oku du ğu “Om zum da Sevda Yükü”, 
Musa Eroğ lu, Osman Öz tunç ve Hasan Sa ğın dık 
ta ra fın dan oku nan “ Su la rı Is la ta ma dım”, Sev-

can Orhan’ın oku du ğu “ Sevgi Yet mi yor” 
Ay rı ca Hasan Sa ğın dık’ın bes te le di ği 
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Ab dur ra him Ka ra koç’a ait İşte bes te le nen şi ir-
ler den ba zı la rı şun lar dır:“Be şin ci Mev sim, İsma-
il ce, Geç an la dım, Kimin Dün ya sı, Kıyas, Sevgi 
yet mi yor, Hazır ol, Siyah Ağıt, Ca nı mız Kur ban, 
Otuz Yıl Önce, Be be ğe İhtar, Ba ğış la Beni, Soylu 
Bir Des tan, Seni Dü şü nü rüm, Dosta Doğru, Seni 
Ara dım, Ay na la rın Ötesi, Gön lüm de ki Gur bet, 
İsyan lı Sükût, Ana do lu Ge zi si, Dün Gece vb.” 
bes te len miş yüz ler ce ese rin den ba zı la rı dır.

Ve fa tıy la il gi li medya ha ber le rin de onu “Mih ri-
ban” şi iriy le sı nır la yıp ta nıt ma ya ça lış tı lar. Ab-
dur ra him Ka ra koç, hem man zum, hem de nesir 
ala nın da büyük ba şa rı ya ka la yan ender in san lar-
dan dı. O çok iyi bir halk ve hak şairi, iyi bir dava 
adamı ve hiciv us ta sıy dı. Hal kın mağ du ri ye ti ni 
şi ir le riy le en güzel şe kil de an lat mış, zulme baş-
kal dır mış ve hak kın da 30’a yakın dava açıl mış 
ol ma sı na rağ men hiç bi ri si ne avu kat tut ma mış 
ve kıv rak ze kâ sıy la bütün da va lar dan be ra at et-
miş tir. Ço cuk lu ğun da 25 gün gibi kısa sü re de 
Ku ran-ı Ke ri mi öğ re nen amcam Ab dur ra him 
Ka ra koç, ken di si ni “Tür kis lam” da va sı na ada-
mış tı.

“Kör dün ya nın gö be ği ne
Hak yol İslâm ya za ca ğız.
Kuş la rın göz be be ği ne

Hak yol İslâm ya za ca ğız.” mıs ra sıy la baş la yan 
İslami duy gu la rı nın öne çık tı ğı “Hak Yol İslâm 
ya za ca ğız” şiiri bin ler ce in sa nın di lin de marşa 
dö nüş müş tü.

İslam’dan bah set me nin suç ol du ğu bir dö nem de 
o kor ku suz ca şi ir le riy le hay kı rı yor du.

Ne di yor sa İslam Dini
Uya ca ğız suç olsa da
Ger çe ği örten ke fe ni
So ya ca ğız suç olsa da

Al nı mız ak yü zü müz ak
İslam olan olmaz kor kak
Ba tı la batıl hakka hak
Di ye ce ğiz suç olsa da

Çi çek le nir sevda serde
Cihad düğün olur merde
Nur-u Kur’an’ı her yerde
Ya ya ca ğız suç olsa da

“De se ler ki ‘İslam’ın pı na rın dan içmek suç’
O suçu ka bul le nir içe rim avuş avuç…

“Çar pık Çağ” şi irin de ise top lum da ki çar pık lı ğı 
şöyle an la tı yor du:

Doğru mu, yan lış mı? Karar siz le rin
Biz aklın dur du ğu çağda ya şa dık.
“Ben din si zim” diyen be yin siz le rin
Din dersi ver di ği çağda ya şa dık.

Çabuk piş sin diye zor ba nın aşı
Ayı ran ol ma dı ku ru dan yaşı
Ke çi nin kap la na her adım başı
Kırk tuzak kur du ğu çağda ya şa dık.

Ba şör tü sü yasak, Türk olmak günah
Sabır ver sabır ver ey Gadir Allah
Bu la şık ba sı nın her gün, her sabah
İslam’ı yer di ği çağda ya şa dık.

Yü re ği sevgi dolu amcam asla kim se yi in cit mek 
is te mez di. Bu dü şün ce si ni “İncit me” şi irin de 
şöyle ifade edi yor.

Göl ge sin de otur amma
Yap rak sen den in cin me sin
Te miz len de gir me za ra
Top rak sen den in cin me sin.

Yol lar uzun yol lar ince
Yol kı sa lır aşk ge lin ce
Yat kur ban ol İsmail’ce
Bıçak sen den in cin me sin.

Bur da yım de arar lar sa
Doğru söyle so rar lar sa
Ta bu tu na sa rar lar sa
Bay rak sen den in cin me sin.

İl göç sün göç tü ğün vakit
Yol yan sın geç ti ğin vakit
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Su yun dan iç ti ğin vakit
Kay nak sen den in cin me sin.

Toz kon ma sın sakın sana
Hakkı geçer hal kın sana
Gü cen me sin yakın sana
Uzak sen den in cin me sin.

Amcam Ab dur ra him Ka ra koç’un yaz dı ğı taş la-
ma lar, aşk, ta bi at, dava şi ir le ri ve ne sir le rin de 
inan cın dan taviz ver me yi şi ni ve dik du ru şu nu 
mut la ka gö rür sü nüz.

Ben Mil le tim uğ ru na ada mı şım ken di mi
Bir doğ ru nun imanı, bin eğ ri yi dü zel tir.
Zulüm Az ra il olsa, hep hakkı tu ta ca ğım
Mu kad des da va lar da ölüm bile gü zel dir.

“Tak sim” şi irin de ise şöyle diyor;

Bana Mev la na’yı Yunus’u verin,
Mec nun’u Leyla’yı size bı rak tım.
Kırk yıl dır su su zum bir tas su verin,
Ir ma ğı der ya yı size bı rak tım.

Ta lip li de ği lim şöh re te şana,
Ma ka mı rüt be yi yük etmem cana,
Dost luk sevgi şef kat ye ti şir bana,
Dö vü şü kav ga yı size bı rak tım.

Onu bir kaç say fay la an lat mak müm kün değil. 
Bazı özel lik le ri ni ifade et me ye ça lış tım. Ce na ze-
sin de gör düm ki sağ lı ğın da yaz dı ğı şiir ve ya zı-
la rıy la öv dü ğü, hatta döv dü ğü her kes ora day dı. 
Ölü mün de bile her ke si bir leş tir miş ti. Allah me-
kâ nı nı cen net ey le sin.

Sağ lı ğın da yaz dı ğı şu kıta her şeyi an la tı yor.

“Uyuz öküz le rin adam güt tü ğü
Çar pık bir dün ya da ya şa dı gitti.
Ço ğu nun put la ra secde et ti ği,
Dün ya yı dün ya da bo şa dı gitti.”
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ATEŞTE ISLANIŞ TEMRİNLERİ
Mehmet OSMANOĞLU

Abdurrahim Karakoç’a

Rüzgârın şiirce estiği yerde
Sessizce meydana indi bir şair 
Sözlerin uslanmaz doru atına
Eyersiz, mahmuzsuz bindi bir şair

Bir ömür koşturdu Hakk’ın peşinde 
Eğrilik olmadı yürüyüşünde
Çölleri kavuran aşk ateşinde
Suları ıslatıp yandı bir şair

Mektuplar pulladı saldı Hasan’a
Kim vardı, bakmadı hiç arkasına 
Haksızlığın karşısında susana
Kaleminden kahır sundu bir şair

Küçük gördü aynalardaki devi
Hakikati haykırmaktı ödevi
Titredikçe lambadaki alevi
Mihriban düşleyip dondu bir şair

Memleketin denizinden koy’undan
Soyu asil Oğuzların soyundan
Şiir ırmağının berrak suyundan
Avuç avuç içti, kandı bir şair

Susmamaya yemin verdi ceddine 
Sözüyle baş etmek kimin haddine
Sancak dikti zalimin serhaddine
Mazluma umuttu, candı bir şair

Hep O’nu düşündü hayat şehrinde
Mevlayı gözledi Leyla- Şirin’de
Alevli yüreği teneşirinde 
Bir kova sevdayla yundu bir şair

Şi’rinde hikmeti dinleyin, susun
Kapatın gözleri, gönül okusun 
Aşk bağına dergah kuran Yunus’un 
Varıp yamacına kondu bir şair 

Akıl mizanında tarttı her sözü
Sislenmedi, puslanmadı hiç özü
Kirlenince bu dünyanın gökyüzü
Yüzünü toprağa döndü bir şair. 
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ABDDURRAHİM KARAKOÇ’A DAİR
Hüseyin KAYA

Ab dur ra him Ka ra koç’u ilk kez ne zaman duy-
dum ve ta nı dım diye dü şü nü yo rum, li se ye yeni 
baş la dı ğım yıl lar day dı bu isme ilk kez rast la-
mam. Necip Fazıl’ı ta nı mış ve Çile’yi gün ler ce 
ya nım da gez dir miş tim. Ki ta ba ulaş ma nın zor 
ol du ğu yıl lar dı. Sezai Ka ra koç, Nazım Hik met 
hatta Cemil Meriç’in ki tap la rı na ancak özel ki-
tap lık lar da rast la mak müm kün dü. En azın dan 
ya şa dı ğım şe hir de durum böy ley di. Ders ki tap-
la rı ve okul kü tüp ha ne le ri için halen sa kın ca-
lı sa yı lı yor du çoğu yazar ve şair o yıl lar da. Sırf 
ki tap lık la rı ha tı rı na arada uğ ra dı ğım der nek, 
vakıf kü tüp ha ne le ri hayli fa al di ve Ab dur ra him 
Ka ra koç’un üç ki ta bı nı bir arada bulma bah ti-
yarlı ğı nı da Bizim Ocak’ın ki tap lı ğın da ya şa dım. 
Kan Ya zı sı, Hasan’a Mek tup lar ve Vur Emri adlı 
ki tap la rı cilt len miş, tek kitap ha li ne ge ti ril miş-
ti. Ka nı mı zın deli ak tı ğı dö nem ler di ve güm bür 
güm bür bir sesi vardı Ka ra koç’un. Şiire il gi si ol-
ma yan ar ka daş lar bile ki ta bın cil di ne, dört lük-
ler den olu şan şiir bi çi mi ne, halk di liy le ya zıl mış 
şi ir le re bir süre bak tık tan sonra ki ta bı elin den 
dü şür mü yor du. Kolay oku nan ve in sa nı saran 
şi ir ler di ki tap ta yer alan lar. Ke li me ler, de yim ler 
bizim coğ raf ya dan dı. Çoğu si ya si şi ir ler de bizim 
dün ya mı zı yan sı tı yor du. Ana do lu, ga ri banlık, 
ezil miş lik, dev let ku rum la rı nın il gi siz li ği, yok-
sul luk, esir Türk il le ri, ülkü, Türk bir li ği gibi dö-
nem genç li ği nin di lin den düş me yen ke li me ler 
şiir bi çi min de say fa lar boyu devam edi yor du. 
Taş ra nın zihin dün ya sı nın di ze ye, dört lü ğe dö-
nüş müş ha liy di sanki bu şi ir ler. Okun du ğun da 
izah ge rek tir me yen, bazen hi civ le riy le te bes süm 
et ti ren bazen ke de ri mi zi ar tı ran şi ir ler…

Aynı yıl lar da yeni yeni pi ya sa ya çık ma ya baş la-
yan mu ha fa za kâr ca mi anın müzik al büm le rin de 
de Ka ra koç’un bes te len miş şi ir le ri ne rast la mak 
kal bi miz de ki, zih ni miz de ki Ab dur ra-
him Ka rakoç res mi ni daha da süs lü-

yor, bü yü tü yor du.

Dosta Doğru adlı ki ta bın dan sonra başka bir Ab-
dur ra him Ka ra koç’u ta nı ma ya baş la dım. Daha 
dur gun, daha derin, yazan ama sus kun bir Ka-
ra koç. Sivas’ta her ki tap se ve rin ağa be yi, sey yar 
sa ha fı mız rah met li Ali Şahin Ca no zan’la yap tı-
ğı mız bir soh bet ten sonra artık yeni bir Ka ra-
koç’u ta nı ma ya baş la dım di ye bi li rim. “Saati Yok 
Eremi Yok, İtiraf, Mih ri ban” gibi şi ir le ri oku yor 
ken din ce şerh edi yor du.

“Hey ar ka daş, bu sev da nın ar dı na Şah lar bile tahtı, 
tacı kor gider” di ze le ri ni oku duk tan sonra bu ra da 
İbra him Ethem’e gön der me var far kın da mısın, 
dedi. Sezai Ka ra koç’a olan sev gi mi bilen Ali ağa-
bey: halk şi iri nin Monna Rosa’sı Mih ri ban’dır, 
de miş ti bir ke re sin de. Bu tes pi tin ne kadar ye-
rin de ol du ğu nu ya şa dık ça gör dük, an la dık.

Slo ga na yak la şan ide olo jik söy lem ler den, hi civ-
ler den şi iri ni arın dı ran Ka ra koç, iler le yen yıl-
larda der viş sü kû tu na bü rü ne rek yaz ma ya, ya-
şa ma ya Dosta Doğru çık tı ğı yol cu lu ğu na devam 
etti. Ta nı yan lar, ta nı şan lar da bu ha lin den bah-
se der di hep. Mü te va zı ve sus kun, ço ğun luk la 
dü şün ce li bir Ka ra koç…

Ta nış mak, yüz yüze gö rüş mek nasip ol ma dı 
ken di siy le. Et ra fım da şi ir le il gi si olsun ol ma sın 
çoğu insan Muh sin Ya zı cı oğ lu ve si le siy le ken-
di siy le aynı or tam da bu lun muş tu ama yo lu muz 
hiç ke siş me di Ab dur ra him Ka ra koç’la. Dok san lı 
yıl lar da şiir ge ce le ri nin he ye ca nı nı yi tir me di ği 
dö nem ler de ar ka daş la rı mız dan biri Ab dur ra him 
Ka ra koç’u bir şiir prog ra mı na davet etme fikri ni 
attı or ta ya. Davet işini üst len di. Ne re de mi sa fir 
ede riz, ne re de sah ne ye çı ka rı rız gibi küçük plan-

lar dan sonra er te si gün Ab dur ra him 
Ka ra koç’un şiir ge ce si için Sivas’a 
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gel me yi kabul etme di ği ni öğ ren dik. Ar ka da şı-
mız ken di si ne ulaş mış, gö rüş müş tü. Di ler se niz 
bir gün ge le yim, bir öğ ren ci evin de mi sa fi ri niz 
ola yım, siz ler le ko nu şa yım, ta nı şa yım hatta bir 
gece de ka la yım ama sah ne ye çıkıp ka la ba lık la-
ra şiir oku ma ya yım de miş ti. Gün ler ce ken di si ni 
mi sa fir etme planı yap tık ama nasip ol ma dı yine 
ta nış mak, gö rüş mek. O gün ler den sonra Ab dur-
ra him ağa be yi miz oldu Ab dur ra him Ka ra koç. 
Ta nış sak, aynı me kân da bu lun sak ne ko nu şur-
duk, so ra cak neyim vardı onu da bil mi yo rum.

Bir kez te le viz yon prog ra mın da din le dim ken di-
si ni zaman zaman da denk ge lir sem ga ze te yazı-
la rı na bak ma ya ça lış tım. Hep uzak ta kaldı, uza-
ğı na düş tük belki de.

İsmi nin, şi ir le ri nin pe şin de ol ma dı hiç. Kendi 
hi ka ye si nin kah ra ma nıy dı. Du var la ra da ya zıl-
dı di ze le ri, kalp le re de. Şa iri nin is mi ni, cis mi ni 
dahi bil me yen ses ler okudu tür kü le ri ni, şi ir le-
ri ni oku ma ya devam edi yor. El avuç aç ma dan 
kim se ye, sözün şeh ve ti ne ka pıl ma dan, şöh re tin 
peşin de hır pa lan ma dan ya şa dı ve göçtü. Halk şi-
iri nin sa de li ği, de rin li ği onun şi ir le riy le ye ni den 
Türk çe ay na sı na yan sı dı. Yunus’tan, Emrah’tan, 
Kö roğ lu’ndan, Da da loğ lu’ndan, Süm mani’den, 
Pir Sul tan’dan kalan mi ra sı yok say ma dan ye ni-
den iş le di ve şi iri mi ze, Türk çe ye, ruh dün ya mı za 
derin na kış lar bı ra ka rak göçtü. Belki de o dönem 
Tür ki ye’si ge re ği fi kir le, si ya set le, hi civ le baş la-
dı ğı şiir yol cu lu ğu nu Yu nus la yın ta mam la dı Ka-
ra koç. Şi irin, sözün ve sev da nın ken di si ne tu tu-
na nı ke ma le ta şı ma sı nın son ör ne ğiy di belki de.
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AŞKIN MİHRİBAN AYNASINDA AŞKA BAKIŞ
İnci OKUMUŞ

Bazı şi ir ler, bir ay na nın yü ze yin de ki yan sı ma lar 
gibi zaman için de pa rıl da yan im ge ler ve duy gu-
lar la do lu dur. Bu ayna ilk ba kış ta sa de ce yü ze-
yin yan sı ma sı gibi gö rün se de her bak tı ğı mız da 
için de ba rın dır dı ğı daha derin ve gizli dün ya ya 
davet eder. Bak tı ğı mız yer ve ba kar kenki duy-
gu la rı mız her se fe rin de bam baş ka bir an la yış ve 
far kın da lık la bu ay na nın ar dın da ki ger çek anla-
mı gör me mi zi sağ lar.

Bu min val de söy le me li yim ki ede bi ya tı mı zın 
aşk yü zün de eli miz de tut tu ğu muz Ab dur ra him 
Ka ra koç’un Mih ri ban ay na sı, hemen he pi mi ze 
kendi yü re ği ni gös te ren bir par lak lık la par la-
yıver miş tir. Bu par la yış; ev ren sel duygu ola rak 
aşkı bir şiir, bir türkü ha lin de eli miz den ve yü re-
ği miz den dü şür me di ği mi zin izahı olu ver miş tir.

Bu se bep le dir ki aşka duy du ğu muz he ye can, 
zaman için de par la yan im ge ler ve duy gu lar la 
dolu Mih ri ban ay na sı na ba kar ken do ru ğa çı kı-
ve rir. Çık tı ğı mız içsel yol cu luk ta bu yan sı ma lar 
daha da ber rak la şır. Gün gelip devir dö nün ce ha-
ya tı mı za bir şiir ola rak girip türkü türkü söy le-
nen ‘‘Mihri ban’’ ya şa dı ğı mız ha ya tın için de aşka 
dair yüz yüze gel di ği miz bir bil lur ayna olu ve rir.

Her bak tı ğı mız da, Mih ri ban ay na sı nın son suz 
yan sı ma sı için de bizi aşkın de rin li ği ne çeken 
parlak ve derin mıs ra lar, bir süre sonra ideal, 
ulvî bir gönül âle mi ne karşı du yu lan has re tin 
ifa de si ne dö nü şü ve rir. İşte tam da bu sı ra da olur 
olan lar…

Gön lü mü ze tut tu ğu muz Mih ri ban ay na sı, aşkı 
ha ya tı mı zın mer ke zi ne bütün ol maz sa ol maz lı-
ğıyla yer leş ti ri ve rir. Benim bun dan sonra yaz-
dık la rım işte bu yer le şik me kân dan devam ede-
cek tir.

Ken di le riy le bir bu luş ma mız da soh bet eder ken 
söz Mih ri ban’dan açıl mış tı da ismin bir sem bol 
ol du ğu na atıf a ‘‘Abi, Mih ri ban da adını bi li yor 
mu?’’ diye sor muş tum. Yü zün de o an derin ve 
tatlı bir gü lüm se me be lir miş, ‘‘bilse de bil me se 
de ben adını öyle koy dum’’ diye ce vap la mış tı. 
An lat ma ya baş la dı ğı hi kâ ye de bazı vur gu lar çok 
dik ka ti me do ku nu yor du. ‘‘Ne adı Mih ri ban’dı ne 
de sarı saç la rı vardı…’’ Dü şün ce le re dal mış tım. 
O halde neden ken di siy le be ra ber bizi de sev di-
ği nin ol ma yan sarı saç la rı na bağ la mış tı?

Mevzu de rin di… Aşkı tıl sı mıy la sak la ya bil me-
nin us ta lı ğı aşka ve us ta ca ya zıl mış olan şiire 
dâ hil di. Sarı saç lar, aşkın gör sel bir sem bo lüy dü 
şüp he siz. O halde Aşkın Mih ri ban Ay na sı na ba-
kar ken, Ab dur ra him Ka ra koç’un aşka dair davet 
et ti ği şu ural tı in ce lik ler den gö re bil dik le ri mi zi 
söy le mek le söze baş la ma lı yız.

Mih ri ban şi iri nin hi kâ ye si nin baş lan gı cın da Ab-
dur ra him Ka ra koç’un ‘‘O bana mek tup ya zar dı, 
ben ona ya za maz dım. Elin kı zı nın evine mek tup 
mu gön de ri lir, ayıp tır. Ya şa dı ğı şe hir de bir gaze-
te çı kar dı, ben o ga ze te ye şi ir ler ya zar dım. Her-
kes şiir diye okur du ama Mih ri ban bi lir di ki ken-
di ney di o mek tup lar.’’ diyen mü ed dep tavrı, bu 
yö nüy le beni faz la sıy la et ki le miş tir. Zira bura da 
Ka ra koç, şi irin kendi için de ki sem bol ler den de 
evvel aşkın biz zat ken di si ni ulvî kay na ğı na hür-
met le sem bol leş tir di ği ne de şahit kı lı ve rir bizi.

Şunu yürek açık lı ğıy la söy le me li yim ki; Maraş’ta 
doğan ve hem şe ri ol mak la if ti ha rı nı ta şı dı ğım 
Ka ra koç usta aşkın ede bi ne dair bir in ce li ği, ya-
şa dı ğı dev rin has le tiy miş gibi ifade etse de ‘‘seve-
cek sen öl çü lü sev ki uzun sür sün’’ diyen Sha kes-
pe are gibi, ‘‘aşk, im kân sı zı müm kün kılar’’ diyen 

Go et he gibi, “aşkın sı fa tı nı söy le me ye ko-
yu lur sam yüz kı ya met kopar da yine 
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nok san kalır” diyen Hz. Mev lâ na gibi aşkın ev-
ren sel var lı ğı na bütün du ru şuy la bir hayat öpü-
cü ğü kondur muş tur. Aşkla di ril mek is te yen ler, 
her daim ta ze le nen bir hayat için aşkın Mih ri-
ban ay na sı na yü zü nü tut ma lı dır.

Zira bir şey, ancak sem bol ol du ğun da dü şün ce-
le ri, duy gu la rı ör güt le me ye ye te cek tir. İşte bu-
radan bak tı ğı mız da Aşkın Mih ri ban Ay na sın da 
biz tıpkı bir ma sal da ki gibi ‘‘ayna ayna söyle ba-
na…’’ diye baş la yan aşka dair sor du ğu muz su al-
le rin ce va bı nı büyük bir sa mi mi yet, ku cak la yış 
ve ha ki kat için de ala bi le ce ğiz dir.

Aşkın Mih ri ban Ay na sı nın hangi nok ta sı na ba-
kar sak ba ka lım ayna, bizi aşkla göz göze ge tir-
mek le kal maz, şa irin bir sem bol için de söy le di-
ği ‘yârin sarı saç la rı na çö zül me yen bir dü ğüm le 
deli gön lü nü bağ la ya bi lecek kutlu ira de ye yön-
len di rir. Diğer yanda bir kavi dü ğü mü de bize bı-
ra kı ve rir. Zira yârin sarı saç la rıy la ide ali ze edi-
len bağ lı lık aşkın ay na sın da bizi sar kaç sar kaç 
son su za ulaş ma ya davet ede cek tir. Dü şün dü re-
cek tir… Gönül dün ya sın da kimin tıl sım lı el le ri 
var dır? Bağ la ya bil me kud re tin de olan bağ la yı-
ver miş ken çö zül me yen o dü ğü mü ata bil mek ki-
min kud re tin de dir?

Ay rı lık ve ölüm de di ği miz de nedir? Şu aşk ol-
ma sa…

Aşkın Mih ri ban ay na sı dır bizi ay rı lık ve ölüm-
le yüz eden. Ay rı lık daha zorlu, ölüm se onun la 
an la şıl maz hale gelir. Üs te lik ölüm, ay rı lık tan da 
zor de ğil dir. Ka ra ca oğ lan’ın ‘‘üç der dim var bir-
bi rin den se çil mez/ Bir ay rı lık bir yok sul luk bir 
ölüm’’ de di ği yerde aşkın dert et ti ği ay rı lık ya-
nın da bizi, ölümü “aşkla di ril mek” ola rak ni te le-
yen Hz. Mev la na’yla ku cak laş tı rı ve rir.

Ab dur ra him Ka ra koç’ta aşk, ka le mi elden dü şü-
ren bir iradî kayıp gibi gö rün se de lam ba da tit-
reyen ale vin üşü me siy le içi mi zi tit re te bi len bir 
kud ret olup ge li ve rir.

Aşkın Mih ri ban Ay na sın da gö rü nen o ki; 
aşk, gün lük iş ler den uzak laş tı ra rak 

dü şün ce ve his dün ya sı nı sar sa bil mek te dir. Bir 
iradi kayıp mıdır bu? Yoksa tam da di ze le rin de 
ol du ğu gibi ‘‘gözü gör mez eden, aklı şa şır tan’’ 
bir sis per de si için de ki bu etki Aşkın Mih ri ban 
Ay na sı na ba karkenki bizi kendi iç göz le ri mi zi aç-
ma ya mı davet et miş tir? Aşk, sar san dır. Sar sar-
ken başka dehliz le ri aşi kâr eden dir. Öyle ol ma-
sa nasıl fark edi lir di ki ‘‘lam ba da tit re yen ale vin 
üşü me si…?’’ Aşk sıra dı şı dır, bek len me dik tir… 
Ve el bet te bir şi irin de ‘‘su la rı ıs la ta ma yan’’ ay-
kı rı lı ğın şairi için, bir ışık kay na ğı olsa bile ta bi-
atı ge re ği ev ve la ken di ni ısıt ma gö re vi bek le nen 
ale vin ken dine tesir et mek si zin bir üşü mey le 
tit re me si aşka dair şa irin ulaş tı ğı mer te be nin 
he pi mi ze si ra yet et me sin den olsa ge rek tir ki her 
oku du ğu muz da içi mi zi tit ret mek te dir.

Şi irin özel lik le bu di ze si ni hemen her duy du-
ğum da ilk günkü he ye ca nı du yu yor olmam bu 
güçlü di ze le rin iti raf et ti ği şe kil de ‘‘aşkın kâ ğı da 
ya zıl mı yor’’ ol du ğuy la ala ka lı olsa ge rek tir.

His set tik le ri mi zin aşk ol du ğu na ken di mi zi ikna 
et me ye ça lış tı ğı mız bir dö ne meç te Ka ra koç, 
aşka dair ira de mi zi ne le re tes lim et ti ği mi zin bir 
iç sor gu su na da davet etmiş gi bi dir. Ka ra koç’ta 
aşk, göze al mak tır. Se ne ler, asır lar geçse bile 
aşkın bo zul ma yan tö re sin de bir türkü gü zel li-
ğin de dile düş mek, göze alı nan şeyin de ğe ri ile 
oran tı lı ola rak söy le mek ge re kir se göze al ma nın 
ede bî le şen, ede bî le şir ken de ebe dî le şen gü zel li-
ği dir.

Aşkın Mih ri ban Ay na sın da bak tık ve gör dük ki, 
haddi aş ma mak tır aşk… Ruha ruh ve ren dir… 
Ruh değil midir bi tim siz olan. Var sın bi ti ver sin 
her nesne. Kime gam dır? Ötesi aran ma ya cak ka-
dar derin aşkın ya ra sı na der man ola cak ilaç kim-
de var dır? Hudut de di ği miz şey bir çok değer için 
mü him ken, o aşk tır ki, kay na ğı nı al dı ğı yer den 
mü te vel lit hu dut suz dur. Hu dut suz ha zi ne sa hi-
bi O yü ce lik ten gelip yine ona gi decek olan aşka 
hudut çiz mek kimin had di dir?

Aşk, yakıp kül eden dir. Şiire ilham veren hi kâ-
ye ger çek ten ya şan mış tır. Ya şan ma yan 

aşk, yakıp kül eder mi? O kül ki ateşi 
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il ha mı nı kay bet me miş tir, üs tü ne buz gibi kar 
koy san kar’ı köz edecek özün den hiç bir şey kay-
bet me miş tir. Ka ra koç us ta nın ken di si ne so rul-
du ğun da sev di ği ni dile dü şür mek si zin an lat tı ğı 
hi kâ ye nin baş lan gı cı da yine bir şiir yol cu lu ğun-
da git ti ği bir başka memle ke te da yan mak ta dır. 
Kara bah tın ta ham mü lü de yet me ye cek tir. O 
sebep bu sebep der iken se vi len se ve ne kıs met 
ol ma ya cak tır.

Bazen ‘‘iyi ki!’’ di ye sim ge li yor bu ya şan mış lı ğa. 
Bazen de artık hükmü kal ma mış olsa da vicda-
nî bir iç le niş le ‘‘keşke’’ deyip hüzne ka pıl dı ğım 
olu yor sa da Aşkın Mih ri ban Ay na sı na ba karken 
ki benim dur du ğum ta raf ta her daim, di lim de 
dönüp duran, tür kü le şen aşk ka za nı yor.

Ve ‘‘İyi ki ‘‘Mih ri ban’’ gel miş dün ya ya, iyi ki sev-
miş onu şair’’ de di ğim olu yor. Ka vu şa ma ma ol-
gusunun ise kud re ti son su zun ik ra ma dö nüş tür-
dü ğü bir im ti han ola rak bir tek Ka ra koç us ta ya 
değil he pi mi ze ba ğış lan mış bir ar ma ğan ol du ğu-
nu dü şü nü yo rum.

Her bak tı ğı mız da hemen he pi mi zi bir kör dü-
ğüm le aşka bağ la yan Aşkın Mih ri ban Ay na sı na, 
Ab dur ra him Ka ra koç us ta nın na za rı na denk dü-
şe bil mek ümidi ha ya liy le bakıp kalem yor muş 
bu lun dum. Bun dan sonra da şu fa ni lik ten gelip 
ge çecek olan mu ha tap la rı nın his si ya tın dan 
aşkın öte an la mı na dair kim bilir daha nice ta ri-
fe sığ maz de rin lik ler ek le ne cek tir. İşte o gün le ri 
he yecan la bek le yen ler ara sın da ola ca ğım.
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MÂŞERÎ VİCDÂNIN SESİ İÇİN KIRK TENHÂ DİKKAT 
Yaşar BAYAR

1. Za ma nın ara lık la rı, ebedî iş ler le, güzel ey lem-
ler le süs le mek le şe ref e nir. Yoksa uçsuz bu cak-
sız bir ok ya nus gi bi dir zaman. Su la rın da sü rük-
le nen le ri ta nı maz bile. Her nes lin de bu zaman 
aralık la rın da tem sil edi ci le ri ol du ğu kadar yal-
nız la rı da var dır. Bir yanda, ya şa dı ğı dev rin an-
la yı şından hayat bi çi mi ne kadar bütün in ce lik le-
ri ne uyan sü rü le rin seç kin le ri, ötede de za ma na 
baş kaldı ran yal nız la rı... Bir yanda şöh re tin, ik-
ba lin boyun eğ miş li ğin her türlü be de li; öte yan-
da belâ yağ mur la rın dan sı rıl sık lam fü tur suz 
baş lar var. Yal nız lar, zul me ti ay dın lat mak için, 
bir mefkû re nin alevi ile tu tuş muş çe rağ lar dır ve 
yal nız lık bu ışı ğın fa nu su dur. Bu fa nus ta zaman 
ve mekân şah si le şir ve yal nız lar ışık la rı nı par-
la ta rak sa çar lar. İşte Ana do lu’nun bir asil ev la-
dı olan Ab dur ra him Ka ra koç da nes li nin büyük 
yal nız la rın dan dır. Yolu çetin, yükü dün ya lar ka-
dar dı. Hak kın da ya zı lar ya zı lan, mü la kat lar ya-
pı lan ve boy boy fo toğ raf ar la kit le le re tak dim 
edi len bir şair de ğil di. O da öyle ol ma sı na mü sa-
ade et mez di zaten.

2. Bir çok kül tür ve sanat mah fil le rin de soh bet 
etme şe re fi ne nail ol du ğum, şi ir le ri ni kendi se-
sinden din le di ğim mehîb çeh re li Ab dur ra him 
Ka ra koç Ağa be yin ara mız dan ay rı lı şı nın on 
ikin ci yı lın da, onun de rû nu nu, in sa nî veç he si ni, 
dü şün ce, me de ni yet ve şiir an la yı şı nı de ğer len-
dir mek çok da kolay de ğil dir. Ancak az da olsa 
his set ti re bil mek de çok de ğer li dir.

3. Mü te dey yin ve mü te va zı bir aile nin ço cu ğu 
ola rak dün ya ya geldi. Ba ba sı, gönül gözü açık, 
irfan sa hi bi bir Ana do lu in sa nıy dı. İlko kul da 
oku du ğu yıl lar da koyun gü de rek, bağ-bah çe iş-
le rine yar dım ede rek aile ce ver dik le ri ya şa ma 
mü ca de le si ne elin den gelen kat kı yı yap ma ya ça-
lı şıyor du. Her şeye rağ men mut luy du; çetin 
geçen bu ço cuk luk gün le ri nin öz le mi-

ni ömrü bo yun ca yü re ğin de ta şı dı. Kür sü nün 
önün de “Ye min siz İfa dem dir” di ye rek ye min li 
alı nan ifa de den daha ger çek bir ifa de de bu lu nan 
ağa bey Ba ha et tin Ka ra koç: “Ab dur ra him ben den 
iki yaş kü çük tür. Dört ta ra fı dağ lar la ku şa tıl mış 
bir köyde ya şa dık ço cuk lu ğu mu zu. Ben bu dö-
ne mi uzun ya şadım, ama Ab dur ra him uzun bir 
ço cuk luk dö ne mi ya şa ma dı, ço cuk ken de ori ji nal 
bir şey ler icat etmek, ken di li ğin den bir yer le re 
var mak dü şün ce siy le kendi içine doğru çe kil di. 
Ba ba mın nice sa ati ni, nice dolma ka le mi ni boz-
du ve çü rü ğe çı kar dı. Buna rağ men ba bam dan 
ne dayak ye di ğini, ne de azar lan dı ğı nı gör düm. 
Bir beyaz atı mız vardı. Ab dur ra him ile ne zaman 
kavga et tik se hep o at yü zün den ettik; sen bin-
me ye cek sin, ben bi ne ce ğim diye… Eski elif ba 
ya zı sı nı ben den daha önce kav ra dı. Kur’an okur-
ken babam beni sık sık azar lar, Ab dur ra him’e ise 
il ti fat eder di. İlko ku lu dört yılda bi tir di. O’nun 
ha ya tı da şi ir le ri de hep düz çiz gi de takip et miş-
tir…” di ye rek, Hakk’ın rı zâ sı nı esas alan bu iki 
büyük me de ni yet köp rü sü şa irin ço cuk luk gün-
le ri nin ipuç la rı na de ği ni yor du.

4. O; “Vahiy” kül tü rü için de yoğ rul muş bir “Hic-
ret” in sa nı dır. Onun ha ya tı kö yün den baş la yan 
bir yol cu luk tu. O ken di ni yer yü zün de hep bir 
yolcu gibi gördü. Hüznü sabit, şükrü bâki idi.

5. Onun şiiri, yok luk yur dun dan ve mah şe ri 
uğul tu or ta sın dan yük se len bir erkek ses tir.

6. Gü nü müz Türk şi irin de hemen hemen tek 
ba şı na bir vâ di yi dol dur muş tur. Vatan top ra ğı na 
ben zer yağız çeh re si, halim selim gö rü nü şü, id-
di asız, ses siz otu ru şu ile o, her hangi bir Ana do-
lu in sa nı dır. Fakat millî asa bi ye ti yük sek, millî 
vic da na ses veren öf ke si şid det li dir. Bu fark lı lık, 

tar la da ki, tez gâh ta ki Meh met’le, cep he de ki 
Meh met çik ara sın da ki farka ben zer-
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di.
7. Şi iri nin, aşkın po eti ka sı, ge le nek sel formu, 
hiciv an la yı şı ve en te lek tü el de rin li ği kar şı sın da; 
ja ko ben ay dın lar dan, Grek mu kal li di çap sız şa ir-
le re kadar her kes, onun kar şı sın da şapka çıkar-
mak zo run da kal dı lar.

8. Nazım bi ri mi ola rak dört lük kul lan mış tır. Na-
di ren bent le ri dört lük, zi ya de iki mıs ra lı, bent le-
ri üç, zi ya de iki mıs ra lı şi ir le ri de var dır. En çok 
kul lan dı ğı tür olan koşma’nın hemen bütün çe-
şitle rin den ör nek ler ver miş tir. Belli bir nazım 
bi ri mi ne sahip ol ma yan şi ir le ri de var dır.

9. Mu ha ta ra lı ve te kin siz her or tam da kendi ha-
ki ka ti ni söy le me ce sa re ti ni gös ter miş bir şa ir dir.

10. Sanki bin yıl kadar ya şa mış, bir ka de rin 
içine bir çok alın ya zı sı nı sığ dı ran, yü zü ne ka vis-
le rin or du su nu sı kış tı ran, vü cu du nu örten de-
ri sin de ne kadar gö ze nek varsa, hep sin de birer 
deniz sak la yan; te pe den tır na ğa deh liz ke sil miş 
bir şa ir di.

11. İnsa nın en sadık ar ka daş la rı her hal de, dost 
ve ağa bey bil di ği şair ve ya zar lar dır. Onlar ve fa-
sız lık etmez, yü rek le rin de ne varsa dö kü ve rir ler 
sa tır la ra. Yü rek le ri dağ gibi sev gi ler le do lu dur. 
Ka ra koç, çok geniş bir oku yu cu kit le sin ce ta nı-
nan Neo Kla sizm’e ulaş mış ve or ta ya koy du ğu 
pers pek tif ile Türk top lu mu nun bütün ke sim le-
ri ne cevap ve re bi lecek eser ler ver miş tir. Şiir: Ha-
san’a Mek tup lar, El Ku lak ta, Vur Emri, Kan Ya-
zı sı, Su la rı Is la ta ma dım, Be şin ci Mev sim, Dosta 
Doğru, Akıl Ka ra ya Vurdu, Ya sak lı Rü ya lar, Gök-
çe ki mi, Ger dan lık-I-II-III, Par mak İzi, Yağ mur 
Yer den Yağar, Ana do lu’da Bahar, Barış Çağ rı sı 
De ne me, Ma ka le: Dü şün ce Ya zı la rı Soh bet, Söy-
le şi, Mek tup: Ço ban dan Mek tup lar.

12. Has ret, el bet te ki bütün in san lı ğın yer yü-
zün de ki “Kızıl Elma” duy gu su dur ama Ka ra koç 
kadar de rin den du ya nı ve dil len di re ni ol ma mış-
tır sa nı rım.

13. Ta bi ata, ruha, va ro lu şa ve aşka yö nel-
til miş bir so ru dur. Ke li me le ri dehâ 

ağa cı na çe vi rip şiire eken, sonra on la rı ka fa sıy la 
su la yan, ha ya tıy la kesip bu da yan anlam bah çı-
va nı dır.

14. Bir ba kı ma o, bir sözcü gi bi dir. Unu tul muş 
sâde va tan da şın, onun kıy met le ri nin, el-göz 
ulaş ma yan vatan coğ raf ya sı nın bir kö şe sin de, 
hâ li ni arz et me ye me câ li ol ma yan in san la rın gö-
zü-ku la ğı-di li ol ma yı va zi fe ola rak üst len miş tir.

15. Ka ra koç, ge le ne ğin ken di si değil, de va mı dır. 
Çünkü mo dern dir. Fark lı du yuş lar, taze imaj lar 
ve yeni maz mun lar la önce özü, he ce nin bütün 
im kân la rı nı kul la nan ve onu sun’ilik ler den arın-
dıran tavrıyla da şekli ye ni leyerek or ta ya ori ji nal  
bir şiir çıkarmıştır.

16. Tem sil et ti ği yerli kül tür, bü tü nüy le Türk-İs-
lâm sis te mi ne, me de ni ye ti ne da ya nır.

17. Şi ir le rin de ol du ğu gibi özel ha ya tın da da 
mert ve ce sur du. Kim se den şahsi bir ta le bi ol-
ma dı. Oğ lu nun adını “Türk İslam” ko yar ken 
ha ya ta ba kı şı nı, dün ya yı al gı la yı şı nı ifade edi-
yor du. Seksen ön ce si nin me şak kat li gün le rin de 
mil li yet çi genç ler onun şi ir le riy le te sel li bul du-
lar, güç kazan dı lar, ken di le ri ni an lat tı lar.

18. Güzel Türk çe si, ori ji nal hiciv üs lû bu, sağ lam 
ze min li ir fa nı ve ve lû di ye ti ile “ken di si ni yaban-
cı kuv vet ler le sar mış” olan “stan dart aydın”ın 
ya ka sı na ya pış mış şa ir dir.

19. Ken di si ne kadar sade, titiz ve “ben”den 
uzak sa şi ir le ri de o de re ce aynı özel lik le re sa hip-
tir.

20. Şi ir le ri ni oluş tu ran her ke li me de bir dü şün-
ce pıh tı la şır. O ke li me ler ki, yal nız kendi de ğer-
leri ni değil, sus tu rul muş olan öteki ke li me le rin 
de de ğe ri ni taşır.

21. Onun şi ir le ri ne sinen ih la sın, inanç tan 
vecde tır ma nan sey ri ni, hatta onu da aşa rak ru-
humuz da rak se den san cı la rı nı keş fet me si, de-

nen me den hur da ya çıkan şi ir de ki ara yış la ra 
yeni düşün me ve ken di ne dönüş ka pı-
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la rı aç mış tır.
22. Sev di ği ne bile, hiç bir şeye il ti fat et me yen 
mert ve dü rüst Ana do lu er ke ği nin ses tonu ile 
hitap eder. Aşk lar, ve fa sız lık lar ve ay rı lık lar dan 
şi kâ yet eder ken bile yi ğit çe dir. Osman Yük sel 
Ser den geç ti’nin yıl lar önce, ken di si ni tek ba şı na 
zi ya re te gelen ve öm rün de ilk defa gör dü ğü bu 
ka ra ya ğız de li kan lı ya, selâm ve ri şin de ki ve du-
ru şun da ki ta vı ra ba ka rak: “Sen Ab dur ra him Ka-
ra koç’sun!” de me sin de ki hik met de bun dan olsa 
gerek.

23. Dünya bo yu tu nu be nim se me si ne kar şın, 
ahi ret bo yu tu nu, gayb ku şa ğı nı ihmal et ti ğin-
den, bir bil gi siz lik, Kur’anî ifa dey le gaf e te dö-
nü şen bi li mi ve ele al dı ğı konu ve ki şi le ri tar tış-
mak tan, zaman zaman kı ya sı ya hic vet mek ten 
çe kin me yen tav rıy la, tep ki siz li ği ne re dey se ilke 
edi nen ede bi yat ve dü şün ce or ta mı na fark lı bir 
boyut getirmiş tir.

24. Aşk sız ve gö nül süz, kendi ka bu ğu muz la; 
ruh suz ve özsüz, bir kâ inat ve dünya ile Ley lâ-
sız ve Mec nun suz top lum ve in san lık ile ger çek-
siz bir sahne ile sür gün de bir hayat ya şa dı ğı mı zı 
şi ir le ri nin ay na sın dan bize gös ter me ye gay ret 
etti.

25. Işı ğı nı kay bet miş ve her ya nıy la toz-du man 
bir dün ya da; sa bır la, fe ra gat le aşk bay ra ğı nı 
omu zun dan hiç in dir me di.

26. Ka ra koç’un sa vun du ğu ir fa nî ge le nek; du ra-
ğan, sta tik ve uyu şuk bir yapı değil, top lu mun 
te kâ mü lü nü ön gö ren, baş ka la rıy la bir lik te ya şa-
ma yı, on la rı ka bul len me yi esas alan, kar şı lık sız 
sev me yi ve ver me ği yeğ le yen bir an la yış tır.

27. Yoğun bir dün ye vî leş me nin ya şan dı ğı mo-
der ni te nin dün ya sın da; ma ne vî li ği, uh re vî mo-
tif eri, ah la kî norm la rı çağ rış tı ran nü ans lar la 
yüklü şi ir le ri nin lâl edil me si, sus kun laş tı rıl ma sı 
için yıllar ca gör  mez lik ten ge lin di.

28. Hâkim kül tü rün de va sa bo yut lar da dün-
ya nın her ye ri ne da ya tıl dı ğı, yerel otan tik 
hayat biçim le ri nin, kül tür unsur ve 

va sı ta la rı nın baskı al tın da tu tul du ğu; böy le ce 
bir ba kı ma da in san lı ğın kül tü rel ka za nım ve 
zen gin lik le ri nin yok ol mak la yüz yüze bı ra kıl dı-
ğı, ör tü lü bir şid det ve yıldır ma yı sim ge le yen bir 
or tam da “ger ge dan laş tık tan sonra, ger ge dan-
laş tı ğı mı zın bi lin ci ne va rama ya ca ğı mı zı” eser le-
rin de dile ge tir di.

29. Kalp le ri mi zi si yah lı ğı ile ifsat eden mo dern 
şeh rin, insan mâ ne vî ya tı nı çöle çe vi ren ka vu-
rucu lu ğun da görüp yaz dık la rı zaten so nuç tu ve 
gö rün tü nün ye ni den bir keşfe ih ti ya cı da yoktu.

30. Özgün an la tı mı, ger çek le re bakış yön te mi 
gü cü nü ar tı rı yor, bel le ği miz de ya şı yor du. İnsa-
na iliş kin duy gu lar var ol duk ça da sözü edi lecek, 
tür kü sü söy le necek, bes te le necek. Sahih şi irin 
alın ya zı sı da budur zaten…

31. Ha yat ta daima ba şı nı, iki omuz la rı ara sın da 
dik tut muş ve başı hiç bir omuza yas lan ma mış-
tır.

32. Me cel le’nin: “Hâkim; fahîm, müs ta kîm, 
emîn, mekîn, metîn ol ma lı dır.” o meş hûr ta ri fi, 
ne güzel ve an lam lı bir ta rif tir. Bu ta ri fin hu ku-
ku, hük met me yi değil, hik me ti ve iz ze ti; hâ ki-
mi yet kur ma yı değil, ha ki ka ti ve ada le ti esas 
alır. Hik me ti yi ti ren ler, iz zet le ri ni ve if et le-
ri ni yi tir mekten; ha kî ka ti yi ti ren ler se, ada le ti 
ve hak ka ni ye ti bi tir mek ten kur tu la maz lar. Ve 
so nuç ta, kendi bi tiş le ri nin to hum la rı nı ekmiş 
olur lar. Ka ra koç’un “Hakim Bey” şi rin de ele al-
dı ğı Kur’an’ın da dört esa sın dan biri olan ada-
let; şa irin ıs rar la ara dı ğı ve se ma vî ki tap la rın da 
özel lik le vur gu la dı ğı de on to lo jik bir kav ram dır. 
Ancak onun ya ka rı şı, te ra zi nin ger çek ada le te 
göre öl çe bil me si için ke fe sin de ki ölçek de ‘ger-
çek’ ve hak ol ma lı dır.

33. Ka ra koç’un şi ir le ri, dep res yo nun en iyi ila-
cı dır. Çan ta mız da ta şı dı ğı mız mü sek kin ler den 
daha güçlü olan bu şi ir ler, bizi bir ır ma ğın kı yı sı-
na gö tü rür ve yıkar. Bu yı kan ma bizi hu zur lu ve 
sağ lık lı kılar.

34. Ru hu nun de rin lik le ri ne fı sıl da-



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 4  Sayı : 19 Ocak - Şubat 202334

nan mis tik kom bi ne zon lar de me ti nin ipu cuy la 
ve kalp mer ceği nin ka pa si te si ora nın da yer yü-
zü nün her ta ra fın da te cel li eden gü ze lin gü zel li-
ği ni gör me ye çalış ma sı da bu iç dün ya sı nın sır rı-
nı tas vir etme te şeb bü süy dü.

35. Bu arada bütün’ün far kın da olan, orada ken-
di si ni bes le yen da ma rı gö re bi len şair, şi ir le rin 
de dün ya yı al gı la tan bir çer çe ve sundu bize. O 
pen ce re den ba ka rak ken di mi ze bir konum tayin 
et me mi zi is ti yor du.

36. Ala ca ka ran lık dün ya nın bize ye ni den su nu-
lan o soğuk boş lu ğu nu ve ‘ka por ta’ de ği şik li ği ni 
en veciz şe kil de dile ge tir miş tir.

37. Şi ir le rin de me de ni yet ger ge fi ni iş ler ken, bu 
ulu lu ğu nun mührü gibi duran bir kül tür man zû-
me si oluş tur muş ve şa he ser ler bı rak mış tır. Gü-
nü müz de bu eser le rin ba zı la rı hü zün le biten bir 
hi kâ ye nin son cüm le si gibi du rur ken, ba zı la rı 
da o ih ti şam yıl la rı nın bütün hey be ti ni ge lecek 
asır la ra ta şı ma ya devam et mek te, şa irin yâd-ı 
ce mî li ola rak dur mak ta dır.

38. Hâ sı lı Ka ra koç; âsu mâ nın fâ nu su na sığ ma-
yan can mu mu nun şû le si dir ki bilen bilir, duyan 
anlar, gören görür. Mâ zi den âtiye ya zıl mış bir 
nâ me dir ki, oku yan okur, an la yan anlar...

39.  Ke lâ mı dü ğüm ler ken bir de öz ne yi so yut-
la yıp sona bı ra ka lım: “Fi zik çi le ri, Fel se fe ci le ri 
seve rim ya, coğ raf ya cı la rı sev mem Allah için… 
Uzun Bekir coğ raf ya cı, iyi coğ raf ya cı hem de. 
Coğ raf ya cı yı sev mem, iyi coğ raf ya cı yı hiç sev-
mem. So ra rım ona: “Gü ne yin ır mak la rı nı say 
hele?” Âlim gibi sı ra lar ardı ar dı na: “Sey han, 
Cey han, Asi…” Gur ban derim, gur ban… Bir de 
Ka ra koç ır ma ğı var, onu da belle, onu da yaz. 
Bön bön bakar yü zü me, sa pıt tım sanır. An la tı-
rım; Ka ra koç ır ma ğı Maraş’ın El bis tan İlçe si nin 
Celâ kö yün den doğar. Ve de tüm Tür ki ye’yi köy-
köy, ma hal le ma hal le do la şıp… Hiç bir şey an la-
maz bu esp ri den. Ne sıcak ne soğuk hiç bir tepki 
yok. Onun için ır ma ğın, ille de ha ri ta da mavi 
çiz giy le gös te ril me si lazım ya, hiç bir şey an la-
maz. Bu yüz den de işte, sev mem coğ raf ya cı la rı. 
Hep si nin ve bâ li Uzun Bekir’in boy nu na…”

40. Çorak bir va di de Ana do lu’nun ru hu nu ta şı-
yan, ir fa nî ve has şi ir ler, öz eser ler verdi ve fânî 
dün ya ya veda etti. Hep iyi, doğru ve güzel şey le-
ri ha tır la tıp; ko ca man şiir yü re ği ni biz le re bı ra-
ka rak gidip Rab bi nin eşi ği ne ulaş tı. Rah met le, 
şük ran la, min net le anı yo rum.
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ABDURRAHİM KARAKOÇ VE HİCİV ŞİİRLERİ
Akif DUT

Ab dur ra him Ka ra koç, hiciv şi ir le ri başta olmak 
üzere, Türk ede bi ya tı nın önem li şa ir le rin den bi-
ri dir. Çok yönlü bir şair olan Ab dur ra him Ka ra-
koç, hiciv şi ir le ri nin ya nın da aşk ve doğa şi irle ri 
de yaz mış tır.

Hiciv, sa nat çı nın sus tu ra ma dı ğı dili, eğe me di ği 
başı, zapt ede me di ği ka le mi dir. Bu sus tu ru la-
ma yan dil, eği le me yen baş ve zapt edi le me yen 
ka le me örnek ve ri le bi lecek en önem li sa nat çı-
lar dan biri de Ab dur ra him Ka ra koç’tur.

Ka ra koç, Ana do lu in sa nı nın mut lu lu ğu na, aş-
kı na, ke de ri ne, der di ne ve pek çok ha li ne şahit 
olmuş bir ki şi dir. Ana do lu in sa nı, Ka ra koç’u 
hep il gi len dir miş ve bu in san la rın dert le ri Ka-
rakoç’un hiciv şi ir le ri ni bes le yen önem li bir kay-
nak ol muş tur. Bu ma na da Ka ra koç’un şi ir le rin de 
yoğun bir hiciv var lı ğı söz ko nu su dur. Ka ra koç, 
başta si ya set olmak üzere birey, top lum ve kül-
tür gibi pek çok ko nu yu şi ir le rin de hic vet miş tir.

Ka ra koç, şi ir le rin de hep halk tan yana olmuş ve 
hal kın dert le ri ni iş le miş tir. ‘‘Hal kın, köy lü nün, 
ga ri ba nın, fu ka ra nın köyde, şe hir de, be le di ye de 
yakın mü şa he de ci si oldum. Onu uyar dım, hatta 
zaman zaman teh dit ettim. Adam ol Hasan, de-
dim. Öl Hasan, insan öl mek le kü çül mez, dedim. 
Onun bir da va sı ol ma sı ge rek ti ği ni hay kır dım. 
Hal kın dert le ri ni dert bil dim. Şimdi gari ba nın 
bir da va sı var.” (Şeh su va roğ lu, 2016, s. 95).

M. Güneş, Ka ra koç’un po eti ka sı nı ede bi ya tı-
mı zın önem li şah si yet le ri üze rin den ver miş ve 
Kara koç’un ken di ne has bir üs lu bu nun ol du-
ğu nu be lirt miş tir. Ab dur ra him Ka ra koç’un şi-
irin de; Yunus’un sev gi sin den, Da da loğ lu’nun 
tav rın dan, Ka ra coğ lan’ın aş kın dan, Sey râ nî’nin 
tar zından, Emrah’ın söy le yi şin den, Fu-

zû lî’nin se sin den, Ârif Nihat’ın ne fe sin den, Ne-
cip Fâzıl’ın ze kâ sın dan, Ney zen’in hic vin den, 
Âkif ’in rû hun dan ve halk tür kü le ri nin şu urun-
dan renk ler ve ışıl tı lar his se dil se de, Ka ra koç’un 
şi ir le ri nin bun la rın hep si nin dı şın da kal dı ğı nı, 
onun ken di ne has bir söy le yiş ve üs lû ba sâhip 
ol du ğu nu fark eder si niz… (2012).

“Ka ra koç, şa ir dir ama ger çek çi bir ta vır la ce mi-
ye tin iç ti mai du ru mu na eği lir. Zaten taş la ma-
la rının kay na ğı nı da sos yal ya şa yış ta gö rü len 
çe liş ki ler, ya lan lar, sa mi mi yet siz lik ler, kı sa ca 
bütün çü rü müş lük ler alır” (Kurt, 2013, s. 194). 
“Hi civ le rin de hü kü met ler, yö ne ti ci ler, bü rok ra si 
ve ay dın la rın va tan da şa et ti ği zu lüm le ri, te pe-
den bak ma la rı kes kin bir şe kil de yer alır” (İlbey, 
2012).

Ka ra koç’un şi ir le rin de ki ger çek ler mem le ke ti-
nin, mem le ke ti mi zin ger çek le ri dir. Şi ir le rin de ki 
ko nu lar da belki hayal gibi ge le bi len un sur la ra 
rast la nır. Ama bun lar daha zi ya de acı ger çek le-
rin iyi yöne çev ril me ar zu su nun imaj la rın dan 
öteye geç mez. Çünkü Ka ra koç, şi ir le rin de gö rü-
nen le bir lik te his se di len, duy gu lar da ka ba ra ma-
yan ruh hal le ri nin canlı bir res mi ni tas vir eder. 
O, yaşa na nı, ya şa ya nın gözü ile en sade bi çim de 
res me der. Bunun için şairi, iyi bir göz lem ci ola-
rak da gör mek müm kün dür. Göz lem le ri ni, şi ir-
le ri ni mü cer ret ve kuru ob je ler ola rak değil, on-
la rın mıs ra la rı nın bü tün lü ğü ne sin di re rek ifade 
eder.
(Kurt, 2013, s. 137 – 138).

Hiciv şairi ola rak da ön plana çık mış olan Ka ra-
koç’un, zaman zaman bu du ru ma sitem et ti ği 
bile ol muş tur. İfas şi irin de “Söy le sem suç, sus-
sam hata/Zık kım düş sün bu sa na ta” (Ka ra koç, 

2018, s. 172) diyen Ka ra koç, hiciv tü-
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rü nün zor lu ğun dan ya kın mış tır. Ka ra koç hic-
vi, “us tu ra ağ zın da yü rü mek” ola rak ifade eder 
(Kurt, 2013, s. 130).

Şair, çev re sin de ki olum suz luk la rın se be bi ola rak 
ken di le ri ni gör müş ve “bunun so rum lu su biziz” 
his siy le ken di le ri ni hedef al mış tır. Bu di ze ler de, 
ya pı lan yan lış la rı daha çok “biz” za mi riy le gö-
ğüs le yen Ka ra koç, bir yer ler de bir şey le ri eksik 
yap tık la rı nı ve bunun da çe şit li prob lem le re se-
bep ol du ğu his si ni uyan dır mış tır.

Ka de re suç bul duk, gir dik gü na ha;
Ekmek gibi evir di ler bil me dik.
Yıl lar yılı iki daha, üç daha,
Yo lu muz dan çe vir di ler bil me dik (Ka ra koç, 2018a, 
s. 30).

“Bil me dik” şi irin de ki bu dört lük te Ka ra koç, 
baş la rı na gelen olum suz luk la rın ne de ni ola rak 
ken di le ri ni değil ka de ri bul duk la rı nı, yıl dan yıla 
iyice aza la rak kayıp ver dik le ri ni ve yol la rın dan 
çev ril me le ri ne rağ men bunu bi le me dik le ri ni ifa-
de eder. Tüm bu yan lış la rı sı ra la yan şair bun la-
rın mü seb bi bi ola rak ken di le ri ni görür.

Oğul, bir mek tup yaz bizim Hasan’a
Bıl dır ki it le rin çoğu öldü, de.
Tor to sun lar kayış yardı bu sene,
Koç öküz ler epey ayrık yoldu, de (Ka ra koç. 2018a, 
s. 103).

“Hasan’a Mek tup (1)” şi irin de ki bu dört lük te 
şair, “kayış yar mak ve ayrık yol mak” ey lem le rin-
den ötürü eleş tir di ği bu ki şi le ri “itler, tor to sun-
lar, koç öküz ler” gibi tah kir edici ifa de ler le hicve 
tabi tut muş tur. (Ka ra koç. 2018a, s. 119).

Adam ettik bir kaç aklı yo ğu nu
Ça ba la rı ön le mek miş do ğu mu.
Kırka çıktı boy nuz la rın bo ğu mu
Ko yu nu ke çi den se çe mez olduk (Ka ra koç, 2018a, s. 
106).

“Hasan’a Mek tup (3)” şi irin de ki bu dört lük te 
Ka ra koç, “bir kaç aklı yoğun” ifa de siy le hic-
vet tiği bu ki şi le ri, do ğu mu ön le mek 

gibi mecaz an lam la ifade edi len olum suz luk lar-
dan do la yı eleştir miş tir.

Durup da “bize ne” de me dik bir gün
Kork ma dık, yıl ma dık, düş me dik yor gun
Sıra sıra hapis, kit le ce sür gün,
Sizin için öldük; siz den ne haber? (Ka ra koç, 2018b, 
s. 41).

Ab dur ra him Ka ra koç “Dert leş me” şi irin de ki bu 
dört lük te, ken di si nin hiç bir fe da kâr lık tan ka-
çın ma dı ğı nı “bize ne de me dik, kork ma dık, yıl-
ma dık, yor gun düş me dik gibi ifa de ler le be lirt-
miş tir. Buna kar şın “siz den ne haber?” di ye rek 
hedef gös ter di ği ki şi le re “siz neden üze ri ni ze 
dü şe ni yap ma dı nız” der ce si ne hesap sor mak ta-
dır.

Be le miş ler kap la ra, uyut muş lar su la rı
Ve ser miş ler ip le re, ku rut muş lar su la rı.
Dal mış lar eğ len ce nin fi kir siz oyu nu na
Ya top rak ta, ya gökte unut muş lar su la rı (Ka ra koç, 
2018c, s. 23).

“Su la rın Hi kâ ye si” şi irin de Ab dur ra him Ka ra-
koç, şi irin odak nok ta sı na be lir siz ki şi le ri al-
mış tır. Ka ra koç su la rı kap la ra be le me le ri, uyut-
ma la rı, suyu ip le re serip ku rut ma la rı ve su la rı 
unut ma la rı gibi ol ma ya cak iş le ri yapan bu ki şi le-
ri eleş tir miş tir. De va mın da Ka ra koç, bu ki şi le rin 
eğ len ce ye dal ma la rı nı da hic vet miş tir.

Çıkar oyun baz lar ikbal ka tı na
Te pe ler dağ la rı alır al tı na
Dost luk sü rü cü sü vefa atına
Bin di ği nok ta dan bin yıl uzak ta (Ka ra koç, 2018ç, 
s. 10).

Ab dur ra him Ka ra koç “Nok ta da Zaman” şi irin-
de ki bu dört lük te, “oyun baz lar” diye isim len dir-
di ği ki şi le ri hedef al mış tır. Ka ra koç bu ki şi le rin 
dost luk, vefa gibi mas ke ler ta ka rak in san la rı 
kan dır dık la rı nı ve bu şe kil de bir yer le re gel dik-
le ri ni be lirt miş tir. Ka ra koç sa mi mi lik ten uzak 
bul du ğu bu ki şi le ri hicve tabi tut muş tur.
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Man ken ler et sattı pat ron lar aldı
Ne ahlak ne edep ne töre kaldı
Kap la nın pos tu nu in san lar çaldı
Vi zo nun, sa mu run hâ li ne bir bak (Ka ra koç, 2018g, 
s. 65).

Ab dur ra him Ka ra koç “Dedem Kor kut’a Di lek-
çe” şi irin de ki bu dört lük te, “et sat mak, pat ron-
ların al ma sı gibi ey lem ler den do la yı ahlak, edep 
ve töre kal ma dı ğı nı be lirt miş tir. Bunun ya nın da 
Ka ra koç; kap lan, vizon ve samur gibi hay van lar 
üze rin den örnek ve re rek bu hay van la rın kürk-
le rin den giysi ya pıl ma sı nı eleş tir miş tir. Şair tüm 
bu du rum la rı ah la ki yön den hic vet miş tir.

Yalan, dolan ile garip köy lü mü
Al da tıp so ya na gar daş mı deyim?
Allah’ın em ri ne isyan edip de
Şey tan’a uyana gar daş mı deyim? (Ka ra koç, 2018a, 
s. 151).

“Kime Gar daş Deyim” şi irin de ki bu dört lük te 
Ab dur ra him Ka ra koç, Ön ce lik le köy lü yü so ya-
nı kar deş ola rak gö re me ye ce ği ni be lirt miş tir. 
İnanç la ala ka lı bö lüm de ise Ka ra koç, “Allah’ın 
emri ne isyan edip şey ta na uyan Müs lü ma na 
kar deş mi nedir?” diye tepki gös te re rek bu du-
rum da olan Müs lü man la rı eleş tir miş tir.

Gene ağ zı mı zı aç mı yor bıçak;
Huzur size ömür... Dert sal kım saçak...
Oyuna kal kı yor yüz ler ce köçek
Ba tı dan bir hava ça lın ca Hasan (Ka ra koç, 2018a, 
s. 111).

“Ha sa na’a Mek tup (8)” şi irin de ki bu dört lük te 
Ab dur ra him Ka ra koç, fark lı ko nu lar da ki birta-
kım olum suz luk lar dan bah set miş tir. Ba tı lı laş ma 
ko nu sun da ise Ka ra koç, in san la rın söz konu su 
Batı ol du ğu zaman ora dan gelen tüm uy gu la ma-
la rı seve seve kabul et ti ği ni ifade et miş tir ve bu 
du ru mu eleş tir miş tir.

Ka lı ba uy dur du uy duk la rı mız
Yaz mak la bit mez ki duy duk la rı mız
Paris mo da sı dır giy dik le ri miz
Astar Av ru pa lı, yüz Av ru pa lı (Ka ra koç, 

2018d, s. 104).

Ab dur ra him Ka ra koç “Ben zet ti ler” şi irin de ki bu 
dört lük te, hal kın izin den git ti ği in san la rın tah-
min edi le me yecek kadar batı tak lit çi li ği ne düş-
tü ğü nü ifade et miş tir. Bu ko nuy la ala ka lı Ben-
zet ti ler şi iri nin bir ön ce ki say fa sın da yer alan ve 
şi irin açık la ma sı ni te li ğin de olan “Ben zemek” 
ya zı sın da Ab dur ra him Ka ra koç, şöyle de miş tir. 
“De de le ri mi ze, ba ba la rı mı za ve kendi ken di mi-
ze ben ze mek ten uta nı yo ruz. Baş ka la rı nı, yani 
her yö nüy le, her ha liy le biz den ol ma yanla rı tak-
lit edi yo ruz. Tak lit çi lik, şah si yet siz lik bir övün-
me ve si le si oldu” (Ka ra koç, 2018d, s. 103).

Ab dur ra him Ka ra koç aynı şi irin de va mın da ki 
bu dört lük te, eleş ti ri açı sı nı ge niş let miş tir. Top-
lum da ki pek çok gü ru ha ses le nen Ka ra koç, “vic-
da nı nız yok mu, ölü mü sü nüz?” di ye rek bir çok 
gü ru hun ya pı lan yan lış la ra karşı ta kın dık la rı pa-
sif tavrı hedef al mış tır.

Dü şü nen ler, oku yan lar, ya zan lar
Issız yerde hak sız lı ğa kı zan lar
Da da loğ lu mi ras çı sı ozan lar
Li sa nı nız mı yok, ölü mü sü nüz? (Ka ra koç, 2018a, 
s. 170).

Dar za man da düş man la rın al tı na,
At olan lar sa fı mı za gel me sin.
Ga ri ba nın, fu ka ra nın sır tı na,
Bit olan lar sa fı mı za gel me sin (Ka ra koç, 2018b, s. 
62).

Ab dur ra him Ka ra koç “Ge nel ge” şi irin de ki bu 
dört lük te, “düş man la rın al tı na at olan lar, ga ri-
banın sır tı na bit olan lar” diye tarif et ti ği bu gü-
ru ha “sa fı mı za gel me sin ler” diye tepki gös ter-
miş tir.

Gene tehir etme üç ay öteye
Bu dava de dem den kaldı Hâkim Beğ.
Otuz yıl da babam düştü ar dı na;
Siz sağ olun, o da öldü Hâkim Beğ (Ka ra koç, 2018a, 
s. 272).

Ab dur ra him Ka ra koç “Hâkim Beğ” şi-
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irin de ki bu dört lük te, aynı za man da mi za hi bir 
dil de kul lan mış tır. “Bu dava de dem den kaldı, 
otuz yıl da babam sürdü” di ye rek bu mecaz an-
la tım la, ül ke miz de ki hukuk sis te min de da va la-
rın çok uzun sür dü ğün den dem vuran Ka ra koç, 
hukuk sis te mi ni hic vet miş tir.

Ha va lar pus lan dı, sular bu lan dı
Mert ile na mer di se çe mez olduk
El tır pa na döndü, demir su lan dı
Ha ram dan he la le ge çe mez olduk (Ka ra koç, 2018ğ, 
s. 99).

Ah bap lık kom şu luk nerde eren ler,
Du ru yor sa haber ver sin gö ren ler?
Söy le yin söy le yin eski yâ ren ler
Soh be ti har ca dık, daha ne kaldı? (Ka ra koç, 2018g, 
s. 69).

“Mi ras ye di lik” şi irin de ki bu dört lük te Ab dur-
ra him Ka ra koç, ah bap lık, kom şu luk, bir araya 
gelip soh bet etme gibi kül tü rü mü zün önem li 
öge le rin den olan bu adet le ri mi zi kay bet ti ği mi zi 
söy ler. Ka ra koç kay bet ti ği miz bu de ğer ler üze-
rin den yoz laş ma ya yüz tut muş olan kül tü rü mü-
zü eleş tir miş tir.

Ab dur ra him Ka ra koç, ya şa dı ğı çev re den yük sek 
de re ce de et ki len miş ve bu et ki yi eser le ri ne ola-
bil di ğin ce yan sıt mış bir sa nat çı dır. Bu etki “mü-
es si rin esere te cel li si” il ke si ge re ği ken di ni sanat 
ese rin de gös ter miş tir. Bunun en önem li ne de-
ni, Ka ra koç’un başta aile si olmak üzere yaşa dı ğı 
kül tü rü, için de bu lun du ğu top lu mu ve in san la rı 
hep sev miş ve sa hip len miş  olmasıdır.

Hal kın bu sı kın tı la rı nı ken di ne dert edi nen Ka-
ra koç, bu der di ni şi ir le ri ne dök müş tür. Onun 
İsyan lı Sükût ve Hâkim Beğ şi ir le ri başta olmak 
üzere pek çok şi irin de görüleceği üzere Ana do-
lu hal kı nın devlet da ire le rin de çek ti ği sı kın tı la ra 
bu kadar hakim ol ma sın da me mur luk yap ma sı-
nın kat kı sı büyük tür. Ka ra koç’un ki şi lik ola rak 
sert bir ya pı ya sahip ol ma sı, hiciv şi ir le rin de 
faz la sıy la his sedil mek te dir. Ka ra koç’un hak sız-
lık la ra karşı ses siz ka la ma yan bir ya pı ya sahip 
ol ma sı, onun hiciv şi ir le ri ni bes le yen önem li et-
ken ler den bi ri dir. Bunun ya nın da içi dışı bir ve 
net bir insan ol ma sı nın da Ka ra koç’un hiciv şi ir-
le ri ne kay nak lık et ti ği gö rül mek te dir.

Pek çok şa irin kısık sesle mı rıl dan dı ğı bir dö nem-
de ve Tür ki ye’nin büyük de ği şim ve dö nüşüm ler 
ya şa dı ğı bir çağda çe ki len sı kın tı la rı şi iri ne yan-
sı ta cak bir şair ya şa ma say dı ge lecek nesil ler, 20. 
yüz yı lı ye te rin ce an la ya ma ya cak lar dı. Ab dur ra-
him Ka ra koç, Türk mil le ti nin vic da nı ve öf ke si 
ola rak ede bi yat ta ri hin de ye ri ni al mış tır.

Kay nak ça:
İlbey, A. D. (2012). https:// www. tyb. org. tr/ ali-il bey-
den-bir-dev rin-sa iri Ab dur ra him Ka ra koç
Kurt, İ. (2013). Ab dur ra him Ka ra koç. İstan bul: Ano-
nim Ya yın cı lık.
Güneş, M. (2012). Türk Şi iri nin ve İde âliz min Son 
Ef sâ ne si Ab dur ra him Ka ra koç
Şeh su va roğ lu, L. (2016). Ab dur ra him Ka ra koç 
Şâir’in Ha ber ci Ola rak Port re si. An ka ra: Genç Ar ka-
daş Ya yın la rı.
Ka ra koç, A. (2018a). Vur Emri. An ka ra: Kadim Ya-
yın la rı.
Mus ta fa ÇİÇEK, Ab dur ra him Ka ra koç’un Şi irin de 
Hiciv, Uşak Ha zi ran, 2020.
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ANKARA’DA KARAKOÇLU VAKİTLER
Ali PARLAK

19.07.1995

Ace mi si ol du ğum An ka ra’nın adını bil me di ğim 
cad de le rin de Gün düz Ga ze te si’nin ye ri ni arıyo-
rum. Tem muz sı ca ğın da gün düz gö zü ne te laş lı 
adım lar la do la nı yor, uzun süren ara yış la rın ar-
dın dan önce Kolej sem ti ni bu lu yo rum. Ar dın-
dan, “Gün düz Ga ze te si” ya zı lı ta be la ya nişan alı-
yor göz le rim:

Ziya Gö kalp Cad de si, Nu ma ra: 45/7 ad re si ni bu-
lun ca ge çi yor yor gun lu ğum.
Elim de yon tul ma mış şi ir le rim le bir lik te iki şer 
iki şer çı kı yo rum mer di ven le ri. Bir çok şi iri ni ez-
ber le di ğim, yon tul ma mış şi ir le ri min ilham kay-
na ğı Ka ra koç üs ta dın oda sı na yak la şın ca ar tı yor 
he ye ca nım. Tür ki ye’nin ya şa yan en büyük halk 
şa iriy le kısa sü re li de olsa mu hab bet etmek, toy 
bir şair için bu lun maz fır sat. Der ken derse geç 
kal mış ürkek bir öğ ren ci eda sıy la ça lı yo rum oda-
sı nın yarı açık ka pı sı nı.

Ve baş lı yor mu hab bet, ikram et ti ği tav şan ka nı 
çay ile bir lik te. Sonra bir si ga ra ya kı yor, usul ge-
re ği bana da ikram edi yor ma sa sı nın üze ri ne bı-
rak tı ğı Te kel-2000 pa ke tin den. Ben, ce bimde ki 
Mal te pe’ye uza tın ca elimi, baş lı yor ko nuş ma ya;

- Ah yi ği dim, bu me re tin ni ko ti ni daha az diyor 
dok tor lar, o yüz den bunu içi yo rum. Hem yaş-
lan dık gayrı…

Kısa sü re li mu hab be tin ar dın dan çay, si ga ra ve 
şiir faslı da bi tin ce ve da la şıp ay rı lı yo rum üs ta-
dın ya nın dan.

Mü te va zı du ru şu, bilge ki şi li ği ve sö zü nü eğ me-
den, bük me den söy le yi şi ile gön lüm de ki ye ri ni 
pe kiş ti ri yor.

Ay rıl dık tan sonra kendi ken di me söy le ni yo rum; 
Model arı yor san işte sana model.

Eğil me yen, bü kül me yen, cı vık lık tan ve su ni-
lik ten nef ret eden, söy le ye ce ği ni kim se den 
korkma dan söy le ye bi len, Ser den geç ti gibi gözü 
kara…

Ka ra koç’a olan hay ran lık ve say gın lı ğı ma bir 
başka örnek de yine An ka ra’da Tan do ğan Mey-
da nı’nda ger çek le şi yor.

Yıl; 1997, Mev sim; İlk ba har.

Tan do ğan mey da nın da mi ting var. Ka la ba lı ğın 
ara sın da ben Ka ra koç üs ta dı arı yo rum. Pro to-
ko lü didik didik ta rı yor, bu la mı yo rum. Fakat bu-
ra da ol ma sı lazım.

Der ken ya nım da ki ar ka daş(Ertan Boz kır) pro to-
ko le ol duk ça uzak bir yerde, sır tı nı yıkık du vara 
yas la mış gü neş le nen bir adamı işa ret edi yor. Ga-
ze te de gör dü ğü ve si ka lık res min den ha re ketle 
Ka ra koç’a ben zet ti ği adama doğru yö ne li yo ruz 
bir lik te.

Evet, mey da nı dol du ran ka la ba lı ğın uza ğın da 
otu ran ve ya nın da ki ler le soh bet eden bu adam 
Ab dur ra him Ka ra koç’tan baş ka sı değil.

Kra vat sız giy di ği ce ke ti sağa doğru eğik. Sağ ce-
bi ne dol dur du ğu ga ze te le rin ağır lı ğın dan bir ta-
ra fı sar kık ce ke ti nin. Hiç bir şey umu run da değil.

Gös te riş ten, ri ya dan hoş lan ma yan üs ta dın; 
“Halk şa iri nin halk la be ra ber ol ma sı lazım. O 
yüzden bu ra da yım, hem ben pro to ko lden haz-
zet mem.” Ve; “Göl ge de du ra nın göl ge si olmaz.” 

Sözle ri hâlâ ku lak la rım da yan kı la nır.
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Yıl; 2006

Tür ki ye ge ne li şiir ya rış ma sın da bi rin ci olan öğ-
ren cim ile bir lik te ödül tö re ni son ra sı Ab dur ra-
him ağa be yi Sin can’daki evin de zi ya ret edi yo ruz. 
O za man lar çı kar mak ta ol du ğu muz Türkmen ce 
Der gi si’nin yeni sa yı sın da ya yım la mak üzere bir 
de söy le şi ya pı yo ruz.

Mih ri ban ile il gi li so ru mu za ver di ği cevap ma ni-
dar dı: Ben öl dük ten sonra ar kam dan an la tı lan-
la ra kulak as ma yın. Mih ri ban’ı kim se ye an lat-
ma dım, an lat mam. Diğer so ru ya ge çe lim.

Sa de ce bize değil, za ma nın da bir te le viz yon ka-
na lı nın sa hi bi ta ra fın dan ya pı lan dizi tek li fi ne 
de olum suz cevap ver miş hatta ki bar ca evden 
kov muş tek lif sa hi bi ni.

7 Ha zi ran 2012

Yine An ka ra’dayız. Ko ca te pe Ca mi si nin av lu sun-
da “Er Kişi Ni ye ti ne” tek bir alı yo ruz. Ka rakoç 
üs ta da dün ya lık son gö re vi mi zi yap mak için bu-
ra da yız. Bu bir veda değil sa de ce aynı zaman da 
vefa vakti.

Ve ce na ze ye ka tı lan la rın toplu iğne ile ya ka la rı-
na iliş tir dik le ri, Cemal Safi’ye ait bir dört lük:

Nasıl ağıt ya ka lım din ler ken ‘Mih ri ban’ı
Der di mi zi dö kecek ka fi ye mi bı rak tın?
Hece vez ni ne âşık et ti ğin ga ri ba nı
Te sel li etsin diye Safi’ye mi bı rak tın?

Hatay’da “Ya şa yan De ğer le re Vefa” baş lı ğı al tın-
da on lar ca et kin li ğe imza attık. Fakat Ab durra-
him ağa be ye sağ lı ğın da prog ram yap mak nasip 
ol ma dı.

Ne mutlu ki son za man la rın da da olsa Ba ha et tin 
Ka ra koç’u ağır la dık Hatay’da. Prog ram sonra-
sı en az on yaş genç leş ti ği ni söy le yen Ba ha et tin 
ağa bey mu hab bet sı ra sın da şu ha tı ra sı nı anlat-
mış tı.

Yaz dı ğım her şiiri önce eşime okur dum. Ne za-
man şiir oku sam tepki ver me den sa de ce din-
lerdi. Bir gün da ya na ma yıp sor dum:

-Yahu Hanım, şi ir le rim için yorum yapan o ka-
dar çok hay ra nım var, ki lo met re ler ce uzak tan 
teb rik me sa jı gön de ri yor lar. Sen yanı ba şım da-
sın ve her şi iri mi önce sana oku yo rum. Daha bi-
rine olum lu ya da olum suz cevap ver me din, de-
yin ce, ya pış tı rı yor ce va bı Yenge Hanım:
- Ab dur ra him ağa be yin yaz dık la rı daha güzel.
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KARAKOÇ
Nurullah Özdemir (NARMÂNÎ)

Ne adı Mihriban ne saçı sarı 
Sevdâsı çok derin sırdı Karakoç
Çiçeksiz cebelde bal yapan arı 
Aşkın peteğini ördü Karakoç 

Yeniden korlaştı Kerem’in külü 
Bitti başa döndü Ferhat’ın yolu 
Sarıca düzü’nde Mecnûn’un çölü 
Meczup meclisine girdi Karakoç 

Muhabbet demini aldı dilinden 
Ozan diyarından Maraş ilinden 
Toros dağlarının taze gülünden 
Dünyaya beş demet verdi Karakoç 

Ülkü cephesinin bıçkın askeri 
“Hakk” dedi yürüdü oldu seferi 
Parmakları kurşun dua miğferi 
İman siperinde durdu Karakoç 

Çiçeklere umut sağdı buluttan 
Kelebeğe gemi yaptı tabuttan 
Kıvılcıma ocak kurdu baruttan 
Celladına hesap sordu Karakoç 

Kutsi kılavuzu ilahi kelam 
Erdi muradına elinde kalem 
Kelimesi heybe tunç yükü alem 
Bir ömür sırtına vurdu Karakoç 

Şu garip yani ki Narmânî oldu 
Ruhsat arzuladım rüyama geldi 
“Yazmaya devam et” dedi ve güldü 
Kanayan fikrimi sardı Karakoç 
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KABINA SIĞMAYAN ŞAİR ABDURRAHİM 
KARAKOÇ’UN ŞİİRİNDE SU İMGESİ

M. Ali ÖZDOĞAN

Ab dur ra him Ka ra koç, Türk ede bi ya tı nın önem-
li şa ir le rin den biri ola rak kabul gör mek te dir. O, 
bir lik te ya şa dı ğı in san la rın di liy le şi ir ler yaz mış-
tır. Ka ra koç, Türk çe nin im kân la rın dan is ti fa de 
ede rek dili et ki le yi ci, canlı, sade, sarih ve an la şı-
lır bir bi çim de kul lan mış ve ken din ce özgün bir 
şiir dili inşa et miş tir. Top lu mun an la ya ma ya ca ğı 
ya ban cı ke li me le ri ter cih et me miş onun ye ri ne 
gün de lik ya şa mın için de seçip çı kar dı ğı söz cük-
ler le şi ir le ri ni yaz mış tır. Şa irin dili kul lan ma da-
ki us ta lı ğı, ke li me se çim le rin de okuru şa şır tan 
ve sar san söy le yiş tarzı, onun şi ir le ri nin anlam 
de rinli ği ni daha da zen gin leş tir miş tir. Ka ra koç, 
şi ir le rin de mu ha tap al dı ğı top lu mun so run la rı nı 
dışa dönük bir dille ses len dir miş tir. Onun bütün 
ya şa dık la rı, dü şün ce le ri yaz dık la rıy la uyum için-
dedir. Şi ir le rin de ge rek siz söy len miş her han gi 
bir ke li me yok tur. Ke li me ha zi ne sin den bulup 
çı kardı ğı her söz cük, şi ir le rin de bü tü nün uyum-
lu par ça sı nı teş kil eder. Öyle ki onun şiiri ke li-
me ler den örül müş bir yap boz gi bi dir ve şi iri nin 
için den bir ke li me yi söküp atmak müm kün de-
ğil dir (Deniz, 2021: 41 -42). Ka ra koç, hece vez-
ni ni kul la nır ken an la mı feda etmez. Her ke li me-
nin im ge sel ve şi ir sel bir iş le vi var dır ki şa irin o 
ke li me yi kul lan ma sı , şi iri ne bir de rin lik kat mak 
amacı ta şı mak ta dır.

Ka ra koç, nasıl için de ya şa dı ğı top lu mun di liy le 
şi iri ni yaz mış,  top lum sal ya şa mın ve coğ raf ya-
nın bir par ça sı olan un sur lar dan ha re ket le im-
ge le ri ni seç miş tir. On lar dan bi ri si de Ana do lu 
coğraf ya sı nın ve kül tü rü nün şe kil len di ril me sin-
de derin izler bı rak mış olan sudur. Su bazen bir 
ırmak bazen bir çeşme bazen gök ten inen yağ-
mur dur. Bu bağ lam da ya zı nın temel ko nu su Ka-
ra koç’un şi irin de su im ge si dir. Suyun kül tü rü-
müz de ki kar şı lı ğı nın ne ol du ğu, Ka ra koç’un 
şi irin de suyun hangi bağ lam lar da kul-

la nıl dı ğı ya zı nın cevap ara dı ğı so ru lar ara sın da-
dır.

Do ğa nın en önem li un sur la rın dan olan su, Türk 
şi iri nin temel öğe le rin den bi ri si dir. Su üze ri ne 
şi ir ler ya zıl dı ğı gibi şa ir ler suyun im ge sel gü cün-
den de is ti fa de et miş tir. On lar dan bi ri si de Ab-
dur ra him Ka ra koç’tur. Do la yı sıy la Ka ra koç’un 
şi ir le rin de de sıkça su im ge si yer alır. Şair, suyu 
bir sem bol ola rak kul la na rak ona çe şit li an lam-
lar yük ler. Ka ra koç dere, nehir, çeşme, yağ mur, 
pınar, rah met gibi do lay la ma lar va sı ta sıy la su 
im ge si nin şi ir de ki anlam yel pa ze si ni ge niş let-
mekte dir. Su, ha ya tın de vam lı lı ğı nı ve ye ni len-
me yi sim ge ler ken aynı za man da in sa nın/şa irin 
duy gusal dün ya sı nı da tem sil eder. Ka ra koç’un 
ya şa dı ğı dönem, top lum sal bo zul ma nın ve hız-
lı de ğişi min ol du ğu bir vakte denk düşer. Do la-
yı sıy la onun tanık ol du ğu çağ, şa ir de duy gu sal 
açı dan ka bı na sığ ma yan bir ki şi lik tipi oluş tur-
muş tur. Bu yüz den şair, ka bı na sığ ma dı ğı nı yine 
suyla özet le miş tir: “Şiir top rak ko ku su dur / Şiir 
damla damla sudur/ Er miş le rin duy gu su dur/ Er
meye ne an la tıl maz.”

Türk kül tü rün de su ömrü ifade eder. Ömür hız-
la akıp giden suya ben ze ti lir. Ab dur ra him Ka-
rakoç şi irin de de insan ha ya tı nın gelip ge çi ci li ği 
su im ge si ile an la tı lır. “Ömür De di ğin Nedir ki” 
şi irin de Ka ra koç için ömür bir içim su gi bi dir. 
Ömür yo kuş tan akan su gi bi dir ki bir daha geri 
gel me ye cek tir. Şa irin zih nin de ço cuk lu ğun da 
iç ti ği pınar o kadar yer et miş tir ki ona öz lem le 
bak mak ta dır. Su do ğa nın ve do ğal lı ğın bir par-
ça sı dır ki Ka ra koç’un yaşam öy kü sü ne bak tı ğı-
mız da bunu gör mek müm kün dür. Su ha fı za dır 
onda. “Eği lip iç ti ğim pınar/ Gece üs tü me yağan 

kar./ Otuz yıl ön ce ki bahar/ Gitti, gel me di bir 
daha.” (Acı Duy gu lar).



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 4  Sayı : 19  Ocak - Şubat 2023 43

Su, hem gelip ge çi ci, akıcı ömrü tem sil eder-
ken bir ta raf tan da hayat kay na ğı dır. Ka ra koç, 
bi reyin ya şa mın da ki su suz lu ğu ak ta rır ken bir 
ça re siz lik du ru mun dan söz et mek te dir. “Yu ka rı 
uçurum, aşağı kuyu / Ku ru muş du dak lar veren yok 
suyu” (Sa la van Dağı’na Sitem) di ze le rin de suya 
ulaş mak tan aciz bir insan port re si çi zi lir ve bu 
kim se nin ih ti yaç duy du ğu ye gâ ne şey sudur. An-
cak suyun bu ra da ma ne vi bir kar şı lı ğı da var dır 
ve bu kar şı dan bek len mek te dir. O, “Kırk yıl dır su
su zum, bir tas su verin” di ze sin de suyla in sa nın 
özlem duy du ğu ma ne vi ya şa mı im gele mek te dir. 
Ka ra koç geçen ömrün hangi zor luk lar için de 
geç ti ği ni dile ge tir mek için de sık sık su im ge-
si ne sa rıl mak ta dır. O, “Su la rı Is la ta ma dım” şi-
irin de ya şa mı bir sa va şa ben ze tir ve ömrün nasıl 
geç ti ği ni an la ya ma dı ğın dan söz et mek te dir. Bu 
savaş esa sın da bi re yin nef siy le sa va şı dır.

Su, in san lık ta ri hi bo yun ca önem li bir rol oy na-
mış ve bir çok kül tür de fark lı an lam lar ta şı mış-
tır. Ka ra koç da şi ir le rin de suyu, ya şa mın temel 
bir un su ru ola rak kul la nır. Su, do ğa nın bir par-
ça sı ola rak in san la rın ha ya tın da vaz ge çil mez bir 
yere sa hip tir ve Ka ra koç bu ger çe ği şi ir le rin de 
us talık la yan sı tır. Ka ra koç’un şi ir le rin de su te-
ma sı, ge nel lik le doğa ile iç içe geç miş bir şe kil de 
ele alı nır. Şair, suyun akı şı nı ve ha re ke ti ni be-
tim le ye rek do ğa nın dön gü sü nü an la tır. Suyun 
kay nağın dan baş la yıp de ni ze ulaş ma sı, do ğa nın 
sü rek li bir dö nü şüm için de ol du ğu nu vur gu lar. 
“Gör me din sen bizim mavi su la rı,/ Kar lar eri yin
ce kırar yu la rı... / Köpük olur beyaz, sel olur sarı; / 
Hele taş tan taşa dö kül sün de gör.” (Ana do lu Sev-
gi si). Bu döngü, insan ha ya tı nı da an latır ken 
aynı za man da in sa nın ve top lu mun de ği şi mi ni 
de sem bo li ze eder. Bir hiciv us ta sı olan Ka ra koç 
top lum da ve bi rey de göz lem le di ği olum suz luk-
la rı suya da ya na rak an lat mak ta dır: “Suyu muz da 
mik rop, ha va mız da kir/ Ül ke den kal dır dık gü zel lik
le ri / Çıp lak dağ lar utan cın dan eğilir / Kö kün den 
yol dur duk gü zel lik le ri”. Şair, gur be ti tarif eder ken 
de mem le ke tin de ki suyun se si nin du yul ma ma-
sın dan söz et mek te dir. O, “Gur bet Ak şa mı” şi-
irin de “Artık kuş lar ötmez, çağ la maz sular”; di-
ze siy le suyun bu coğ raf ya nın ay rıl maz bir 
par ça sı ol du ğu nun al tı nı çiz mekte dir.

Ka ra koç şi irin de su im ge si nin iz le ği ni sü re bi-
le ce ği miz baş lık lar dan bi ri si de ya ban cı laş ma 
kavra mı dır. Onun şi iri nin temel gün dem le rin-
den bi ri si ya ban cı laş ma olsa da şa irin ya ban cı-
laş ma ko nu sun da ki tu tu mu nu sa de ce su im ge si 
üze rin den gör mek müm kün dür. Bu bağ lam da 
Ka rakoç’un su im ge si et ra fın da bir me de ni yet 
ta sav vu ru ge liş tir di ği söy le ne bi lir. Şair fıt rat-
tan uzak laşıl ma sı nı, da ha sı top lu mun ve bi re yin 
kendi ben li ği ne ya ban cı laş ma sı nı hic ve der ken 
de su im gesi ni kul lan mak ta dır. “Yo ku şa akı yor 
sular bir tuhaf / De niz ler bo şa lır, dolar bir tuhaf ” 
(Ka buktan İçe Her şey den Hiçe Doğru). Şair 
“Yaz mak Zor” şi irin de de top lum sal çar pık lık-
la rı, fıt rat tan uzak la şıl ma sı nı su üze rin den dile 
ge tir mek te dir. “Damla deniz eni sudur, boyu su / 
Gökte yiyor, yerde yiyor suyu su / Uy ku lar, ce hen
nem, cin net ku yu su / Hangi düşün ne re si ni ya za
yım.”. Öte yan dan şair, “Göz le rin Dili” şi irin de de 
su ve fıt rat ke li me si ni yan yana kul lan mak ta dır: 
“Sen inkâr etsen de göz le rin söy ler / Göz le rin söy le
yin ce çok derin söy ler / Fıt rat un sur la rın ge lir se dile 
/ Top rak sıcak söy ler, su serin söy ler.” Fıt rat la iliş-
ki li bir başka konu ise iman/ inanç mev zusu dur. 
Şa irin iman ve fıt rat iliş ki si ne ba kı şı nın kö ke-
nin de Hz. Pey gam be rin “Her çocuk İslam fıt ra tı 
üze ri ne doğar” ha di si yer al mak ta dır. Ona göre 
kirli su, bo zul muş Tev hit ten bi ha ber bir inan ca, 
başka bir ifa dey le fıt rat tan uzak laş mış bir ruh 
ha li ne kar şı lık gel mek te dir. “Genç li ğe Mesaj” 
şi irin de Ka ra koç, “Tev hit aşkı gö nül le ri yak sın 
hey! / Zulüm ölsün, hak ayağa kalk sın hey! / Gürül 
gürül, nur dan çay lar aksın hey! / Kirli sular du rul
ma yı bek li yor / Ölü dünya di ril me yi bek li yor.” Şair, 
kül tü rel yoz laş ma ve ya ban cı laş ma ya karşı öz 
kül tü rü sa vu nur. Şair, öz kül tü rü tarif eder ken 
sudan söz et mek te dir. “Türk lük bu mu desem bu 
di ye cek ler / Şam pan ya yı sor san su di ye cek ler / Bir 
gün kö kü mü ze hu di ye cek ler / Kabuk Av ru pa lı, öz 
Av ru pa lı.” Şair, “Kabil Me sa jı” şi irin de de “Ayran 
bizi içer, ekmek bizi yer / Su yu muz, aşı mız bir garip 
oldu” der ken de suyun bu top ra ğın/ kül tü rün 
özünü tem sil et ti ği ni vur gu la mak ta dır. Ka ra koç, 
şi irin de top lu mun de ği şi mi ne odak lan mak ta dır. 
Ancak onun göz lem le di ği de ği şim olum suz is ti-

ka met te dir. “Ön sı ra yı almış hile ve huda / 
Ba lık lar ka ra da, bey gir ler suda / Aze
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ri uyu şuk, Türk men uy ku da / Av şar dan, yö rük ten 
umudu kes tim” (Gazel Dö kü mü).

Ab dur ra him Ka ra koç, şi ir le rin de su ve yan mak 
ara sın da bir te zat lık ku ra rak ak ta rır dü şün ce-
le rini. Ha ya tın ola ğan akı şı na ters olan bu ben-
zet me de usta şair, esa sın da biraz da fikir yal nız-
lı ğından söz et mek te dir. Bu bağ lam da Ka ra koç 
suyu bir zıt lık lar tab lo sun da ele ala rak okur da ki 
et kiyi ar tır ma yı amaç la mak ta dır. Şair, su ve bek-
le mek ara sın da bir bağ lan tı kur mak ta dır. “Elim le 
mus lu ğu nu aç tı ğım sular yandı / Yü rü ye rek için den 
geç ti ğim sular yandı / Boyu üç yılı aşan sabır orucu 
tut tum / İftar vakti olan da iç ti ğim sular yandı.” 
(Sular). Ben zer şe kil de “Kara gözlüm bu ay rı
lık ye ti şir, / İki gözüm pınar oldu gel gayrı. / Elim 
değse akan sular tu tu şur / İçim dışım yanar oldu gel 
gayrı.” (Ayıp) di ze le rin de de sev gi li nin has ret le 
bek len me si res me dil mekte dir. “Gelir beni yakar 
suya düşen kor / Dü şü nen baş çek mek dert çek mek
ten zor / Kut sal dır bu yara. bı ra kın kal sın” (Bırak 
Kal sın). O, şi irin de su ve yan mak iliş ki si ni hem 
aşk ate şiy le hem fikir ate şiy le im ge le mek te dir.

Su te ma sı Ka ra koç’un şi ir le rin de aşk ve sev giy-
le de iliş ki len di ri le bi lir. Su, aşkın coş ku su nu ve 
tut ku su nu yan sı tır. Şair, aşkı bir su gibi akıcı, ya-
kı cı ve sı nır sız bir güç ola rak be tim ler. Aşkın su 
gibi ber rak ve temiz ol du ğu kadar derin ve en-
gin ol ma sı ge rek ti ği ni de ifade eder. “Ba şım dan 
bir kova sevda dö kül dü / Is lan ma dım, üşü me dim, 
yan dım oy! / İplik iplik da mar la rım sö kül dü / Kur
şun yemiş gü ver ci ne dön düm oy!” (Aşk Hi kâ ye si). 
Ka ra koç “Ben” şi irin de “Ben: suyu kuru muş sev
gi pı na rı”; “Ça re siz lik” şi irin de de “Sev gim pınar, 
sab rım kuyu” der ken suyu, sev ginin var lı ğın da 
or ta ya çıkan ve ha ya ta can lı lık katan bir olgu 
ola rak yan sıt mak ta dır. “Sevip se vilme mek varsa 
ka der de / Hangi dok tor ilaç verir bu derde?/ Has ta
yım, su su zum gur bet il ler de; / Zaman kısa, ben yor
gu num, yol uzun” (Yal va rış). Şair “Ku ru du sev gi ler 
gönül ta sın da” (Ve Sonra) der ken de suya ben zer 
bir man tık la yak laş mak ta dır.

Ka ra koç’un su te ma sı nı iş le di ği şi ir le rin de dil ve 
imge kul la nı mı ol duk ça et ki le yi ci dir. Şair, 
suyu be tim ler ken çe şit li imge ve ben-

zet me ler den ya rar la nır. Su, şi ir le rin de akıcı bir 
dilin ve rit min oluş ma sı nı sağ lar. Ka ra koç’un şi-
ir le rin de su, sa de ce bir tema değil aynı za man-
da bir şi ir sel araç ola rak da kul la nı lır. Su, onun 
top lu ma tut tu ğu bir ay na dır. Sudan yola çıkan 
Ka ra koç, bir ata sözü nü şi iri ne zen gin lik kat mak 
için kul lan mak ta dır. Su ki şi nin şuuru, so rum-
lu luk bi lin ci, şey ta na, ha ya tın tu zak la rı na karşı 
uya nık olma az mi dir; ama bu gü nün in sa nı “bir 
oyun ve eğ len ce den” iba ret olan dünya ha ya tı-
nın bü yü sü ne ka pıl mış tır. “Be le miş ler kap la ra, 
uyut muş lar su la rı / Ve ser miş ler ip le re, ku rut muş
lar su la rı / Dal mış lar eğ len ce nin fi kir siz oyu nu na 
/ Ya top rak ta, ya suda unut muş lar su la rı” (Su la rı 
Is la ta ma dım). Şair in sa nın zayıf ka rak te ri ni bu-
lun du ğu kaba/çağa/or ta ma göre şekil alan suya 
ben zet mek te dir. Esa sın da düş man olan insan 
nef si dir. Öte yan dan rü ya da tes te re ile bir şey 
kes me nin düş ma nı ye ne ce ği an la mı na gel di ği ni 
dü şü nür sek “Çelik tes te rey le kes tim su la rı / Yı ka
ma dım du va ra astım su la rı” (Dün Gece) mıs ra la-
rın da da su ve düş man iliş ki si ne gön der me de 
bu lun mak ta dır.

Ka ra koç’un şi ir le rin de su te ma sı nın bir diğer 
önem li yönü ise suyun arın dı rı cı et ki si dir. Şair, 
suyu bir te miz len me ve arın ma sim ge si ola rak 
kul la nır. Su, in sa nın iç dün ya sın da bir te miz-
lik ve arın ma sağ lar. Su ile temas etmek, in sa nı 
hem be den sel hem de ruh sal ola rak ye ni ler. Ka-
ra koç, bu te miz len me sü re ci ni şi ir le rin de sıkça 
vur gu lar ve oku yu cu ya bir içsel yol cu luk sunar. 
“Sende kemâl bul muş renk, şekil biçim / Ya şa ma
nın öz su yu sun bir içim / Olan ca su la rın sağ lı ğı için 
/ Seni her gün göl ler, ır mak lar öpsün” (Dua).

Ka ra koç şi ir le rin de su, sa de ce fi zik sel bir var-
lık ola rak değil, aynı za man da duy gu sal ve ruh-
sal an lam lar la da iliş ki len di ri lir. Su, in sa nın iç 
dün ya sı nı tem sil eder ve duy gu sal bir de rin lik 
katar. Usta şair, suyu in sa nın duy gu sal yol cu lu-
ğu nu an lat mak için kul la nır ve şi ir le rin de suyun 
akı şıy la in sa nın ha ya tın da ki de ği şim le ri ve dö-
nü şüm le ri işler. Su şa irin dü şün ce dün ya sı nı da 
sem bo li ze et mek te dir. “Fikir va di sin den bir ırmak 

geçer / Eği lir ser vi ler, su yun dan içer / Bağ rın
da ay doğar, zam bak lar açar / Ses siz ses
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siz akı şın da sen var sın.” Su, fik rin ken di si dir ve 
suyun/fik rin ol ma dı ğı ha yat ta can lı lık tan söz 
edi le mez. Şaire göre fik rin ol ma dı ğı yerde çü-
rü me baş la ya caktır. Onun dün ya sın da fikir ve 
duygu bir ara da dır ve bir bi ri ni bes le mek te dir: 
“Mey dan lar duy gusuz insan or ma nı / Ke si lir di zi
min gücü, der ma nı / Otsuz, susuz çöl ler gelir ak lı
ma” (Bu gün den Düne Doğru).

Sonuç ola rak, Ab dur ra him Ka ra koç’un şi ir le ri ni 
okur ken su te ma sı nın öne mi ni ve et ki si ni daha 
iyi an la mak müm kün dür. Ab dur ra him Ka ra-
koç’un şi ir le rin de su te ma sı ol duk ça önem li bir 
yer tutar. Su, do ğa nın ve in sa nın dön gü sü nü, te-
miz len me ve arın ma sü re ci ni, aşkın coş ku su nu 
ve şi irin gü cü nü sem bo li ze eder. Yine su ma ne-
vi bir ih ti ya ca kar şı lık gelir. Su, geçen za man la 
özdeş leş ti ri lir. Bir ba kı ma ömür su gi bi dir hızla 
akar gider. Su, ki şi nin ha tı ra la rı nı ta şı yan bir 
im gedir, geç miş ten bir iz, ha tı ra dır. Yine Ka ra-
koç şi ir le rin de su top lu mun özünü, suyun kir-
len me si ise top lu mun kül tü rü ne ya ban cı laş ma-
sı nı içe rir. Ka ra koç’un şi ir le rin de su, dil ve imge 
kul la nımıy la et ki le yi ci bir şe kil de iş le nir. Şa irin 
su te ma lı şi ir le ri, oku yu cu ya derin bir duy gu sal 
de neyim sunar.
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ABDURRAHİM KARAKOÇ’UN ŞİİRLERİ ÜZERİNE
İlker GÜLBAHAR

Şairi, “Ya şa dı ğı çağı yo rum la yan, ge lecek çağ la-
ra mesaj gön de ren”, şiiri “madde ve mana ik li-
mi ne açı lan gönül ka pı sı” şek lin de yo rum la yan 
Ab dur ra him Ka ra koç; yal nız gü nü müz halk şa-
ir le ri nin değil yüz yıl lar son ra sın da ye ti şecek ve 
bu ge le ne ğin ta kip çi si şa ir le rin de ilk oku ma sı 
ge re ken şa ir le rin ba şın da gel me li dir. Şi ir de dili, 
es te ti ği, fikri, muh te va yı önem li ve şart gören 
Ka ra koç’un şi ir le ri için böyle id di alı bir tez, çok 
gö rül me se gerek. Tezi güçlü kı la cak ar gü manla-
rın çe şit li li ği/faz la lı ğı id di anın sağ lam lı ğı nı art-
tır mak ta dır. O, ha yat tay ken her ne kadar kendi 
şi ir le ri ni de ğer len di re bi lecek bir de ğer len dir me-
ci yi/eleş tir me ni gö re me se de onun ahi re te ir ti-
haliy le şi ir le ri ni in ce le yen çok ol muş tur. Böyle 
bir gi ri şim el bet te ge rek li dir. Aksi halde onun 
şi irle ri nin sır la rı na vakıf olmak müm kün ol ma-
ya cak tır. Bu ya zı nın ka le me alın ma sı nın ana ne-
de ni, fark lı bir bakış açı sıy la şi ir le ri nin sır la rı nı 
çöz me ye ça lış mak tır. Sır la rın if şa sı hem Ka ra-
koç’u daha da yü celt me si hem de Türk şi iri nin 
ka zan ma sı açı sın dan önem arz et mek te dir.

De ğer len dir me nin tema, yapı, anlam ni te lik le-
ri ve bu temel ni te lik le rin alt baş lık lar (tek nik, 
kuram, biçim, sen taks ve se man tik) ha lin de in-
ce len me si şi iri ni daha gö rü nür hale ge ti re ce ği 
gibi şi ir le ri nin sı nır la rı nı da çi ze cek tir. De ğer-
len dir me, onun tüm şiir ki tap la rı ve ga ze te de ki 
ya zı la rı göz önüne alı na rak ya pıl mış tır.

İzlek sel Çe şit li lik Ve Bü tün lük

İde alist dava in san la rı anı lır ken Akif ’in İslam-
cı lık ide alin den, Ziya Gö kalp’in Türk çü lük ül kü-
sün den, Tev fik Fik ret’in ba tı cı lı ğın dan, Nazım 
Hik met’in sos ya list te mel li dü şün ce le rin den ve 
dü zen le ça tış ma sın dan bah set me den ge çe me-
yiz. Bu hal ka ya Ka ra koç’un da ek len-

me si el zemdir. Yaz dık la rıy la, ya şan tı sıy la o bir 
mef kû re in sa nı dır. Bu bağ lam da ilk söy le nil me-
si ge re ken onun si ya si taş la ma la rı ve top lum sal 
kaygı ile yaz dı ğı şi ir le ri dir. İde alist dava in san la-
rı nın karak te ris tik ya pı sı, ya şa dık la rı çağın tüm 
top lum sal ya pı da ki olgu ve olay lar la ça tış ma 
ha lin de ol ma la rı dır. Çünkü mev cut si ya set ve 
düzen on la rın ide al le rin de ki top lum sal dü zen-
den çok büyük fark lı lık lar gös te rir. Ateş topu 
taş la ma la rı nın (Ger dan lık 1,2,3,4,5) çok büyük 
bir bö lümü nü si ya si ko nu lar ile top lum sal olay 
ve ol gu lar oluş tu ru yor. Bunu ya par ken res men 
çağın pa no ra ma sı nı çı ka rı yor Ka ra koç. İzlek sel 
çe şit li lik bu sa ye de çe şit li lik gös te ri yor.

Sağ cı sı, sol cu su olmaz yo ba zın
Bir koyu rengi var sol maz yo ba zın
Yü re ği de lik tir, beyni de lik tir
İdraki bir türlü dol maz yo ba zın.1

*
Tür ki ye Türk le rin dir, başka lafa lüzum yok
Arif olan an la sın, ah mak la ra sözüm yok
Çözüm: Bir lik, kar deş lik ve tev hit an la yı şı
Daha bun lar dı şın da bir baş ka ca çözüm yok.2

Dev let yu ma ğı mız do laş mış yazık
Re za let ay yu ka ulaş mış yazık
Kal ma mış âlem de temiz bir nokta
Her kes bir pis li ğe bu laş mış yazık.3

*
Biri bir ek me ğe kur şun sı kı yor
Biri aya ğı nı sütle yı kı yor
Hay ret... sal ta na tın gül bah çe si ne
Ku zu yu gön der sek domuz çı kı yor.4

*
İbret lik in san lar la do lu ver di dün ya mız
Kor ku dan saç la rı nı yo lu ver di dün ya mız
Yeni dünya dü ze ni lok ma sı nı yi yin ce

Du yar sız tı mar ha ne olu ver di dün ya-
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mız.5

*
Bir ülke ki em sa li yok, eşi yok
Mil yon la rın evi-bar kı, işi yok
Göz süz ya ra tıl mış kü çük ler sanki
Bü yük le rin ayağı var, başı yok. 6

*
Bir ulu çı nar dık, kök süz bı rak tı lar
Ke res te yap tı lar, fı rın da yak tı lar
Neden bü yü me dik, neden bodur kal dık?
Hâ kim ler vic dan sız, âlim ler kor kak tı lar.7

*
Zu lüm le do yur du lar, ada let le aç kal dık
Dön me ler pay bö lüş tü, biz her zaman geç kal dık
Er kek lik ki ta bı nı yazan pek çok kah ra man
Süt veren koyun oldu... çok azı mız koç kal dık.8

*
Çağ daş lık: Kar ga la rın dalda gör dü ğü düş tür
İrtica: Alt mış sene ge ri le re dö nüş tür
Hukuk: Güçlü ke si min kul lan dı ğı bir sopa
De mok ra si: İsmi var, o do ğar ken öl müş tür.9

*
İsraf ta, kül fet te nok san bı rak ma dık
Zor ba ya hür met te nok san bı rak ma dık
Ağır, aksak olsa da dön dür dük çarkı
Soy gun da, rüş vet te nok san bı rak ma dık10

*
İşte pro fi li va tan daş la rın
Yök ze de, dep rem ze de, ver gi ze de
İkra mı dır bize bü yük baş la rın
Ze de le mek, öl dür mek gide gide.11

*
Türk lük sa hil le ri dö ğü yor melez dalga
Ya yı lı yor bo zul ma, çü rü me halka halka
Uta nı yo ruz artık ced di mi zin is min den
Kür şad’ın oğlu: Mişon - Elif ’in kızı Helga.12

*
Ne Kerem Kerem’dir ne Aslı Aslı
Aşık da maşuk da kirli ve paslı
Mu hab bet fas lı nı unut tuk artık
Kap la dı her yanı mu han net faslı.13

*
Umut Ka ra oğ lan’dı ve umut lar sön müş tü
Baş ba ka nın önüne bir ya zar ka sa düştü
Tem bel ler man ga sı na mesaj gön der mek için
Baş ba kan lık ağ la ma du va rı na dö nüş tü.14

*

Bir işe ya ra ma dı uyum/is tik rar
Yağ mu ra, suya has ret kaldı An ka ra
Bakın ne vak ti miz ne za ma nı mız var
Yol da ki ya rın la rı çaldı An ka ra.15

*
Bir kat li am, bir vah şet, kıp kı zıl renk ek ran da
Yı kı lan Af ga nis tan, Ka le-i Cenk ek ran da
Dün Sov yet kö pe ğiy di, bu gün se ABD’nin
Yü rü yor mağ rur mağ rur bir pe ze venk ek ran da.16

*
Sen kö pe ğe “kelp” de an la yan olmaz
Eşeğe “mer kep” de an la yan olmaz
Etini, ru hu nu satan ba ya na
Bir “ha fif meş rep” de an la yan olmaz.17

*
Anası ça lı ya çaput bağ lar dı
Kızı şimdi kal ça-gö bek açı yor
Ba ba sı par ti de baş kan yağ lar dı
Oğlu Laila’da kon yak içi yor.18

*
Asrî bayan ek ran da er ke ği to kat lı yor
Sabah bir kırık bulup ak şa ma pa ket li yor
İnsaf sız kar tel medya kendi idol le ri ni
Över ken ör se li yor, se ver ken sa kat lı yor.19

*
Ya zar lar ta nı yo rum iz zet le ri yok,
Hı yar la rın, turp la rın lez zet le ri yok.
Halka hiz met Hakk’a de se ler de
Ba kı nız hiç kim se ye hiz met le ri yok.20

*
Kıb le si yok, her şeye din sel ta kı lır
Cins adam dır, ne bulsa cin sel ta kı lır
Dört dört lük, beş beş lik hi noğ lu hin dir o
İslam’a ve ir fa na kin sel ta kı lır.21

*
Yü rek ler acısı bir garip alem
Rüş vet siz im za ya ya naş maz kalem
Pop müzik, şam pan ya, Marl bo ro, salem
Gece gün düz keyif çatan bu ra da22

*

Vur gun vu ra nın dır, soy gun so ya nın
So yun duk ça ünü arttı ba ya nın
“Ba şör tü sü ge ri ci lik” di ye nin
Cüm le si baş oldu ha be rin var mı?23
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Çağın Nef’îsi
Şiire mil li lik, saf ık, Hakk’a bağ lı lık, halka say-
gı lı lık mis yo nu yük le yen; “Ne re de bir bü yük baş 
ko nuş ma ya baş lar sa / Üs tü mü ze ya ğa cak ya lan-
dan kor ku yo ruz”24 diyen Ka ra koç, taş la ma la rıy-
la ça ğı nın bir çeşit yo ru mu nu ya par ken kendi 
yaşam fel se fe si ne ters gelen kim varsa yer den 
yere vu ru yor. Onun taş la ma la rın dan na si bi ni 
al ma yan kimse - hele de si ya si ler - kal ma mış tır 
ne redey se.

İlan assak te pe le re, dağ la ra
Sual etsek ölü le re, sağ la ra
Git sek Dinç Bil gin’e, Cavit Çağ lar’a
Çok bil miş SÜ LÜ-HAN ne der, ne demez?25

*
Raf ar da içi boş üç şişe kaldı
Ül ke nin ka de ri Der viş’e kaldı26

*
Bu sabah ne den se vakt-i ye mek te
Yelt sin denen rezil ak lı ma düştü.27

*
Tansu te amü lü, tö re yi yıktı
Mesut kor kak çıktı, Mesut kof çıktı
Umut suz mil yon lar ca nın dan bıktı
Tür ki ye mag ma nın içine döndü28

*
Umu du muz Ece vit de ni lir di bir zaman
Ece vit’in umudu Mesut oldu, ne haber?29

*
Doğan, ak ba ba, kuz gun canlı kur ban arı yor
Göz le ri gök yü zün den yer yü zü nü ta rı yor
Tay yib’in üze ri ne adak laş tı hepsi de
Kar tel’i sayfa sayfa kan ko ku su sa rı yor30

*
Açın ka pı la rı SAÇAN ge li yor
Yol da şı, sır da şı ÇAPAN ge li yor
Muh te me len tadat var ko des te
Bay rak lı, pos ter li Özkan ga li yor31

*
De ğiş miş yü rü yü şün Bay kal çarp mış gi bi sin
Bay özür ters ten yatıp ters ten kalk mış gi bi sin32

*
Adı Aziz Nesin olan bir kişi
“Ay dın lar yüzde alt mış aptal” demiş.
Ayır mış yüzde kırk sağ ke si mi
Solcu ay dın la rın top la mı nı ver miş.33

Ka ra koç’un Hasan’ı

“Hoşa git mek için değil, ho şu mu za git ti ği için 
yaz dık.” diyen Ka ra koç için “mek tup” çok özel 
bir yere sahip ile ti şim ara cı dır. Bir çok şi irin de 
“mek tup”la kar şı la şı rız. O, mek tup la rı nı sev-
di ğine, mil le ti ne, yer dik le ri ne bir de Hasan’a 
yaz mış tır. Hasan; onu an la yan ye gâ ne in san dır 
belki de. Bütün dert le ri ni, sır la rı nı, ül ke nin için-
de ki her aç ma zı yaz dı ğı dos tu dur. Hasan’a Mek-
tup lar se ri si yirmi şiiri bul muş tur. Hasan’dan 
da ona beş mek tup çı ka gel miş tir. Nasıl ki Tev-
fik Fik ret, Haluk ile; Meh met Akif, Asım ile; Ne-
cip Fazıl, Meh met ile öz deş leş miş se Ka ra koç da 
Hasan ile öz deş leş miş tir. Si ya si le ri ye rer ken de 
Hasan ile dert le şir ken de Tür ki ye’nin pa no ra-
ma sın dan vaz geç mez Ka ra koç.

Ve hâlâ “azim li, ka rar lı” mıyız
Kârlı mıyız yoksa za rar lı mıyız
Biz ler bu va ta na ya rar lı mıyız
Sor, öğren de bi len ler den haber ver34

*
Asa let, ba ba sız çocuk do ğur du
Nazlı hür ri ye ti hay dut lar vurdu
Vi ra ne ye döndü Türk ha nın yurdu
Köyün ta dı-tu zu kaçtı be Hasan35

*
Çok oku, çok düşün, çok şey ler anla
Aha bu mek tu bu alın ca Hasan
Mâ nâ lar ip lik ten in ce dir amma
Ke li me ler biraz ka lın ca Hasan36

Bi çim sel Ni te lik ler

Ka ra koç, şi ir le rin de halk şi iri nin en çok kul-
la nı lan kla sik ölçü ve du rak la rı nı kul lan mak la 
bir likte daha çok 11’li ka lı bı nı ter cih et miş tir. 
He ce nin 7’li, 8’li, 11’li, 14,lü, 15’li ka lıp la rıy la 
yaz dı ğını; hatta he ce nin ka lıp la rı nı kır dı ğı nı, öz 
şi ir ci şa ir ler gibi karma ka lıp lı he ce yi kul lan dı ğı-
nı da gö rü yo ruz. Şi ir le rin de ki hacim, söy le ye ce-
ği söz ka dar dır. Tek dört lük ten(“Ger dan lık”lar) 
oluşan şi ir le ri nin ya nın da on yedi dört lük ten 
olu şan (Hasan’a Mek tup lar 17 birim) şi ir ler de 

var dır. Bu, onun söy le ye ce ği söze göre şiire 
hacim ver di ği ni gös te rir. O, yaz mış ol-
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mak için yaz ma mış; şiiri ne ge rek siz yere uzat-
mış ne de şiir kısa olsun diye ya za ca ğı nı çiğ ne-
me den yut muş tur. Daha çok dört lük bi ri mi ni 
ter cih eden Ka ra koç, 3+2’lik bi rim le ri de kul lan-
mış tır. Beyit, 2+1, 3’lük, 4+1 vb. gibi fark lı bi-
rim le ri de ne di ği de ol muş tur.

Bö lü cü lük da ğı tan çay
Kurur erin de ge çin de
Kar dan köprü, buz dan saray
Erir erin de ge çin de37

*
Bir gü ver cin uçar akça ka nat lı
Ba rış tan sa va şa selam gö tü rür
Yol lar dan yel gibi geçer bir atlı
Afyon’dan Maraş’a selam gö tü rür38

*
Ölüm bizi ça ğı ran, ses siz li ğin se si dir
Dün ya da ki ko şu nun me zar da bit me si dir39

*
Kal ka rım her sabah, kötü bir günde
Yü re ğim zin dan da, sev gim sür gün de
En gel ler yol ver mez, ge le mem oğul40

*
Pay laş tık zah met çek me den İslam lık mi ra sı nı
İbadet et me yiz Hakk’a al ma dan ki ra sı nı
Esi riz nef sin elin de, bilen yok ça re si ni

Namaz, oruç, hac ve kur ban hep ri ya dır, 
hep riya
Bir aca yip ümmet olduk, ey Re sul-ü Kib ri-
ya41

Ha ki ki bir söz us ta sı olan Ka ra koç, bir halk şairi 
kabul edil se de onun ser best şiiri de de ne di ğini 
gö rü yo ruz. Sa yı la bi lecek kadar az olan bu şi ir le-
rin de de söz cük se çi min de titiz bir duruş ser gi le-
di ği dik kat ler den kaç mı yor. Vur Emri’nde “Sana 
Ge li yo rum” , Dosta Doğru’da “Sen ve Ben”, Be-
şim ci Mev sim’de “Sıcak Af ri ka’nın Siyah Ağıdı” 
şi ir le ri; ser best öl çüy le yaz dı ğı şi ir lere örnek ola-
rak gös te ri le bi lir

Hi kâ ye leş tir me

Şi ir de hi kâ ye leş tir me ye fark lı dö nem ler de fark-
lı ba kış lar söz ko nu su dur. Kimi şair ıs rar la 
redde der ken ki mi si de ge rek li gör-

müş tür. İlk dört lük le baş la yan soyut bir du-
ru mu/hâli hi ka ye leş tire rek şiire giriş yap ma sı 
belki de onun en be lir gin özel lik le rin den biri. 
Bir çok şi irin de bun dan fay da lan dı ğı nı gö rü yo-
ruz. Hi ka ye leş ti re rek şiire giriş ken di si nin işini 
hem ko lay laş tır mak ta hem de ken di ni ifade edi-
şi ni ra hat lat mak ta dır.

De ğir men ci som ar pa dan öğüt müş
Bu kah ve yi bu fin ca na kim koydu
Sa ma nı nı, ta ne si ni da ğıt mış
Bu ka tı rı bu har ma na kim koydu42

*
Ne yap sın, ne yap sın, ne yap sın adam
Te pe mi ze çıka çıka yo rul du
Saat başı mavra, gü na şı rı zam
Boy nu mu za çıka çıka yo rul du43

*
Gi der ken al kol den girdi ko ma ya
Mey ha ne yi yurt sa yar dı bu dey yus
Yemin eder “Pazar” derdi Cuma’ya
Ağus tos’u Mart sa yar dı bu dey yus44

*
Dok tor suz, ilaç sız bir dağ kö yün de
Siz sancı ne, bi le bi lir mi si niz?
Yirmi beş ya şın da bay ram gü nün de
Siz aç lık tan öle bi lir mi si niz?45

Avrat yeğin sayrı, benim kar nım aç,
Keyf için gel me dik bura toh dur beğ.
Fu ka ra har cın dan yaz da bir ilâç,
Olsun der di mi ze çare Toh dur Beğ.46

*
Git miş ti mâ ka ma arz-ı hâl için,
“Bey dedi, yut kun du, eğdi ba şı nı
Bir azar yedi ki, oldu O biçim..
Şey dedi, yut kun du, eğdi ba şı nı

Ka pı dan dört bük lüm çıktı dı şa rı,
Göz ler çak mak çak mak benzi sap sa rı.
Bir baktı ko na ğa alt tan yu ka rı
“Vay” dedi, yut kun du, eğdi ba şı nı.47

Söz Di zi mi, Di ze ler Arası Bağ lan tı lar ve Se
la set

Ka ra koç’un öz gün lü ğü nün başat un-
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sur la rın dan biri de söz di zim le ri ve di ze ler ara-
sı kur du ğu bağ lan tı lar dır. Bi rim de kul lan dı ğı 
söz cük le rin te na sü bü di ze ler de ki bağı güç len-
dir mek te dir. En çok dik kat çeken diğer yönü 
ise - şiiri nasıl ya zar sa yaz sın, ne an la tır sa an-
lat sın - bi ri min üçüncü ve dör dün cü di ze sin de ki 
an lam sal bağın ko pa rı la maz bir ha lat la bağ lan-
ma sı dır. Tabii ki bunda da söz cük te na süp le ri en 
büyük et ken dir. Ör ne ğin kışı an la tan bir dört-
lük se üçün cü ve dör dün cü di ze ler de kış ile an-
lam sal ya kın lı ğı veya zıt lı ğı bu lu nan söz cük le ri 
(kar, çıp lak dağ lar, be yaz lık, soğuk vs.) ter cih 
edi yor. Söz cük le rin te na sü bü hem dört lü ğü hem 
de dört lü ğün anlam sal bü tün lü ğü nü sağ lam laş-
tı rı yor. Söz di zim le ri ni söy le yiş ra hat lı ğı na göre 
be lir li yor. Şiiri okur ken zor lu ğun bu lun ma ma-
sı, dilin bir en ge le ta kıl ma ma sın dan an lı yo ruz 
ki Ka ra koç, okuyu cu nun şiiri rahat oku ya ca ğı 
şe kil de di zay nın pe şi ne düş müş tür. Cüm le nin 
dev rik li ği nin, öz nenin veya her han gi bir tüm-
le cin ne re de ol du ğu nun bir an la mı yok tur onun 
için. Onun için tek bir dizim var dır: Şi irin rahat 
oku nur ol ma sı. Bunun için de söz di zi min de her 
yolu dener.

Su bil di ğin yü rek ler mer mer den katı çıkar
Dost bil di ğin in san lar düş man dan kötü çıkar
Gü ne şi göre göre sen do ğu ya git sen de
Var dı ğın her men zil de kar şı na batı çıkar48

*
Yeni bir af yon dur yenen her lokma
Biber Av ru pa lı, tuz Av ru pa lı
Gü lü cük ler sahte kir pik ler takma
Dudak Av ru pa lı, göz Av ru pa lı49

Söz di zi min de sıkça baş vur du ğu yön tem ler den 
biri de söz cük le ri art arda sı ra la ma sı dır. Bunu 
ya par ken geniş söz cük da ğar cı ğı nı dev re ye so-
ku yor. Cüm le nin hangi ögesi ol du ğu nun önemi 
yok. Cüm le nin her han gi bir öge si ni art arda sı-
ra la ya rak se la se ti de ra hat la tı yor.

Özet le ri ve ri yo ruz ilk önce
Dünkü hamam, dünkü kurna, dünkü tas
Baş be lir siz, mey dan ıssız, kim kime
De ği şen yok, dünkü davul, dünkü ses50

*

Nere bas san ba tak lı ğa ba sar sın
Fikir din siz, merak deli, dünya cılk
Bo zul muş in san lar Allah kur tar sın
Mide din siz, yürek deli, kafa cılk51

*
Gönül bah çe sin de korku ge ze ni
Asla kabul etmez ülkü dü ze ni
Sev da sı, sabrı, aklı, izanı
Kıt olan lar sa fı mı za gel me sin52

*
Fakir, zen gin, yiğit, akıl lı, deli
Bun la rın hepsi de sever gü ze li
Baba, bu çı ğır dan ezel ezeli
Hasta gider, esir gider, hür gider53

Söz da ğar cı ğın da ki zen gin lik sa ye sin de söz di-
zim le ri ni is te di ği gibi di zayn ede bi li yor. Böy le-
lik le hem ge rek li se la seti ya ka lı yor hem de olası 
mo no ton lu ğu yek ne sak hale ge ti ri yor.

Li de ri miz uzay lı, si la hı mız ok bizim
Hi le de, if ti ra da üs tü mü ze yok bizim
Bal, sirke, soğan, şeker, et, süt, nane, sa rım sak
Katar çorba ya pa rız, hü ne ri miz çok bizim54

*
Ey ahali! Ey mil let! Memur, işçi, amele
Ve kâ let ten fer man var, din le yin, duyun hele!
Baba, ana, kız, oğlan tu tu şu nuz el ele

Çorba çayı ni ye ti ne Ter kos suyu içi niz
Hem ta sar ruf ya pı nız hem is raf tan ka çı-
nız55

Ka ra koç’un, söz di zi mi ya par ken tıpkı öz şi ir ci-
ler gibi titiz bir iş çi lik le şiiri önce ka fa sın da yaz-
dığı nı sonra da kâ ğı da dök tü ğü nü söy le ye bi li riz. 
Çünkü onun şi ir le rin de ke li me le ri ye rin den kı-
mıl dat mak ne re dey se im kan sız gibi.

Ben mert lik ar zu la rım “NA”sı ol ma yan tür den
Si met rik ar zu la rım “A”sı ol ma yan tür den
Ma ma fih, ma at te es süf su lan ma yan bir şey yok
Cö mert lik ar zu la rım “MA”sı ol ma yan tür den56

Şi iri ni kur du ğu te mel ler den biri de zıt lık lar dır. 
Söz cük ba zın da zıt lık lar la be ra ber du rumsal/

ol gu sal zıt lık lar dan da ya rar la nı yor. Ya da 
ola bi lir lik/im kan sız lık nok ta sın da da 
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ger çek le ha ya li ya rış tı rı yor.

Süt emer din gün düz gece
Unut tun ya, bü yü yün ce
Ha işte tıpkı öy le ce
Unu tur sun Mih ri ban’ım57

*
Ve işte dünya en son ar ka daş
Ba şı mın ucun da di ki li bir taş
Bitti, doğ du ğum gün baş la yan savaş
Ka inat be nim le be ra ber öldü58

*
Adı “dev rim” oldu avrat so ya rak
Denge kurdu tok lar “aç” yi ye rek
Ap tal la ra ibret olsun diye
So lu can da diş ara dım kırk sene59

*
Beyaz camda kara bay kuş
Gül üs tü ne türkü söy ler
Yaş te ze ğe sinek kon muş
Bal üs tü ne türkü söy ler60

Aşk Şi ir le rin de ki Had de den Geçen Ne za ket ve 
Li rizm

Taş la ma la rın da ki sivri ve kes kin dil bı ça ğı; aşk, 
gur bet, doğ ru luk, gü zel lik şi ir le rin de bir anda 
taze açmış domur domur bir gül olu yor. O gür 
sesi kı sı lı yor, mu nis le şi yor; dik du ru şu or ta dan 
kal kı yor, beli bü kü lü yor, boynu bir om zu na dü-
şü yor. Masum, gü nah sız, al pe ren bir der vi şe dö-
nü şü yor Ka ra koç.

Ba şım dan bir kova sevda dö kül dü
Is lan ma dım, üşü me dim, yan dım oy!
İplik iplik da mar la rım sö kül dü
Kur şun yemiş gü ver ci ne dön düm oy!

Yağ mur yor gan oldu, döşek kar bana
An la dım ki kendi gön lüm dar bana.
Alev dolu bar dak la rı yâr bana
Su nu ver di içtim içtim kan dım oy!61

*
Sarı saç la rı na deli gön lü mü
Bağ la mış lar, çö zül mü yor Mih ri ban
Ay rı lık tan zor bel le me ölümü
Gör me yin ce se zil mi yor Mih ri ban62

Söz Sa nat la rın da ki Us ta lık

Ab dur ra him Ka ra koç, şi irin bütün in ce lik le ri ni 
en de rin lik li ay rın tı sı na kadar bil me si ne rağ men 
belli söz sa nat la rı na çok yo ğun laş mış tır. Ben zet-
me, tezat ve te na süp. Şi ir le ri ni bu söz sa nat la rı 
üze ri ne kur du ğu söy le ne bi lir. Şi ir le rin de ol gu sal 
zıt lık lar da çok dik kat çe ki yor.

Uza dık ça has ret demi
Şef kat atı çiğ ner gemi
Ya ra mı za sabır emi
Sü re ne ca nı mız kur ban63

*
Zaman si ci mi nin ucun dan tutup
Bazen bağla bazen çöz Ba la ban’ım64

*
Zaman bir sapan las ti ği
Taş oldum kur tu la ma dım65

*
Kal bim tarla, sev gim başak
Ta ham mü lü yap tım kuşak66

*
Yâr, de yin ce kalem elden dü şü yor
Göz le rim gör mü yor aklım şa şı yor
Lam bam da tit re yen alev üşü yor
Aşk kâ ğı da ya zıl mı yor Mih ri ban67 dizelerinde 
ise ol gu sal bir zıt lık tan ve güzel ne den le me den 
is ti fa de etti ği dü şü nü le bi lir.
*
Gün ler sır tı mız da ateş ten göm lek68

Aylar kırık kağnı, gün ler topal at69

Düş ma nı öv dü ler, dostu yer di ler
Di nim den Din giş’e rüş vet ver di ler
Önüme bir çürük köprü kur du lar
“Git” de di ler; git mem dedim, ay rıl dım70

Şi ir le rin de ki kimi ol gu sal zıt lı ğı, ters öğüde de 
çe vir di ği olu yor.

Flör tü nün sa yı sı en az on beş ol ma lı
Ki mi si halis züppe, ki mi si keş ol ma lı
Altun kol yen, kürk man ton, tak sin beleş ol ma lı

Dı şı nın gö rü nü şü içi nin ay na sı dır
Açıl kızım utan ma, bu dev rin mo da-
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sı dır.71

Uyak Yak la şı mı ve Bi çim sel Fark lı lık

Taş, baş, yaş; gel dim, bidim, sal dım; kara, yara, 
para gibi hemen her şa irin ak lı na ge le bi lecek 
kla sik söz cük ben zer lik le rin den müm kün mer-
te be uzak duran kara Ka ra koç, fark lı söz cük tür-
le ri ni uyak ya pa rak fark lı lı ğı nı or ta ya ko yu yor. 
Daha basit söy lem le, uyak lı olan söz cü ğün ikisi 
isim ise üçün cü sü nü sıfat, fiil, zarf veya sıfat gibi 
fark lı söz cük tür le ri ni ter cih edi yor. Ka rakoç’un 
ka fi ye üs ta dı ol ma sı nın en önem li ne de ni bu 
olsa gerek. Söz cük har ma nın sı nır sız lı ğı onun 
işin de daha da us ta laş ma sı nı sağ lı yor. Yarım ka-
fi ye den uzak du ru yor, zen gin ve tam uyak la rı re-
dif e des tek le yip ses ben zer lik le ri ni üst dü ze ye 
ta şı yor, es te tik bir söy le yi şe ula şı yor.

Or man lar, yıl dız lar, ka rı şık düş ler
Sisli, dü şün ce ler, gamlı gü lüş ler
Yağar kur şun kur şun ak lı ma düşer
Seni ha tır la tır otuz yıl önce72

*
Yı ka rız ba tı lın du va rın diye
Bel le dik ha bugün ha yarın diye
Bü yüt tük şu evlat, şu torun diye
“En adil iş” oldu ha be rin var mı?73

*
Bil sek de, bil sek de gene bil mek için
Ha ta dan, gü nah tan dö ne bil mek için
Küfür ile zulmü ye ne bil mek için
Nus ret ver, der man ver, takat ver Allah’ım74

*
Ağa cın yaş lı sı kurur er veya geç
Dik kat et, kı ra ğı vurur ke na rın dan geç
İyiyi kö tü den ayır mak zor dur belki
Sen sa hi bi ne ya rar lı olanı seç75

*
Glo bal de mok ra si Bush’un ger çek aşkı ya
Kimse şüp he len me sin, ka pıl sın kuş ku ya
Her yerde ve her zaman geçer usul böy le dir
Zir ve ye kur şun atar çu kur da ki eş kı ya76

*
Dün ya ya ender gelir böyle kah ra man lar
İlmiy le mü ceh hez di, ya muk luk yap-

ma dı hiç
Söy le me ye gerek yok, onu an la yan lar anlar
Âliya ismin bakî, Nur ol İzzet Be go viç77

Söz Ha zi ne si

Dürzü, pe ze venk, soy suz, piç, züppe, enf as yon, 
İMF... akla ge le bi lecek her söz cük onun ha zine-
sin de giz li dir. Uygun durum ve ki şi ler için her 
an kul la nıl ma ya hazır bek li yor dur ce bin de. Söz-
cük Arap ça, Fars ça, İngi liz ce, Türk çe imiş hiç 
fark etmez. Yeter ki ge rek li gör sün.

Bugün ben bir kar puz kes tim
Kar nın da çe kir dek dolu
Kar puz da pe ze venk dolu78

*
Köylü oruç tut sun, eki nin biç sin
Sizin bayan barda şam pan ya içsin
Me de ni ji go lo, boy nuz lu piç sin
Bir de “Müs lü man’ım der sin öyle mi79

Kar to nu keser yel pa ze yapar bu mil let
Ku le yi kır par, en da ze yapar bu mil let
Öl çü ye sığ ma yan ya la nı ya ka lar sa
Nice dev le ri ke pa ze yapar bu mil let80

*
Ya rı şa ka tıl dı kel’i fodul’u
“Uy du ran ben ze ten” aldı ödülü
Ba tı lı mon şer ler dürt tü no dü lü
Sır tı mız leş oldu ha be rin var mı?81

Ha ya tı Yo rum la ma, Fel se fi Yak la şım ve Hi
ke mi Çizgi

Şa ir le rin fark lı bir dün ya sı, gözü ve ku la ğı ol du-
ğu yad sı na maz bir ger çek. Onlar ha ya tı başka 
bir gözle görür, başka bir ku lak la duyar. Ka ra koç 
da belki ha ya tı en fark lı nok ta dan gören şa irle-
rin ba şın da ge li yor. Bu bakış açı sıy la kendi be-
lir le di ği doğ ru la rın pe şin de yü rü me ye/koş ma ya 
yıl ma dan devam edi yor lar. Ken di ne özgü fel se fi 
yak la şım la kendi çiz gi si nin mi ma rı dır Ka rakoç.

Ge ce yi geç me den sa ba ha gi dil mez
Nefsi bı rak ma dan der gâ ha gi dil mez

Ey gönül ka pı sı ki lit li put pe rest
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Aşkı ya şa ma dan Allah’a gi dil mez82

*
Suyu suya katıp tek rar seçen var mı?
Ba ba lık ün va nı alıp vaz ge çen var mı?
He pi miz gö çe ce ğiz amma dün ya dan
Ahi ret ten dün ya ya bir göçen var mı?83

*
Koç ah mak sa ger ge dan la vu ru şur
Kurt ah mak sa it sü rü sü ne ka rı şır
Gü cü ne gü ve ni yor sa eğer ayı
Ya kir piy le ya da fiile ya rı şır84

*
Dam la-de niz eni sudur, boyu su
Gök yiyor, yerde yiyor suyu su
Uy ku lar ce hen nem, cin net ku yu su
Hangi düşün ne re si ni ya za yım85

*
Yıl ma dan ben bana beni an lat tım
Gü na hı töv bey le yı ka yıp attım
Ebed ka pı sın da ölümü tat tım
Ke fe ne sa rıl dım doğ ma dan önce86

*
Umudu yok su la bol verir Hûda
Bin to hu ma can var bir damla suda
Gerek uya nık ol gerek uy ku da
Ben den bakıp seni gör mek ne güzel87

Sa na tı nın Özü

O, bir dava in sa nı dır. Da va sı, Türk-İslam üze ri ne 
ku ru lu dur. Ya şa yı şı nı da yaz dık la rı nı da bu ideal 
üze ri ne te mel len dir miş tir. Bunu Te men ni şi irin-
de net bir şe kil de gö rü rüz.

Türk bir li ği Kı zı lel ma
Bö le nin kökü ku ru sun
Vur yi ği dim gafil olma
Yı la nın kökü ku ru sun
...
Ülkü bir iman çi çe ği
Sev da la rın en gök çe ği
Doğ sun İslam’ın ger çe ği
Ya la nın kökü ku ru sun88

İslam lık ci hat tır, Ülkü san cak tır
Bu mü ba rek yol dan dönen al çak tır89

*

“Türk-İslam Ül kü sü” diyor, her seda
Er zu rum’da, Adana’da, Bursa’da
Düş man yo lu mu za tuzak kursa da
Ge le ce ğiz, gö re cek sin, az kaldı90

Onun şi ir le rin de duygu ve akıl ikiz kar deş gi bi-
dir.

Ara dım ben beni, bul dum her yokta
Ka inat için de bir küçük nokta

Gön lüm ka ina ta sığsa ya na rım91

Şi ir le rin de Söy le yi ci ve Ses le ni len

Şi ir le rin de mah la sı pek nadir kul la nan, “Hakim 
bir ses le niş”e, “söy le yi ci”ye sahip Ka ra koç, ses-
le ni le ni onun ra da rı na giren her kişi, kurum, 
durum ve olay lar dır. Onun ses le ni le ni; bazen 
Hasan, em mi oğ lu, Mih ri ban; bazen hakim, dok-
tor, savcı, si ya si ler, doğ ma mış bebek, dağ lar, 
kuşlar; bazen top lu mun ta ma mı, çağ, kı sa ca sı 
ken di ni oku yan her kes tir.

Gör me di ğim bam baş ka bir durum var
Sizin şeh rin kız la rın da savcı bey92

*
Eylen bir haber ver, acele gitme
Sev gi lim den mek tup var mı pos ta cı93

*
Al nın dan öp tü ğüm du man lı dağ lar
Yi ğit le rim ba şı nız dan geçti mi94

Son Söz
Hi ci vi ha ka ret ola rak gör me yen, şi ir le riy le çar-
pık dü ze ne/çağa savaş açan, ka fi ye pîri, Mil li yet-
çi ve İslam cı çiz gi de bir elif gibi dim dik duran; 
Hakk kar şı sın da vav mi sa li bü kü len Ab dur ra him 
Ka ra koç; bıçak gibi kes kin dili ile ça ğı nın Sey ra-
ni’si Nef’î’si, li riz mi ile Ka ra ca oğ lan’ı, has sa si-
ye ti ile Fu zu li’si, gür se siy le Da da loğ lu’sudur. O, 
şi iri mi zin Ab dur ra him Ka ra koç’udur.
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“BEN HEP SENİ DÜŞÜNÜRÜM” ŞİİRİNDE 
ABDURRAHİM KARAKOÇ

Ramiz AYDIN

Ab dur ra him Ka ra koç’un ne kadar zen gin bir 
de fi ne ol du ğu nu Vur Emri adlı ese riy le 1970’li-
yıl la rın or ta sın da fark ettim; henüz üni ver si te li 
olan, milli ve ma ne vi özel lik ler ta şı yan bir insan 
ol ma yı amaç la yan, bun la rı şid det le ar zu la yan 
bir genç ola rak sanki bir ha zi ne bul muş gibi ol-
muş tum.

Usta sa vaş çı lar, genç mü ca hit ler,
İmkâ nı ma, hiz me ti me şa hit ler,
Baş buğ, ül kü daş lar, aziz şe hit ler,
Su sar sam hak kı nı helal et me sin.
…
Allah rı za sı dır arzum, eme lim,
Bu necip mil le ti ondan se ve rim,
Haz reti Mu ham met ger çek reh be rim,
Su sar sam hak kı nı helal et me sin.

Şi ir le ri nin her di ze si et ki li, içten; dili akıcı, saf 
Türk çe… Her şe yiy le inanç eri bir Müs lü man, 
her şe yiy le Türk, her şe yiy le Ana do lu olan bir 
şair… Onun kadar biz olan, onun kadar Ana do lu 
olan bir şair şu ana kadar ol ma dı derim.

Ka ra koç’u daha son ra ki yıl lar da An ka ra’da biraz 
uzak tan ta nı dım. Dert le rin erit ti ği zayıf ama 
özgül ağır lı ğı fazla bir adam… Ana do lu ik li mi-
nin yak tı ğı kav ruk bir ten, Türk İslam va ka rı-
nın vücut bul du ğu ka rar lı mı ka rar lı, ken din den 
emin bir adam ve çok zeki bakan bir çift sim si-
yah göz…

Ab dur ra him Ka ra koç’un beni sar ma yan hiç bir 
şiiri yok tur, benim na za rım da di ğer le rin den 
daha çok beni çeken diğer şi ir le ri var dır, beni 
de rin den et ki le yen, hatta sar san şi ir ler… Bun-
lar dan biri de “Ben Hep Seni Dü şü nü rüm” şiiri…

Aşk tan yana söz du yun ca,
Ben hep seni dü şü nü rüm.

Uçsuz ha yal ler bo yun ca,
Ben hep seni dü şü nü rüm.

Yıl dız lar kayar yü ce den,
Renk ler sıy rı lır ge ce den;
Yü re ğim sız lar in ce den,
Ben hep seni dü şü nü rüm.

Aklın ucu değer hiçe,
Yol ara rım içten içe,
Kâ inat uyur ses siz ce,
Ben hep seni dü şü nü rüm.

Kor ku nun bit ti ği yerde,
Haz du ya rım pe rde perde.
Bir mezar gör sem bir yerde,
Ben hep seni dü şü nü rüm.

Zaman hep son su za akar,
Meyve dö kü lür, dal kal kar.
Çi çek le re bakar bakar,
Ben hep seni dü şü nü rüm.

Rüz gâr eser ilden ile,
Sağ lık ta bit mez bu çile,
Var dan öte, yokta bile
Ben hep seni dü şü nü rüm.

Bu şiir bir İslami du yar lı lık, bir iman şi iri dir.

Ab dur ra him Ka ra koç der ki: “Bana İslam cı de-
se ler çok ra hat sız olu rum, ben İslam es na fı de-
ğilim. İslam cı den di ği zaman ak lı ma te ne ke ci, 
ar pa cı gibi şey ler ge li yor… Benim zaten İslam’ın 
dı şın da ara dı ğım bir şey yok tur…

Ben ne di yo rum: “De se ler ki İslam’ın pı na rın dan 
içmek suç / O suçu ka bul le nir, içe rim avuç avuç.”

“Ben düz Müs lü man’ım gar daş, çet-
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re fil li Müs lü man de ği lim. Tali yol lar da yü rü mü-
yo rum, ben Kur’an’a bağ lı yım, Kur’an’ın bize 
teb liğ et ti ği Pey gam ber’e bağ lı yım. Tabii ta sav-
vuf eh li ne say gım son suz dur.”

“Tabii ta sav vuf eh li ne say gım son suz dur.” cüm le-
sin den an lı yo ruz ki ta sav vuf ehli eren le rin duru 
yü rek le rin de ki bir Müs lü man lık la Müs lü man’dır 
Ab dur ra him Ka ra koç.

“Ben Hep Seni Dü şü nü rüm” şi irin de de böyle bir 
ruh hali var dır Ka ra koç’un. Bu şiir için: “İnsa na 
dair bir yönü yok tur.” diyor, yani şi ir den an la şıl-
ma sı ge re ken, insan veya her han gi bir varlık la 
il gi li bir hal değil, biz zat ila hı mız olan Allah’a ve 
onun di ni ne dair du yar lı lık la rı dır.

“Aşk tan yana söz du yun ca / Ben hep seni dü şü nü
rüm” di ze le rin de söz ko nu su olan aşk, ta savvuf-
ta ki ilahi aşk an la yı şı dır. Ta sav vuf ta ger çek aşk 
Allah’a olan ilahi aşk tır, Allah aşkı dı şın da kiler 
ger çek aşk değil, me ca zi aşk tır. Bu, aynı za man-
da Ka ra koç’un ta sav vuf tan an la dı ğı an la mı na 
gelir. Şa iri miz “ta sav vuf eh li ne say gım son suz-
dur” der ken ta sav vuf eh li ne saygı duy ma sı için 
ta sav vu fu ve ta sav vuf ehli eren le ri bil me si ge re-
kir, bil me den saygı duy mak Ka ra koç’a ya kı şır bir 
tutum ola maz.

“Aklın ucu değer hiçe / Yol ara rım içten içe” bu di ze-
ler de şa iri miz hiç lik/yok luk kav ram la rı üze rin de 
dur mak ta dır. O bi li yor ki insan ve kâ ina tın gi di-
şi var lık tan hiç li ğe, yani âlem-i şuhut’tan âlem-i 
ga ibe dir. “Zaman hep son su za bakar” der ken de 
bu gi di şin sonlu za man dan sonsuz za ma na doğ-
ru ol du ğu nun fa kın da dır. Bu an la yış onun değer 
ver di ği ta sav vuf inan cı na uygun bir izah tır.

Şa iri miz bu nok ta da Necip Fazıl Kı sa kü rek’le 
ben zer lik gös te rir:

Ço cuk ken haf ta lar bana asır dı,
Der ken gün ler oldu, der ken sa ni ye;
En so nun da beni yok luk ısır dı,
Sonum yok luk olsa bu var lık niye?

Necip Fazıl bu dört lük te var lık ve 

yok luk kav ram la rı nı sor gu lar ken bu nok ta da 
önem li bir in sa ni du yar lı lı ğın iki şa iri miz de ör-
tüş tü ğü nü gö rü yo ruz. Her iki şair bilir ki in sa-
nın bir yol cu lu ğu vardır, bu yol cu lu ğun bit me si 
ge rek ti ği gibi bit me si, bir Müs lü man için ol maz-
sa olmaz bir so rum luluk bi lin ci dir.

Ab dur ra him Ka ra koç bu bağ lam da şöyle devam 
eder:

Rüz gâr hu hu ede ede,
Eser ezel den ebede,
Do la şır dağda, te pe de;
Ovaya iner yo rul maz.

“Kor ku nun bit ti ği yerde/ Haz du ya rım perde perde” 
di ze sin de Ka ra koç tam bir tes li mi ye tin haz zı nı 
duy mak ta dır. Şair bilir ki kö tü lü ğün gel me ye ce-
ği ye gâ ne var lık bize şah da ma rı mız dan yakın 
olan Ya ra dan’dır. Allah’ı bulan kişi her şeyi bu-
lan baht lı bir in san dır, ger çek mut lu luk da bu-
dur ger çek bir Müs lü man için.

Bir şu ur lu Müs lü man’ın en büyük ga ye si “ya şar-
ken Hakk’ın rı za sı nı ka za nıp gönül fe rah lı ğı ile 
ahi ret te Allah’a hesap ve re bil mek tir. “Ya şar ken 
de Allah, ölün ce de Allah an la yı şı “dünya ve ahi-
ret so rum lu lu ğu nun bir ge re ği dir. Bunun id ra-
kin de olan Ka ra koç şi irin son dört lü ğün de şöyle 
diyor:

Rüz gâr eser ilden ile
Sağ lık ta bit mez bu çile,
Var dan öte, yokta bile
Ben hep seni dü şü nü rüm.

Bu yak la şım gün lük ya şa yan, gü nü nü gün eden 
ya da sa de ce dünya için ya şa yan, ya da sonu olan 
bir hayat için son suz olan ha yat tan vaz ge çen, 
dün ya lık pe şin de olan in sa nın an la yı şı de ğil-
dir. Hem dünya hem ahi ret so rum lu lu ğu duyan 
“mana eri” in san la rın an la yı şı ve bu an la yı şa ya-
kı şan bir ha yat tır. Orta Asya’da Pir-i Tür kis tan 
Hoca Ahmet Ye se vi’yle baş la yıp Yunus Emre’yle 
Ana do lu’da devam eden Ana do lu İslam ta sav vu-

fu na uygun bir yak la şım dır.
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Sonuç:

Ge le nek sel halk şiiri va di si ne uygun eser ler ve-
ren Ka ra koç, “Ben Hep Seni Dü şü nü rüm” şi iriyle 
bu alana güzel bir şiir he di ye et miş tir. Halk şiiri 
di li nin ya lın lı ğı, akı cı lı ğı ya nın da, tekke ta sav-
vuf ede bi ya tı na uygun bir şiir ol muş tur. Ter te-
miz bir şair du yar lı lı ğıy la ya zıl mış pırıl pırıl bir 
şiir, oluk la rın dan nur akan bir mana çeş me si…

Kana kana oku duk, na sip len dik. Na sip len me mi-
ze ve si le olan güzel şair Ab dur ra him Ka ra koç’a 
Ben Hep Seni Dü şü nü rüm şi iri nin mana de rin li-
ğin ce, mana du ru lu ğun ca rah met ler di le rim.
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ABDURRAHİM KARAKOÇ’UN BEN ŞİİRİNDEN 
HAREKETLE KİŞİLİK TAHLİLİ 

Halit YILDIRIM

Ab dur rah man Di li pak “Ka ra koç, her zaman çev-
re sin de gör dü ğü hak sız lık la ra karşı dik bir duruş 
ser gi lemiş tir. Her şeyi hoş gör mez di o. Bâ tı lı, 
zulmü nasıl hoş gö re bi lir si niz ki! Her ke se şi rin-
lik mus ka sı da ğı tan biri de değil. Genel ka rak ter 
iti ba rı ile ya şa dı ğı dö ne min, eko no mik, sos yal, 
si ya sal ger çek le ri göz önüne alın dı ğın da mu ha lif 
biri idi. Çi le li biri idi. Dert li biri idi.” der.

Şüp he siz ya şa dı ğı mız çağın en büyük ve en dert-
li hatta en öf ke li şa iriy di Ab dur ra him Ka ra koç. 
Onun “Ben” isim li şi irin den yola çı ka rak onun 
edebi ki şi li ği ve ka rak te ri hak kın da bazı çı ka-
rım lar da bu lu na bi liriz.

“Ben: Karlı dağ la rın deli rüz gâ rı
Ben: Tozlu yol la rın de mir ba şı yım”

“Ben: Karlı dağ la rın deli rüz gâ rı” diye ken di si-
ni tak dim eden Ka ra koç ön ce lik le için de ya şa-
dı ğı coğ raf ya ile ken di si ni öz deş leş tir mek te dir. 
Bu öz deş leş me sa de ce maddi bir ben zeş me değil 
ak si ne onun şah si yeti ni an la tan de ru ni bir ben-
zeş me dir. “Ben karlı dağ la rın deli rüz gâ rı” diyen 
şair, ha ya ta ba kı şın dan zi ya de biz le re ya şan tı-
sın dan ipuç la rı ver mek te dir. Dağ la rın deli rüz-
gâ rı nasıl ki bir mev si me ve bir ka lı ba sığ maz-
sa Ka ra koç da şah si ye ti nin ma ya sı nı oluş tu ran 
fikir ve inan cı nın et ki siy le coş ku lu ve aman din-
le mez, hiçbir ka lı ba ve şekle gir mez şah si ye ti ni 
onun la öz deş leş ti ri yor. Ka ra koç’u bi len ler bilir 
ki o Allah’tan baş kası na boyun bük me miş bir ki-
şi dir.

O, da mar la rın da ki kanın en güm rah ak tı ğı genç-
lik yıl la rın dan kalan yağız Ana do lu de li kan lı sı 
çiz gi le ri ni öm rü nün so nu na kadar mu ha fa za 
ede bil miş, da va sı uğ ru na her dem diri, her dem 
genç kal mış müs tes na bir in san dır. O yüz-
den karlı dağ la rın deli rüz gâ rı gibi ye-

di sin de ne ise yet mi şin de de öyle ha re ket eden, 
da va sın dan asla taviz ver me yen, doğru bil di ği ni 
eğ me den bük me den hay kı ran bir in san dı.

“Ben: Suyu ku ru muş sevgi pı na rı”

Ab dur ra him Ka ra koç, her Ana do lu in sa nın al dı-
ğı ir fâ nî edep ge re ği sev di ği ne karşı sev gi si ni dil 
ile değil hal ile gös te rir ken, bu mem le ke te ve bu 
mem le ke tin mü te dey yin ve va tan per ver in sa nı-
na karşı düş man lık bes le yen, onu küçük gören, 
dış la yan sev me di ği bir ka rak ter le kar şı laş tı ğın-
da için de ki duy gu la rı yine hal di liy le ve yüz ifa-
de le riy le ona his set ti ren, asla ve asla eğil me yen, 
bü kül me yen, ri ya kâr lık yap ma yan omur ga lı bir 
ki şiy di. O, bu ha li ni suyu ku ru muş bir sevgi pı-
na rı na ben zet se de gön lün de ki sevgi o pı nar-
dan bir ömür boyu ak ma ya devam etti.

Lütfü Şeh su va roğ lu’nun da de di ği gibi o, her 
Ana do lu yi ği di gibi gün lük ko nuş ma la rın da sev-
gi söz le ri ni pek bu la maz sı nız; ama her sev di ği 
in san la tesis et ti ği mu az zam dost luk âbi de si kâh 
se ya hat ler le, kâh aynı dâ vâ ya baş koy ma lar la, 
kâh bir dilim ek me ği bö lüş me, kül le nen bir hâ tı-
ra yı di rilt me, kâh sa mi mi yet ve me su li yet se ans-
la rıy la ne sil le ri bir arada tutma aş kıy la büyür. 
Aş kıy la, ira de siy le, fik riy le…

“Ben: Top rak bek çi si mezar ta şı yım”

Ka ra koç’un en büyük da va sı İslam ile yoğ rul muş 
din ve dev let da va sıy dı. Bu yüz den on da ki vatan 
sevgi si ile dev le tin ve da va nın remzi olan bay-
rak sev gi si bütün şi ir le ri ne si ra yet et miş tir. Bu 
mıs ra da o sa dece di ri le re değil, bu vatan uğ ru na 
can la rı nı feda etmiş şe hit le ri ve bu top rak lar da 
ya şa mış ni ha ye tin de ölmüş, me za rı olan her ke si 

va ta nın bek çi si ola rak say mış tır.
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“Ben: Hep yıl lar yılı ka na yan çıban
Ben: Fikir sü rü sün yi ti ren çoban
Ben: Hayal pe şin de ça rık sız taban
Ben: Gur bet ağ zın da bul gur aşı yım”

As rı mı za bo şu na asrı gur bet den me miş. Bu asır-
da in san lar iaşe si ni temin için kö yün den, ilin-
den başka şe hir le re göç etmek zo run da ka lı yor. 
Git ti ği yere ör fü nü, âde ti ni, inan cı nı, sev da sı nı 
ve da va sı nı da gö türü yor. Gur bet eller sı ra dan 
in san la rı çar kın da öğü tür ken ona di re nen ler 
zaman zaman dış lan sa da, ha yalpe rest lik le suç-
lan sa da, aç susuz kalsa da kendi olmak adına bir 
mü ca de le ye gi ri yor. Ka ra koç da bu insan la rı şi-
iri ne konu etmiş ve bul gur aşına talim eden ama 
ken di si ni dü ze nin gir da bı na tes lim et me yen le-
rin tür kü sü nü yaz mış bu şi irin de.

“Ben: Çürük gemi aşk de ni zin de
Ben: Yağ mur dam la sı dos tun izin de
Ben: Yanıp kül oldum aşkın kö zün de
Ben: Kara sev da nın dert yol da şı yım.”

Şi irin bu kı ta sın da sev gi ye, dost lu ğa, ve fa ya ve 
sa da ka te vurgu yapan Ka ra koç ay rı ca ken di si ne 
dos tun izin de yağ mur dam la sı olma mis yo nu nu 
da yük lü yor. As lın da onun kas tet ti ği dost ve ona 
du yu lan sevda maddi veya cis ma ni bir şey de ğil-
dir. Dost tan kasıt Allah’tır ve ona du yu lan sevda 
ise ilahi bir aşk tan baş ka sı de ğil dir. On dan dır ki 
ken di si ni ger çek aşkın de ni zin de çürük ge mi ye 
ben zet miş tir. Zira hi da yet Allah’tan dır ve kul ise 
“beşer şaşar” ka bi lin den is ti ka met üzre olmak 
için yine Ya ra tan’ın yar dı mı na muhtaç tır.

“Ben: Koyu düş ma nım yer siz gü lü şe
Ben: Dü şü ver mi şim bit mez bir işe
Ben: Bıl dır ağ la rım bu yıl öl mü şe
Ben: Ben siz duy gu nun ilk sa va şı yım”

Allah Ra sû lü’nün “Allah’a yemin olsun, benim 
bil di ği mi siz bilse idi niz az güler, çok ağ lar dı nız.” 
ha di si ge re ği Ka ra koç da yer siz gü lü şe düş man 
ol du ğu nu söy lü yor. Onun şi ir le rin de be lirt ti-
ği gibi “Türk il le rinde mi na re ler de ezan lar buz 
tut muş, ha va da yıl dız lar, dağda kar, tut sak 
soy daş la rın tür kü le rin de dört mev-

sim ötede bir bahar üşür” yer siz gül mek de ne 
ke li me. Ay dın la rı nın me de ni yet ma ya sı rakı, 
şarap, bira olan bir mem le ket te gül mek ten zi ya-
de ağ la na cak çok şey var dır. O, “Kanım öksüz, 
etim öksüz; Vata nım, mil le tim öksüz” der ken 
ger çek ten bu söz le ri ina na rak ve yü rek ten söy-
ler. O bir ök süz dür ve ök süzler asla ka tı la ka tı la 
ve yer siz gül mez ler, gü le mez ler.

O yüz den daha öl me den ağıt yakar ne sil le rin ah-
va li ne ve “bıl dır ağ la rım bu yıl öl mü şe” der.

“Ben: Gönlü ak lı na uy ma yan deli
Ben: Az dü şün ce den doy ma yan deli
Ben: Beni ben diye say ma yan deli.
Bı ra kın ben ben den uzak la şa yım.”

Aklın ön ce len di ği bir çağda gönül ve akıl çe liş ki-
si ina nan, bir da va sı ve sev da sı olan her kes için 
mu kadder dir. Hele de bu kişi Ka ra koç olur sa 
onun da öte sin de el zem dir de. Bütün olum suz-
luk la ra par mak basmak ye ri ne dü ze nin çar kı-
na, onu çe vi ren dü zen baz la ra met hi ye ler düzse 
baş tacı edi le bi lir ken, cebi pa rayla dol du ru la cak, 
şöh re ti ci ha nı tu ta cak ken tüm bun la rı eli nin ter-
siy le iten bir kişi olsa olsa de li dir değil mi? Zaten 
dü zen baz lar da ay kı rı duy duk la rı her sesi de li-
lik le yaf ta la ma dı lar mı? Ka ra koç da işi o kadar 
ileri gö tü rü yor ki “ben, beni ben diye say ma yan 
bir de li yim” diyor. Ta sav vu fi bir ha va nın hâkim 
ol du ğu bu kı ta da nef siy le mü ca de le eden bir sûfi 
eda sıy la hay kı rı yor: “Bı ra kın ben ben den uzak-
la şa yım!”

Ka ra koç’u an la mak için onu iyi oku yup, iyi tah-
lil etmek ge re kir. Onu gün de lik si ya si he sap la rın 
ve ikbal kay gı la rı nın için de ara yan lar ona dair 
hiç bir şey bu la maz lar. Zira onun si ya si ha ya tı da 
hep doğ ru luk, dürüst lük ve sa mi mi yet ek se nin-
de şe kil len miş tir. O, öl dü ğü güne kadar şa hıs la-
rın değil, Allah’ın da va sı nın da va cı sı ol muş tur. 
Ona göre imam ay rı lın ca iman dan o da ay rıl mış-
tır imam dan. O yüz den Ka ra koç için nevi şah sı-
na mün ha sır bir dava eriy di desek ya nıl mış ol-
ma yız. Onu rah met le yâd edi yo rum.
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AŞKI D/OKUYAN ŞAİR
Yunus LAÇİN

Bir is ti rid ye nin, komşu is ti rid ye ye, “Kar nım da 
çok feci bir ağrı var. Ağır ve yu var lak bir ağrı… 
Iz dı rap için de yim” de di ğin den bah se der Halil 
Cib ran. İnci için değer bir ağrı… Bir şeyin san-
cı sı çe kil me den kimse kim se ye in ci yi altın tasta 
sun mu yor bu ha yat ta. Ab durr ra him Ka rakoç da 
Türk-İslam ül kü sü nün san cı la rıy la in ci den şi ir-
le ri do ğur ma nın san cı sı nı ta şı mış kalem er ba bı 
bir şah si yet tir.

Bir zarif, bir arif, bir latif adam Ab dur ra him Ka-
ra koç. Za ra fet ve ne za ket er ba bı bir hal ehli o. 
Hakk’a, hu ku ka, in sa na, do ğa ya, her nevi can lı-
ya, eş ya ya dik kat le ve rik kat le yak la şan na di de 
bir şair Ab dur ra him Ka ra koç. Yap ra ğı, top ra ğı, 
bay ra ğı, suyu, yolu, dalı, gülü in cit me yen bir 
kibar bir adam o.

“Göl ge sin de otur amma / Yap rak sen den in cin me
sin / Te miz len de gir me za ra / Top rak sen den in cin
me sin.” di ze le ri ancak ve ancak usul bilen, üslup 
bilen zü re fâ la rın gön lün den dil le re, kale min den 
sa hi fe le re dü şe bi len ke lam-ı ki bar lar dır.

Bir du ru şun mü mes si li Ka ra koç. Cahit Za ri foğ-
lu’nun ta ri fi üzere, “Bir du ru şu ol ma lı in sa nın; / 
Bir ba kı şı, / Bir an la yı şı, / Bir aşkı, / Bir da va sı ol
ma lı” il ke siy le ya şa yan bir adan mış lı ğın remzi 
Ab dur ra him Ka ra koç. Si ya se te bile “Allah rı za-
sı için gir dim, Allah rı za sı için ay rıl dım” di ye rek 
gir miş; “Büyük Bir lik’i ilke edi nen Muh sin Ya zı-
cı oğ lu’na “Önce refik, sonra tarik.” di ye rek dava 
ar ka daş lı ğı yap mış tır. O, bi linç li bir Türk mil li-
yet çi siy di. Irkçı de ğil di. Türk-İslam ül küsü nü iyi 
idrak etmiş bir va tan se ver di.

Ço cu ğu nun adını “Türk İslam” ko ya rak da va sı na 
olan aş kı nı açık ve net bir şe kil de or ta ya ko-yan, 
hafız bir de de nin, âlim bir ba ba nın di-

zi nin di bin de ye ti şen mu ha fa za kâr, mil li yet çi 
bir söy le min ve ey le min ada mı dır o. Mil let ve 
vatan ko nu sun da ki asa bi ye ti ki şi li ği nin ve şi ir le-
ri nin ren gi ne yan sı mış tır. Vatan de yin ce öte si ni 
ara ma yan bi riy di. Mu kad des Ana do lu top rak la-
rı na gelen her sal dı rı ya cevap verdi. Sus mak ona 
göre de ğil di.

On par ma ğın da on ma ri fet sa hi bi bir ka len der. 
Şair, çift çi, ma ran goz, mu har rir, mu ha se be ci, 
do ğuş tan alay lı bir sa nat kâr. Üdeba bir aile den 
su yu nu içen, da lıy la, yap ra ğıy la şi irin için den 
gelen biri. Okul eği ti mi ne devam et me miş se de 
onun aile si üni ver si te si ve tah si li dir.

Yedi Güzel Adam’ın bes len di ği men baa Kah ra-
man ma raş’ın su yuy la yun muş tur huyu. Be re ket-
li top ra ğıy la bul muş me ta fo ru ve ha va sıy la yo-
ğur muş şi ir de ahen gi ve es te ti ği. O, şiiri sağ lam 
ayak lar üze rin de uyak la mış, ke li me le ri mana 
atına bin di rip şaha kal dır mış tır. Usta el ler de 
nice şiiri türkü ola rak bes te len miş tir.

Onun hayat fel se fe si şi ir le ri nin temel il ha mı dır. 
Şiire bes me ley le baş la yan, şiiri bir ga ye ye var-
mak için bir araç ola rak gören, “Hakk yol İslam 
ya za ca ğız, / Yıl dı za, aya, gü ne şe” di ye rek sı rat-ı 
müs ta kim üzere ya şa yan, gö zü nü dal dan-bu-
dak tan, sö zü nü du dak tan esir ge me yen bir si lah-
şor o. Son ne fe si ne dek dik du ru şu nu boz ma yan, 
her za man da ve her ze min de doğru bil dik le ri ni 
gür bir sesle hay kır mış tır.

Üstat, “Aşk kâ ğı da ya zıl mı yor Mih ri ban” dese de 
aşkı şiire inci inci dö şe yen, ki li mi ilmik ilmik 
ören, ger ge fi iğne iplik, desen desen iş le yen ta-
has süs sa hi bi bir şair Ka ra koç.

“Lam ba da tit re yen alev üşü yor” di ze le ri-



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 4  Sayı : 19 Ocak - Şubat 202362

ni ru hu mu za nak şe den, di li mi ze “Mih ri ban” şi-
iri ni pe le senk eden, alevi üşü ten, her nes ne nin 
bir bi ti mi var, di ye rek ate şin de sö ne ce ği ni ama 
Mihri ban aş kı nın son suz bir me şa le ol du ğu nu 
biz le re dikte eden, sehl-i müm te ni nin en azade 
örnek le ri ni şi ir de ko nuş tu ran bir şair o.

O yürek yan gın la rın dan gül dev şi ren, bak tı ğı, 
duy du ğu her şey den na di de şi ir ler çı ka ran bir 
üstat. Leyla’nın, Aslı’nın, Şirin’in ya nı na Mi hri-
ban’ı bir köşe taşı gibi yer leş ti re rek dev le rin aşk 
li gin de boy gös te ren ve aş kı nı ölüm süz leş tir mek 
ve her dem anmak için kı zı nın adını “Mih ri ban” 
koyan te ces süs sa hi bi bir şair.

Lirik şi ir le rin de ki ba şa rı sı sa ti rik şi ir le rin de de 
vit rin de dir. Derdi mem le ket olan bir kalem ehli 
o. Şahsi dert le ri ni hiç bir zaman mem le ket me-
se le le ri nin önüne koy ma dı. O se ra pa bir Ana-
do lu âşı ğıy dı. O ül ke nin ga ri ban in san la rı nın 
hep ya nın da oldu. Hal ve kal di liy le “Ben Ana do-
lu’yum.” diyen bir mü na diy di.

Sos yal me se le le re du yar lı, hal kın der diy le hem-
hal olan ve şiiri hal kın sesi ve so lu ğuy la bes le yen 
bir halk oza nıy dı. Top lum sal me se le ler kar şı sın-
da du yar sız ka la ma yan şa iri miz us ta ca hiciv şi-
ir le ri de yazdı. Ama bu yergi şi ir le ri key fi yet ten 
çok, bir zo run lu luk tan doğ muş tur.

“Gene tehir etme üç ay öteye,/ Bu dava de dem den 
kaldı hâkim beğ / Otuz yıl da babam düştü ar dı na;/
Siz sağ olun, o da öldü hâkim beğ.” di ze le ri onun 
ne kadar du yar lı ol du ğu nun gös terge si dir. Ada-
le tin ge cik ti ği ni iş le di ği meş hur ‘Hâkim Beğ’ şii-
ri onun kavi ka le min den çıkan na di de sa ti rik şiir 
ör ne ği dir.

O, ince sı zı nın, hic ran acı sı nın göz yaş la rıy la şi iri-
nin can su yu nu veren aşkın ge da sı, sözün sulta-
nı bir mü hey ya dır. O, Türk çe nin doğru kul la nı-
mı ko nu sun da da çok has sas tı; ke li me le ri adeta 
ka nat lan dı ran, on la ra hayat veren be la gat sa hi bi 
bir dil iş çi siy di. Su gibi, yalın, akıcı, dü şün düren, 
he ye can lan dı ran, duy gu lan dı ran şi ir ler yazdı.

Onun şi ir le ri ahen gi ve rit miy le güf-

te ye ve bes te ye sey yal dir. Onun şi ir le ri gö nül-
den dile akan, di ze de kalıp bulan söz yan gı nı-
dır. Onun şi ir le rin de sıla, top rak, has ret, ay rı lık, 
vatan ve mil let sev gi si bir maya gibi gö nül le re 
ça lı nır. Tür kü ye söz olur, bağ rı nı oyar sazın, içli 
içli ça lı nır. Onun şi ir le riy le na me ye, “Gönül tez
gâ hın da şiir do ku dum/İplik iplik na kış sın da sen 
var sın.” diye baş la nır.

Onu şi ir le riy le bir pen ce re önün de se re nat la i- 
lan-ı aşk d/oku nur sev gi li ye:

“Sen : Çamlı dağ lar da ağa ran şafak...
Sen : Duru gö nül le rin ni lü fe ri sin
Sen : Engin ovada sa ra ran başak...
Sen : Umut kay na ğı, alın te ri sin.
Sen : Ben sin gel gör ki ben sen de ği lim
Sen : Benim dü şün ce ruhum ve dilim
Sen : Benim göz le rim, aya ğım, elim...
Emin ol, sen bana ben den be ri sin”

O bir re to rik us ta sı dır. Onun şi ir le ri bir içim 
su gi bi dir. Su gibi aziz dir. Dil le re bir te nez züh, 
kalp le re bir in şi rah de mi dir. Onun şi ir le rin de in-
ci ye gebe kalan is ti rid ye nin san cı sı du yu lur. Tel-
kâ ri yahut kün de kâ ri nin ke li me ler de hayat bu-
lu şu var dır. Bir ku yum cu ti tiz li ği, bir taş duvar 
us ta sı nın alın teri, iş çi li ği var dır. Onun şi ir le-
rin de uy ku suz ge ce le rin ağ rı la rı, Eyüp’ün sabrı, 
Yusuf’un ku yu la rı, Şu ayip’in göz ya şı var dır.

Onun şi ir le rin de kı lı ca çifte su veren demir us-
ta sı nın eli var dır. “Şudur ci han da benim en be
ğen di ğim mes lek:/ Sözüm odun gibi olsun, ha ki kat 
olsun tek.” diyen bir doğ ru luk ve ha ki kat en di şe si 
var dır. Eğil me yen, der gâ ha eğri odun sok ma yan 
Yunus’un rik ka ti var dır.

Onun şi ir le rin de ko za sı nı ören bö ce ğin ipek yü-
re ği var dır. Nazlı ke le be ğin dö nü şü mü ne mü-
hey ya tır tı lın el fi da sı var dır. Fır ça nın özeni, ren-
le rin ahen gi, te cel li âlemi var dır.

Ana do lu oku nu yor du onun her ha lin den. Onda 
gör dük Türk ma vi si ni, onda d/oku duk aşkı gönül 

ki lim le ri ne. Onun la düştü vatan ve bay rak 
ateşi içi mi ze. İçi mi zi ısıt tı ayaz lar da 



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 4  Sayı : 19  Ocak - Şubat 2023 63

ba kış la rı. Ab durr ra him Ka ra koç, “Vatan, mil let, 
bay rak, ada let.” to hum la rı saçtı top ra ğa ve kır-
ba sın dan can suyu döktü bu da ma ra. Ya şa dı ğı 
dö nem de tarih şu uru nu, vatan, bay rak, top rak 
ül kü le ri ni ak ta ran ve ada let me şa le si ve te ra zi-
siy le hakkı, hu ku ku an la tıp yayan bir mü na di 
oldu.

Hey be sin den yol la ra gül to hu mu ser pen “İyi in
san lar o güzel at la ra binip git ti ler.” diyor şair. Ama 
âşık lar ma şu ku nun gön lün de ölmez. O, duygu 
ve dü şün ce dün ya sıy la içi miz de hep ya şaya cak. 
Çünkü ki şi ler ölse de, aç tı ğı çı ğır da son su za dek 
ya şa ma ya devam eder adıy la. Yunus’un di liy le, 
“Ölen beden imiş, âşık lar ölmez.”

Güzel bir in san dı. Mu hak kak bir bi ri mi ze şa hit-
lik ede ce ğiz yüce di van da. Mer hu mu nasıl bi lir-
di niz diye so ru lur ya son gö re vi miz de. Belki öte 
ta raf ta yüce di van da da aynı sual so ru lur bize. El 
cevap: İyi bi lir dik, iyi bi lir dik, iyi bi lir dik.

Ruhu şâd olsun.
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BİZİM POETİKAMIZ
Emre KOÇ

‘’İyi şiir za man sız dır, iyi şiir geri çe kil mez, iyi şiir 
bir kez fet het ti ği top ra ğı ebe di yen elin de tutar.’’ Ali 
Ayçil

Necip Fazıl’ın Yunus’a ne fe sin de ‘’rüz gâ ra bir 
koku ver ki, hır kan dan’’ di ye rek izi pe şi ne düş-
tü ğü per va ne sin de ak se den bir koku var. Bu 
koku, göz gör me se de ki şi ye ara dı ğı nı bul dur ma 
im kâ nıy la va sıf an mış. 13-14. y.y.’da Moğol’un 
ha ra be ye çe vir di ği Ana do lu’yu adım adım, diyar 
diyar, dert li dert li ge ze rek koca bir top rak ya ra-
sı nı me ta fi zik le iyi leş tir me ye ça lı şan Yunus Em-
re’nin ne fe si her çağda ya yıl dı ğı gibi her za man-
da hale ter cü man olmak üzere davet edil miş. 
Çağ da şın, çağ dı şı di ye rek li te ra tü re al ma dı ğı bu 
za vi ye ye gönül fel se fe si di yo ruz. Necip Fazıl da 
ya şa dı ğı çağın hen gâ me sin de ilahi me sa jı doğru 
oku muş ki ‘’medet!’’ di ye rek her şeye as lın da ki 
asa le ti tak vi ye eden bu ko ku ya gönül ka bart mış. 
Zira far kın da dır ki hır ka ya sinen koku, gü nü-
müz de yi miy le ev ev, sokak sokak, cadde cadde 
ge ze rek ruhu ba tı lın ka sa vet li men ge ne si ne sı-
kış mış, bi lin çal tın da imdat çağ rı sıy la ya şa yan 
can la rı pran ga la rın dan kur ta rıp fıt rat la ta ze ler.

Hak sözü çare ol ma sa Rah man’ın ar şın dan iner 
miydi vahiy in ci si? Çare ol ma sa, Pey gam ber sad-
rın da ki taşı kal dı rıp inen vahyi aşkla yayar mıy-
dı?  El bet te âde moğ lun da dara düş tü ğü vakit 
Hakk Teala’ya daha çok yö nel me huyu var dır. 
İman eden kişi için zor za man lar da ta ze len me 
ih ti ya cı nın art ma sın dan do la yı dır bu. Ra hat lık ta 
gev şe yip da ğıl ma nın ne de ni ni ise kökte, dönüp 
iti kat ta ara mak ev la dır. Bu yüz den Hakk’tan 
kor ka nın kalbi haş yet le, Hâlık’tan kor ka nın 
kalbi ise havf a tit rer. Korku ve ümit ara sın da 
kal bi ni bü yü ten kişi gay ret ve te vek kül ede rek 
çöken sisi da ğı ta cak, yolu düz le yecek ve en gel le-
ri ala şa ğı edecek gü ruh la yaşar. Kevn ve fesat 
âle min de bi te vi ye ha re ket et ti ğin den 

mu har rik le ta ze len mek ister. Kimi sözle, kimi 
sesle, kimi de ko kuy la ar zu lar ve du yum sar ne-
fes ler ne fe si ni.

Arap he yu la sın da şair kev ni ni nef si ne mu sal lat 
olan şey ta nın ves ve se siy le ikmal eder. Aman sız 
bir mü ca de le nin so nun da ci ni ni alt ede rek ken-
di si ne dost kılar. Top rak ta şeref bul mak için Hak 
ka tın dan ko vul muş, yalan dolan ve hi ley le kulak 
ar ka sın da şak la ban lık yapan şey ta nı kut sar, me-
zi ye ti nin tah tı na otur tur ve ni ha ye tin de cel la dı-
na âşık olur. İslam’ın ma ve ra sın da ise şair ha ya tı 
da, şe re fi de, an la mı da Hakk’ta bulur. Zira bu 
mana adeta tin sel ko kuy la âleme ya yı lır. Hangi 
zaman ve mekân ke si tin de olur sa olsun mü min-
ce bir ol gun luk ta gönül ik li min den sü zülür. Şair 
Hakk’a ina nır sa… Şa irin tâ bın da koca dünya 
adem; ben-i âdem ise ha li fe olur. Bu mü na se-
bet le dir ki iyi şiir, ke li me kö kün den tü re di ği her 
ka lı bın hak kı nı verir. İyi şiir za man sızdır; çünkü 
fi zik ten me ta fi zi ğe, me ta fi zik ten de ahlak ve si-
ya se te hitap eder. İyi şiir geri çe kilmez; çünkü 
Hakk’tan baş ka sı na boyun eğ me miş şa irin gönül 
ik li min den sü zü lür. İyi şi irin hedef kitle so ru nu 
yok tur. Çünkü üze ri ne sinen ko ku yu her çağda 
du yum sa yan bi ri le ri mu hak kak var dır. Şair ina-
nır sa… Hakça şa kır da yan gör kem li bir kılıç gibi 
can la nır dü şüm de.
An ti ke den gü nü mü ze hemen hemen bütün öğ-
re ti ler öz tel kin tek ni ği ni kul lan mak ta dır. İnanç 
sis tem le rin den mo dern tıbba va rın ca ya değin 
et ki li de ne yim kü me le ri bu yön te mi te me le alır. 
Zira insan bir ya zı lım olsa, al go rit ma yı iş lev sel 
kılma yolu öz tel kin olur du diye dü şü nü yo rum. 
Pre mo dern-mo dern dönem diye ayır mak biraz 
kulak tır ma la yı cı ola cak ama şöyle di ye lim, in-
sa nın inanç sis te mi ne ahlak ve si ya set te hü küm-
dar ro lü nü ver di ği dö nem ler de fi zi ğin üze rin de 

me ta fi zik de ol du ğu için ev re ni daha ge niş ti. 
Fakat aynı insan inanç sis te mi ne ah-     
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lak ve si ya sette tebaa rolü ve re rek me ta fi zi ği 
dev re den çı ka rın ca ev re ni da ral dı. Muh te mel-
dir ki bu yüz den bütün du yum lar eksik ka lı yor. 
Eksik ka lın ca da insan et ki len mi yor. Et ki len me-
dik çe de din leme, ha tır la ma ve an la ma ih ti ya cı 
his set mi yor. İnsana iyi gelen şey le rin yolu ede-
bi yat ve sa na tın atöl ye sin den geçer. Zira kapı sa-
de ce in ce lik, za ra fet, onur ve hay si ye te açı lır. Bu 
ka bil den Tanrı ve beşer sö zü nü bir bi rin den ayı-
ra rak; vahiy ha ki ka tin ve iyi li ğin kay na ğın dan 
ben zer siz sı fatla rın te za hü rü ola rak ta şar ken 
ya şa mı moral de ğer ler ile ku şa tır. Bu se bep le kişi 
yaşam di na miği ni sı fır la ya cak kadar nef sin de ki 
kö tü lük tel ki ni ne kulak verse de en ni ha ye tin de 
her şeyin sarpa sar dı ğı sorun yu ma ğı nın kö kü ne 
dö ne rek iyi leş me ham le si yapar. Ta bi atı nı bozan 
de moral de ğer le ri moral de ğer ler ile de ğiş ti re rek 
öz tel kin yo luy la adeta ya zı lı mı na reset atar.

Şiir beşer sözü ola rak da ra lan evren hac mi ni ge-
niş let me, fizik ve me ta fi zik ara sın da gedik aç-
ma, gök sel olan la alış ve ri şi sür dür me gi ri şi mi dir 
di ye bi li riz. Daha doğ ru su bunu ba şa ra bi len ses 
kü me si ne şiir demek ge re kir. Mo dern ku ra mın 
an la ma sı ge re ken kri tik nok ta lar dan bi ri si de 
bu ra sı dır. Şiir sa de ce ke li me-söz-es te tik denk-
le mi ol ma nın öte sin de sözlü kül tü rün mah su lü 
ola rak öz tel kin bi le şen le riy le hâsıl olan va ro luş 
de ne yi mi dir. Salt tas vir, salt hayal veya salt tek-
nik asla de ğil dir. Ko nu su, te ma sı veya öner me si 
de ği şe bi lir fakat dışa vu ru mu tam bir va roluş tur. 
Bu va ro lu şu gör sel sa nat lar da ki per for mans la 
ka rış tır ma mak ge re kir. Per for mans ço ğunluk la 
kurgu iken şiir ço ğun luk la ya şam dır. Şair bin ler-
ce ke li mey le ko ca man bir şato inşa etmek ye ri ne 
du yu la rı na değip ru hu na si ra yet eden ener ji yi 
müm kün mer te be ta şı ya cak ke li me le re yük le nir.

Kayıp kat man me ta fi zi ği de doğru an la mak icap 
edi yor. Çünkü çoğu zaman me ta fi zik ve gayb (bi-
lin me yen) ka rış tı rı la bi li yor. Me ta fi zik vic dan ve 
evren ta sa sıy la var lık ta te ma yüz etme ala nıdır. 
Bi li nen ve bi lin me ye nin ke siş ti ği, bi li nen den 
ha re ket le bi lin me ye ni an la ma edi mi ni mümkün 

kılan kat man dır. Gayb ise bütün zaman ka lıp-
la rıy la bil gi ye konu ol ma yan, kav ram sal laş tı rı-
la ma yan, tas vir ve ta hay yül edi le me yen dir. Bü-
tün cül bir ger çek lik al gı sı için de gayb dan gelen 
bil gi yi dikey ek sen de vahiy me le ği ve Pey gam ber 
va sı ta sıy la alı rız. Pey gam ber’in teb li ği, teybi ni 
ve teb şi ri ni ta ki ben vahyi bilgi yatay ek sen de fi-
zik ten me ta fi zi ğe, me ta fi zik ten de ah la ka de ve-
ran eden ha re ket le ya şa ma nüfuz eder. Gayb her 
zaman hu dut la rın dı şın da var lı ğı ku şa tan bir 
ger çek lik ola rak oluşu bes ler. Bizim po eti ka mız 
imkân ve sı nır la rı nı bu den ge yi esas ala rak di-
zayn et miş tir. On dan dır, Müs lü man şa irin hır-
ka dan ya yı lan ko ku yu du yum sa ma sı.

İnsana iyi gelen şey le rin yolu ede bi yat ve sa na-
tın atöl ye sin den geçer de miş tik. Her şey tek ra ra, 
tek rar da ha tır la ma ya, ha tır la ma da ol gun lu ğa 
yö ne lik tir. Unu tu yo ruz. Unut tu ğu muz için dir 
bil me ye, yaz ma ya ve ha tır la ma ya yat kın lı ğı-
mız. Her çağda iyi li ği, doğ ru lu ğu, ada le ti, hik-
me ti ve sev gi yi unut tu ğu muz için ye ni den kan 
döküp fesat çı ka rı yo ruz. Ha tır la yıp ta ze len dik-
çe gür büz le şi yor, kir le ri miz den arı nı yo ruz. Bel-
ki de bu yüz den çağ la rı aşıp za ma na ve me kâ na 
mey dan oku yan işa ret ler le daha çok öz tel kin-
de bu lun ma lı yız nef si mi ze. Du yul ma yan sesi, 
gö rül me yen gö rü yü ve kok la nıl ma mış ko ku yu 
du yum sa ya cak kadar arın ma lı, yet kin leş me li ve 
ol gun laş ma lı yız. İnsan bil gi nin sı nı rı na ge lin ce 
nasıl boyun eği yor sa, ede bi yat ve sanat da ilahi 
sa na ta boyun eğ me li dir. Zira şey tan sağ dan da 
yak la şır. Pro mot he us’un ça lın tı ma lıy la kur gu-
la nan dün ya nın va zi ye ti or ta da.

Ab dur ra him Ka ra koç’a ken di siy le ya pı lan rö-
por taj da si ya se te niçin girip niçin ay rıl dı ğı nı so-
rarlar. Üstat da bu so ru yu şöyle ce vap lar: “Allah 
rı za sı için gir miş tim, Allah rı za sı için ay rıl dım.’’ 
Bizim po eti ka mı zı an la mak için ön ce lik le bizim 
bir po eti ka mız ol du ğu nu kabul et me miz ge re-
kir.

Şair ina nır sa… Allah rı za sı için yazar.
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KOLAY DEĞİLDİ ABDURRAHİM OLMAK
Nuray DOĞAN

Dağ gibi bir adam doğdu Eki nö zü’nde ilham saç-
mak için. Her ke li me si anlam der ya sın dan dö-
kü len bir in ciy di adeta. Kökü şi ir di, dal la rı şi ir di, 
ku şak tan ku şa ğa dil le ri di zey di. Al dı ğı her nefes 
dö kül dü kâ ğı da ilmek ilmek. Dizdi her bir he ce-
yi ipe, on la rı sevdi, âşık oldu, eleş tir di, ha ki ka ti 
içine hap se de me di. Mah kûm de ğil di ka fi ye ler, 
ka le min den dö kü len harf er hürdü. Ha ki ka ti 
hay kı rır, mah ke me ka pı sın dan girer, sa vu nup 
ken di si ni başı dik çı kar dı.

Ab dur ra him’i bil mek, oku duk ça onu her he ce-
sin de his set mek ti. Dert le nir di, su sa maz dı, hic-
veder di. Hasan’ına mek tup lar yazar, dö ker di 
içini. Bay ram lar bay ram ola der, bakar ha nı mı-
na, sı kar dı di şi ni. Otu rur du ses siz ce yer min-
de ri ne susar, yok sul lu ğa ya nar dı. Ab dur ra him 
aşık tı, tut kun du sev di ği nin sarı sac la rı na, tit rer-
di mah zun gönlü, gi rer di bir lamba içine, üşür dü 
ve aşkın hu zu run da ka le mi ni elden dü şü rür dü. 
İsyanı vardı ama sü kût lu, eğer ba şı nı yut ku nur-
du. Göz le ri çak mak çak mak, benzi sap sa rıy dı. 
Göz le rin de ki bul gur bul gur yaş hak sız lık lar di-
ya rı na sağ nak sağ nak ya ğar dı. Gönlü yuf kay dı, 
der viş gibi tığ sız, te ber siz di. Ve fa sız dan şi kâ yet-
çiy di. Aldı eline di lek çe yi uzat tı Savcı Bey’e.

Ab dur ra him’ in gönlü Yunus olur çağ lar dı, İncit-
mek ten kor kar dı. Göl ge sin de otu rur ama yap-
rak in cin sin is te mez di. Bazen yo ru lur du, git mek 
is ter di za man dan. Sev di ği ne el uza tır ses le nir-
di. “Kaç mak is ti yor san za man dan tut el le ri mi” 
der ama za ma nı za ma na bile şi kâ yet et mez di. 
Kut sal la rı vardı utan gaç. Sana ge li yo rum di ye-
rek ses le nir di Hak’ka. Açar dı el le ri ni af di le mek 
için ha ki ki aşka. Yü re ği kuru bir har man ye riy di 
Ab dur ra him’in. En güzel ar zu la rı ka lır dı mahşe-
re. De rin di ya ra sı zaman kanlı tez gâh, acı lar ise 
me kik ti. Çeker, çeker; ahını mü rek ke biy le 
yı kar dı. Ev la dıy dı Türk İslam. Sa çı nın 
te li ne kı ya maz dı. Ba şı nı İsmail’ce 

ko yar dı onun uğ ru na. Şah la nır dı o koca yürek, 
da va sın dan ölse dön mez di. Onun derdi ha ki-
kat ti gönül şa hi ni ni yorar dı ger çe ğe. O dos tu na 
sadık, ve fa sı za geçit ver mez, mert lik ha mu ruy la 
yoğ rul muş sıd dık lardan dı. Yol la rın da çile vardı, 
ka pı sın da yok luk. Kar şı sın da di ki lir di zulüm, Al-
lah’tan baş ka sı na eğil me yen bir baş.

Di ken li yol la rı mıs ra lar la aştı. Onun ki bir da va-
nın hay kı rı şıy dı. Soluk so lu ğa hınca hınç mü ca-
de le nin orta ye rin de durur, sır tı nı Allah’a gön lü-
nü aşka, ka le mi ni şiire da yar dı. O kalem, za li me 
han çer, maz lu ma bas ton; yi ği de kal kan, aşığa 
saz olur du. Vu rur du sazın te li ne, di lin de bes me-
le, Hak Yol İslam Ya za ca ğız mıs ra la rı dö kü lür dü 
müs lü man gö nül le re. O dava adamı, ada mış tı 
ru hu nu milli du ru şa, hak uğ ru na. İnan cın hu zu-
ru ak set miş ti yü zü ne. Kün ye si ne adı güzel adam 
ola rak ya zıl dı. Nice güzel adam la aynı taşlı yol-
la rı aştı. So lu du, yo rul du ama asla da va sın dan 
dön me di. Di lin de vatan, ku la ğın da ezan, yü re-
ğin de iman yol aldı bu ge çi ci handa. De ğe ri mi 
mil let, mer te be mi Allah be lir ler di ye rek gü cü nü 
Hakk’tan ve mil le tin den aldı. Maz lu ma halim bir 
gü lüm se yiş za li me hasım bir kük re yiş vardı şiir 
ay na sın da. O ri ya sız ay na ya kim ba kar sa ken di-
ni görür, his se si ne ne dü şer se onu alır dı.

Ab dur ra him, bam baş ka pen ce re den ba kar dı 
dün ya ya. O, dağ lar da karı üşü tür, ezan lar buz tu-
tar mi na re ler de, tok la rın aç la rı ye di ği ni görür ve 
so lu can da diş arar dı. Sor gu lar, sorar, kafa yorar 
ve şiir boh ça sı na kat lar kat lar ko yar dı.

Evet, bir Ab dur ra him geçti bu iki ka pı lı han dan. 
Derin izler bı rak tı yü rek ler de. Unu tul maz hece-
ler ka zı dı di mağ la ra. Gönül bağı kurdu in sa nıy-
la. Onu Ta nı yan her ke se “Kolay değil bir Abdur-

ra him olmak, hiç kolay değil!” de dirt ti ve 
da va sı nı, ka le mi ni, yü re ği ni ve şi iri ni 

ema net edip gitti.
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KARAKOÇ’UN ARDINDAN
Haşim KALENDER

Bir çınar devrildi üzgün yeryüzü
Alev titrek kaldı şiir ağladı
Mihriban susarken yutkundu sözü
O ummana daldı şiir ağladı

İki bin on iki haziran yedi
Kara haberini ajanslar dedi
Şair Abdurrahim Karakoç adı
Ekranlara geldi şiir ağladı

Hükmü ilahiye uydu yürüdü
Gökyüzünü kara bulut bürüdü
Yüce dağ başında beyaz kar idi
Mevla çekip aldı şiir ağladı

Yeri dolmaz koca yürekli adam
Gelenler gidecek kalsın hoş sedam
Kitaplıkta yerin sen dolu odam
Ümitlerim soldu şiir ağladı

Dualar yükseldi koçun hasına
Ağlayarak girdim gün ortasına
Gözlerim yaş ile gönül yasına
Boşaldıkça doldu şiir ağladı

Vuslat beklentisi sona ererken
Mihmandardı şairlerle yürürken
Her canlı ölümü tadacak derken
Kalem mahzun oldu şiir ağladı

Binlerin duası kaplar âlemi
Elbet yas tutacak altın kalemi
Tarifsiz koyduğu acı elemi
Yürekleri deldi şiir ağladı

Sevdadır gönlünden gönlüme akan
Ölüm hakka varış ameldir yakan
İlçen Ekinözü kütükte çıkan
Azrail’di buldu şiir ağladı

Kalender’im aşk kâğıda sığmadı
Dik duruşlu zulme boyun eğmedi
Onsuz batan güneş daha doğmadı
Kara toprak güldü şiir ağladı
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ŞAİR -YAZAR CELALETTİN KURT İLE ABDURRAHİM
KARAKOÇ’UN ŞİİR DÜNYASINI KONUŞTUK

Söyleşi: Recep ŞEN

Ce la let tin Hocam, is ter se niz söy le şi mi ze 
Ab dur ra him Ka ra koç’un şiir yol cu lu ğun da
ki ki lo met re taş la rı, ya şa dı ğı şehir, aile si, 
onu et ki le yen ki şi ler, edebî muhit ve ha di
se ler le baş la ya lım?

Ab dur ra him Ka ra koç ağa be yi 1970’li 
yıl lar da ta nı dım, biz ler o za man-
lar bı yık la rı yeni ter le meye yüz 
tut muş genç ler dik, o za man-
lar eği tim, kül tür, sanat ocağı 
ola rak ad lan dır dı ğı mız Ülkü 
Ocak la rı’na gi di yor, o ocak 
bün ye sin de millî, ma ne vî 
bir ted ri sat tan ge çi yor duk. 
O ta rih ler de yaş iti ba riy le biz-
den bir hayli büyük olan Ab dur-
ra him Ka ra koç ağa bey de o me kâ-
na ge li yor, biz le re “Ya rın ki Tür ki ye, 
Ne sil le rin Ruhu, Türk Halk Şiiri” üze ri-
ne soh bet ler ya pı yor, kendi yaz dı ğı şi ir le rin den 
on lar ca ör nek ler ve ri yor du…

Ab dur ra him Ka ra koç us ta nın doğ du ğu top rak, 
şa ir le re ilham açı sın dan bes len me kay na ğı ola-
cak bir yer dir. Tabiî gü zel lik le ri, yal çın dağ la rı, 
ye şil li ği, özel lik le de şifa arz eden acı suyu bel-
ki de o yö re nin şa ir le ri ne etki et me de en büyük 
et ken ler den dir. Mi sâ len, Ab dur ra him Ka ra koç 
ağa be yin ba ba sı Ümmet Ka ra koç şa ir dir, an ne-
si ma ni ler söy le mek te dir. Kar deş le ri nin hepsi 
de şa ir dir. Yedi kar de şin ta ma mı şiir coğ raf ya-
sın da ge zi ne rek, hepsi de ki tap laş ma yo lun da 
eser ler ver miş ler dir. Hatta bu miras bu aile nin 
ço cuk la rı na, to run la rı na kadar si ra yet etmiş, 
onlar da şi irin coğ raf ya sın da ge zi nip dur muş lar-
dır. Ay rı ca Celâ, şim di ki adıy la Eki nö zü’nde, beş 
evin ka pı sı nı çal sa nız, mut la ka bi rin den bir şair 
çıkar. Bunu niçin söy lü yo rum, çünkü 

bir avuç luk bir bel de de bun dan bir kaç sene önce 
ha zır la dı ğım “Eki nö zü lü Şa ir ler An to lo ji sin den” 
bi li yo rum…

Tabiî Ka ra koç us ta nın o zaman feyiz al dı ğı o 
top rak lar da şair fıt rat lı başka in san lar da var-

dır. O, za ma nı nın en büyük şa ir le-
rin den Çıtak Ahmet’in şi ir le rin den 

bes len miş tir. Yine o dö nem de o 
top rak lar da Ali Akbaş, Ha ya-

ti Vasfi Taş yü rek, Der di çok, 
Ahmet Can sız Güllü, Ahmet 

Fe rahi Sağ gibi nice so luk-
lu şa ir le ri gör mek müm-

kün dür. On la rın ya kı nın da 
bu lun ma sı, on lar la bir araya 

gel me si şa iri mi zi, özel lik le halk 
ede bi ya tı nın tam da mer ke zin de 

bı rak mış tır. Ay rı ca yuka rı da da be-
lirt ti ği miz üzere için de ya şa dı ğı ta bi-

at, aile si nin ge ne li nin şair ol ma sı, Eki nö zü’nün 
şi fa lı acı suyu, belki de en önem li si yü re ği nin ka-
rı şık lı ğı onu güçlü ve usta bir şair yap mış tır.

Ab dur ra him Ka ra koç’un hece şi irin de, do
lay sıy la Türk şi irin de yeni bir çığır aç tı ğı
nı, ye ri nin kolay kolay dol du ru la ma ya ca
ğı nı ra hat lık la söy le ye bi li riz. Bu an lam da 
onun şiir an la yı şı nı, şiire ba kı şı nı nasıl if
ade ede bi li riz?

Ana do lu top rak la rı ta ri hî ka dim den beri, bağ-
rın da bin ler ce şiir yazan bir şair da ğar cı ğı na sa-
hiptir. Ta ri hî sil si le de bir çe te le tu tul du ğun da 
bunun ger çek ol du ğu açık seçik gö rü lür. Ancak 
Kara koç usta, el bet te bun la rın ço ğun dan ayrı bir 

yerde dur mak ta dır. Ana do lu halk şa ir-
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le ri nin bir-ço ğu nun tema ve üslûp açı sın dan be-
lir gin özel lik le ri var ken, şa iri miz Ka ra koç, gerek 
şi ir le rin de iş le di ği tema çok lu ğu, ge rek se üslûp 
fark lı lı ğı ve şi ir de bir takım yeni söy le yiş le ri açı-
sın dan diğer şa ir ler den ay rıl mış tır. Şeyh Gâlip: 
“Arz üze rin de söy len me dik hiç bir şey kal ma mış tır, 
söyle nen ler bir bir le ri nin tek ra rı dır” dese de, Ka ra-
koç usta Mev lâ nâ’nın: “Dün dünde kaldı, ya rınla
ra yeni şey ler söy le mek gerek” düs tu run dan yola 
çı ka rak, ger çek ten halk şi iri mi ze yeni bir soluk 
ve nefes ge tir miş tir.

Ana do lu şa ir le ri fıt rat ve mi zaç la rı na göre, halk 
şi iri nin ağır lık lı be lir li te ma la rın da şi ir ler yaz-
mış lar dır. Ör ne ğin ta rih ten bu yana şa ir le ri mi-
zin şi ir le rin de, mi sâ len Ka ra ca oğ lan’da aşk, Da-
da loğ lu’nda isyan, Kö roğ lu’nda yi ğit lik, mert lik, 
Yunus’ta ta sav vuf, Ney zen Tev fik’te hiciv te-
ma la rı iş le nir ken, Ka ra koç bütün bu te ma la rı 
şiir ik li mi ne almış, tüm dün ya ya se si ni er kek çe 
du yur muş tur. Onun şiiri, yalın çıp lak ya zı lan 
koş ma lar ve ma ni ler de ğil dir. Bazen Mihri ban 
şi irin de ol du ğu gibi aşkın şa hi ka la rı na çık mış, 
bazen “İsyan lı Sü kût ta” ses siz is ya nı nı be lirt miş, 
bazen de tüm dünya za lim le ri ne fer yat figan 
hay kır mış tır.

De ğer li hocam, şi iri mi zin son elli yı lı na 
dam ga sı nı vuran bir şa ir dir Ab dur ra him 
Ka rakoç. Türk şi irin de ki yeri ve ken di sin
den sonra gelen şa ir le re, bir şair ola rak 
size nasıl etki si ol muş tur?

Yet miş li yıl lar ülke gün de mi nin anar şi ve terör 
olay la rıy la anıl ma ya baş la dı ğı çok san cı lı, ba-
dire li yıl lar dı. O ta rih ler de çe şit li ide olo ji ler ara-
sın da kutup ça tış ma la rı baş la mış; ar ka daş ar-
ka daşıy la, ma hal le li ma hal le liy le hatta kar deş 
kar de şiy le kav ga lı hâle gel miş ti. Hâ liy le o zaman 
dili min de “taraf ol ma mak ber ta raf olmak” an la-
mı na gel di ğin den, bi zim  de millî ve ma ne vî duy-
gu ların bes len di ği bir safta kal ma mız bir mec-
bu ri yet ol muş tu. Bütün Tür ki ye’de ol du ğu gibi, 
ya şadı ğı mız il çe de de bu tür olay lar baş la-
mış, sütre ge ri sin den uza nan kir pas 

el le rin tez gâh la dığı hain emel ler Türk genç li ği-
ni çe şit li kamp laş ma lar ve ih ti laf ar la kanlı kinli 
ay rış ma la rın içe risi ne dü şür müş tü. Si ya si olay-
lar sü rer ken, bir şe kil de bir olay se be biy le, sekiz 
ar ka da şı mız la bir lik te, biz de o san cı lı gün le rin 
gir da bı na ka pıl dık ve tu tuk lan dık…

Ce za evi ne gi ri şi mi zin henüz ikin ci gü nün de ar-
ka daş la rı mız: “Ab dur ra him Ka ra koç ağa be yi 
de tu tuk la mış lar, o da ge li yor muş” de di ler. O 
günün ikin di vakti er di ğin de, Ab dur ra him ağa-
be yi de ge tir di ler ya nı mı za… Me ğer se Ab dur ra-
him ağa bey o çet re fil li gün ler de ted bir amaç lı, 
teh like arz eden olay lar kar şı sın da, ken di ni ko-
ru mak mak sat lı ta şı dı ğı si la hı nı bir polis çe vir-
me nokta sın da ya ka lat mış. Tu tuk lan ma se be bi 
ise o imiş!...

Ka ra koç ağa be yin gel me siy le ce za evin de aynı 
gö rü şü, aynı derdi, aynı çi le yi pay la şan dokuz 
kişi olduk. Ce za evin de zaman zor geçer der ler 
ya, Ka ra koç ağa bey biz le re na si hat te bu lu na rak: 
“Haz re ti Yusuf sab rıy la, bu ra yı Yu su fi ye’ye çe vi-
re ce ğiz, ocak bün ye sin de yap tı ğı mız soh bet leri, 
şiir mu hab bet le ri ni bu ra da ya pa ca ğız.” di ye rek 
he pi mi ze sabır tav si ye sin de bu lun du. Tabi ki dı-
şar da her daim bir lik te ol du ğu muz ar ka daş la rı-
mız la ce za evi nin taş du var la rı ara sın da kal mak 
biz le re zor gel mi yor du. Hele ki bir de Ka ra koç 
ağa be yin eski soh bet le ri nin de va mı bi zim le 
olun ca… Evet, o sabır tav si ye siy le Taş Med re se 
de di ği miz mekân biz le re bir nevi eği tim ted ri-
sat yeri ol muş tu…

O za ma na kadar Ka ra koç ağa be yin “Hasan’a 
Mek tup lar, Hak Yol İslâm Ya za ca ğız” ad la rın da 
ülke gün de mi nin nab zı nı yok la yan şiir ki tap la rı 
çık mış, ki tap la rın da ki her bir şiiri yurt ge ne lin-
de ez ber le ni yor, tür kü le şi yor, dil ler den düş mü-
yor du. Özel lik le “Hak Yol İslâm Ya za ca ğız” şiiri 
ciddi bir kitle ta ba nı olan kimi in san la rın dil le-
rin de marş ola rak söy le ni yor, bir takım kit lele ri 
o marş iş ti yak la coş tu ru yor du… Ben de o yıl lar-
da bağ la ma ça lı yor, kendi gay re tim ce beste ler 
ya pı yor dum; Ka ra koç şa iri mi zin kimi şi ir le ri ni 

bes te le yip bağ la mam eş li ğin de, ce za evi nin 
taş du var la rın da yan kı lan dı ra rak aşk-
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la oku yor dum; tabiî ki şi ir le ri nin bağ la ma mın 
tel le riy le vücut bul ma sı şa iri mi zin de ho şu na gi-
di yor du…

Şiire yat kın dım, içeri düş tü ğü müz de lise son 
sınıf öğ ren ci si idim, oku du ğum li se nin duvar 
gaze te si nin so rum lu lu ğu da ben dey di, ben ha-
zır lı yor dum okul duvar ga ze te si ni içeri dü şe-
ne kadar; ace mi  de olsa hece vez niy le yaz dı ğım 
şi ir le ri mi orada ya yın lı yor dum… Ab dur ra him 
ağabe yin ce za evin de bir ve si le ya nı mız da ol-
ma sı, şi ir le ri mi ona sun mam ve yar dım almam 
açı sından as lın da bir fır sat tı ve de ğer len dir dim 
tabii ki o fır sa tı ka çır ma dım, yaz dı ğım şiir de-
ne me leri ni biraz ürkerek, biraz kor ka rak onun 
in ce le me si ne sun dum… Çiz di ği sa tır lar oldu, 
be ğen di ği mıs ra la ra yıl dız koydu, ay rı ca şiir hak-
kın da çok önem li şey ler söy le di bana üşen me-
den, usanma dan… Yani halk şi iri mi zin ilk hece 
ter bi ye si ni şi ir le ri ni oku ya rak, ted ri sa tın dan ge-
çe rek Ab dur ra him Ka ra koç ağa bey den aldım…

Ve bir gün bir koli do lu su kitap geldi ce za evi ne. 
Gelen ki tap lar şa iri mi zin o za ma na kadar yaz-
dı ğı bütün şi ir le ri nin bir araya ge ti ril di ği “Vur 
Emri” ki ta bı idi… Ka pa ğın da bes me le ta ban ca-
ya ben ze ti le rek ya zıl mış, ay rı ca pa di şah tuğ ra la-
rı nı an dır mış tı ya zı lan bes me le resmi… He pi mi-
ze ita lik harf e re ben ze yen el ya zı sıy la büyük bir 
iti nay la im za la ya rak tak dim etti ki ta bı nı, bizler 
o an deh şe ten giz bir mut lu lu ğa bü rün müş tük 
tabi… “Vur Emri” ki ta bın da ki şi ir le ri özüm se-
ye rek oku yor, şi ir le rin den pay lar çı kar ma ya ça-
lı şı yor duk… Şi ir le rin de top lum cu şi ir ler ol du ğu 
kadar, kimi hi civ ler se ay rı ca şah başı du ru yor du 
kitap say fa la rın da, yine sevda şi ir le ri de vardı 
tabi geniş oy lum lu ki ta bın da…

Hocam, ge le lim Mih ri ban şi iri ne, malum 
bir şa he ser olan bu şi irin bir de hi kâ ye si 
var. Özel lik le in ter net si te le rin de pek çok 
hi kâ ye an la tı lı yor bu ko nu da. Bun lar pek 
de ger çe ği yan sıt ma yan, ta ma men hayâl 
ürünü şey ler. Siz us ta nın ya kı nın da bu lu
nan bi ri si ola rak bu hi kâ ye nin as lı nı okur
la rı mız için an la ta bi lir mi si niz? Nedir 
bu işin aslı?

Bazı ko nu lar bu mem le ket te ifrat tef rit de re ce-
sin de çok abar tı lı yor. Mih ri ban şi iriy le alâ ka lı 
bir sürü şehir ef sa ne si an la tı lır durur. Bu ef sa-
ne le rin ger çek li ği ni şa irin biz zat ağ zın dan din-
le yen, ger çek li ği ne vakıf olan yok tur. Böy le si 
bir hi kâ ye ger çek de ola bi lir, ol ma ya bi lir de ama 
okudu ğum, din le di ğim sos yal medya ve çe şit li 
metin izah la rı nı şah sen ben çok abar tı lı bu lu yo-
rum. Bu ko nu da şunu di ye bi li rim ki; her in sa nın 
ya şa dı ğı dö nem de bir âhu göz lü sü var dır. Ka ra-
koç us ta nın da el bet te bir sev da sı ol muş tur, bu 
bir ola ğan dı şı lık de ğil dir. Ha bu arada, kı zı nın 
adının Mih ri ban ol du ğu nu bi li yo rum…

Bu ra da bir şeyi daha be lirt mem ge re kir se, şa-
iri mi zin iki tane “Mih ri ban” şiiri mev cut tur. Bu 
şi ir ler beni çok cez bet miş ola cak ki, her iki “Mih-
ri ban” şi iri ni de bes te le miş tim o za man lar. Daha 
son ra la rı öğ ret men ol du ğum da o iki Mih ri ban 
şiiri de, okul ko ro muz da okut tu ğum tür kü ler 
ara sın day dı. Lakin Musa Eroğ lu’nun Mih ri ban 
bes te si, yıl lar sonra en çok be ğe ni len tür kü le-
rin ba şı na yer leş miş, dil ler den düş me yen şah bir 
eser ol muş tu. Oysa ben o şiiri 1976 yı lın da bes-
tele miş ve oku muş tum, kıs met…

Ede bi ya tı mız da us ta nın hiciv şi ir le ri de 
ayrı bir yere ve öneme sahip. Küf ret me den, 
haka ret et me den, şa hıs la rı hedef al ma dan 
hiciv şiiri ya zı la bi le ce ği ni gös ter di as lın da 
Ab durra him Ka ra koç. “Yılan taş la mak tan 
bül bül sesi din le me ye vakit bu la ma dım” 
diyor bir söy le şi sin de Ab dur ra him Ka ra
koç. Mil le ti nin sesi bir şair ola rak ça ğı nın 
Nefî’si di ye bi lir miyiz?

Halk şi iri nin her ala nın da usta ol du ğu gibi, hiciv 
da lın da da usta bir şa ir di Ab dur ra him Ağabey! 
Şah sı mın bes te kâr lık yönü de ol du ğu için, ta 
bin dokuz yet miş li yı la rın or ta sın da us ta nın hi-
civ şi ir le ri ni de bes te le yip, çe şit li et kin lik ler de 
oku mu şum dur. De di ği niz üzere, yaz dı ğı hiciv 
şi ir le rin de küfür et me den ama çok ince çiz gi ler-

le ger çek le re par mak bas tı ğı nı gör mü şüz-
dür. “Dok tor Bey, Hâkim Bey, İsyan lı 
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Sükût, İbiş gitti Din giş geldi” bah set ti ği niz hiciv 
şi ir le ri nin en uç mi sal le ri dir.

Ka ra koç bir dava ve mü ca de le ada mı dır. Özel lik-
le ya şa dı ğı fet ret dolu yıl lar da ül ke nin büyük bir 
dar bo ğa zı var dır. Her zaman ol du ğu gibi sütre 
ge ri si güç ler, Tür ki ye’yi o yıl lar da bir dar boğa-
zın içine it miş ler ve kar de şi kar de şe dü şür me yi 
ba şar mış lar dır. O arada Ka ra koç us ta nın vazi fe-
si yaz mak tır söy le mek tir; hak sız lık la ra is ya nı, 
asi li ği, ay kı rı lı ğı mıs ra la rı na düş müş tür. Yani 
bah set ti ği niz o söy le şi sin de söy le di ği “Yılan taş
la mak tan bül bül sesi din le me ye vakit bu la madım.” 
de me si ger çek tir. Buna aynı top rak lar da ya şa-
yan, ya kı nın da olan bi ri si ola rak şa hit lik ede-
rim…

Hiciv ko nu sun da ça ğı mı zın Nefî’si midir onu 
bi le mem ama hiciv ala nın da Ka ra koç usta çok 
ba şa rı lı dır ve bu ba şa rı sı on lar ca hiciv şi iri nin 
bes te len me siy le vücut bul muş tur. Ka ra koç us-
tanın on lar ca hiciv şiiri bes te len miş tir. As lın da 
ben, bu tür ben zet me le re kar şı yım; kimi şa ir le-
re çağın Dedem Kor kut’u, çağın Yunus Emre’si 
gibi ben zet me ler ya pıl mak ta dır. Her şair ken-
di si ol ma lı dır ve kim se ye ben ze til me me li dir 
bence! Bana da yaz dı ğım kimi hiciv şi ir le rim den 
ötürü çağın Ney zen Tev fik’i ben zet me sin de bu-
lu nur lar. Ben buna kar şı yım, her şair ken di si 
ol ma lıdır. Bir şair başka şa ir ler den et ki le nir, bu 
nor mal dir ancak za man la kendi üs lû bu nu oluş-
tur ma lı ve baş ka sı na ben ze me me li dir.

Siz Ab dur ra him Ka ra koç’u ya kın dan ta nı
yan, soh be tin de bu lu nan şa ir ler den si niz. 
Onun la ya kın lı ğı nız ne de re ce dey di? Siz
den onun la ya şa dı ğı nız bir kaç hâ tı ra nı zı 
rica etsek…

El bis tan ek se nin de ya kın lı ğı mız çok oldu. Bunu 
yu ka rı da ki so ru la rın bi rin de söy le dim zaten. 
Ancak ay rı ca şunu di ye bi li rim ki, bizim ce za evi 
bir lik te li ği miz de, ce za evi ne gelen gün lük ga-
zete le ri oku duk tan sonra o ga ze te le rin bul-
ma ca la rı nı çöz me si en büyük me ra kı 

idi ve en zor ga zete bul ma ca sı nı çöz me si on, on 
beş da ki ka sı nı alır dı. Bu da onun geniş bir kül tür 
bi ri ki mi nin, çok oku du ğu nun, ke li me da ğar cı ğı-
nın bol ol ma sı nın de lâ le ti idi…

Yaz dı ğım şiir de ne me le ri ni utana sı kı la ona gö-
tür mek, ondan gö rüş ler is te mek ve onun yar dı-
mı nı almak, şi ir le ri min kimi mıs ra la rı nın üst le-
ri nin çi zil me si ki mi le ri nin üs tü ne yıl dız işa re ti 
konul ma sı benim en güzel hâ tı ra la rım. Bugün 
şi irin çe şit li form la rın da kalem oy na ta bi li yor-
sam, bunun ilk ba sa ma ğı hece ta lim le rim de kat-
kı sı bu lu nan mer hum Ab dur ra him Ka ra koç Ağa-
beydir.

El bis tan’dan An ka ra’ya git me sin den sonra da 
ra bı ta mız ke sil me miş tir. Si ya si dö nem le rin de, 
özel lik le Muh sin Ya zı cı oğ lu ile kader çiz gi sin de 
üs ta dı mız la hep ra bı ta mız sür müş tür. Hele ki 
Akit Ga ze te sin de yaz dı ğı dö nem ler de, benim çı-
kar dı ğım der gi le ri ve ki tap la rı kö şe si ne ta şı ma-
sı benim onun la en güzel hâ tı ra la rım dır.

Şi ir le riy le mil yon la ra ulaş ma yı ba şa ra
bil miş bir şair Ab dur ra him Ka ra koç usta, 
bugün dahi ki tap la rı ye ni den dü zen le ne rek 
de fa lar ca ba sıl dı, hâlâ da ba sı lı yor. Bir çok 
şiiri fark lı sa nat çı lar ta ra fın dan bes te len
di ve türkü ola rak söy len di. Her şaire nasip 
ol ma yan bir ba şa rı bu, bunun sırrı nedir?

Her yola çıkış bir id di adır, yola çı kan lar id di ala-
rı nı ta mam la mak için koş ma dan ve acele et me-
den o yolda yol cu luk la rı nı devam et ti rir ler se, 
mut la ka he def e ri ne ula şır lar. Ka ra koç usta da 
çık tı ğı yolda koş mak ye ri ne ağır ve emin adım-
lar la şiir sa na tı nı he de fi ne gö tür me ye ça lış tı ve 
men zi li ne vardı… Bugün bah set ti ği niz üzere 
ki tap la rı hâlen yeni bas kı la rı nı ya pı yor, yüzün 
üs tün de şiiri bes te len miş hâ liy le dil ler de do la-
şı yor sa bu söz ve kelâm sa hi bi nin özden, içten, 
biz den söy le yiş le ri nin ol ma sın dan kay nak lı dır.

Ha yat ta iz bı ra kan sa nat çı ola bil mek, ya-
rın la ra ka lı cı eser ler le ka la bil mek, öl-
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me den ölmek ne kadar önem li ise öl dük ten son-
ra da hep diri ka la bil mek çok önem li dir. Ka ra koç 
usta bu yaz dığım de ğer le rin hep siy le vücut bu la-
bi len bir şair ve kalem eh li dir. Eser le rin den bes-
te len miş olanlar ve şi ir le ri nin bir ço ğu in san lar 
ta ra fın dan ez ber len miş, hâlâ dil ler de söy len-
mek te dir. Bu elbet te her sa nat çı ya, her şaire na-
sip ola cak bir şey de ğil dir.

Ab dur ra him Ka ra koç’un şi ir le rin de kul lan
dı ğı im ge ler de dik ka ti mi zi çe ki yor. Hem 
çarpı cı hem de fark lı, yerli ye rin de, ka ra
rın da ve de çok özgün. Biraz da bu ko nu ya 
de ği nelim mi sev gi li hocam? Gü nü müz şi
irin de de temel so run lar dan biri bu as lın
da. Onun imge an la yı şı ve im ge yi kul la nış 
tarzı na sıl dır?

Us ta nın ya zı la rın da mem le ket du yar lı lı ğı, mem-
le ket sev gi si; şi ir le rin de hic vin, taş la ma nın, sev-
da nın, aşkın bütün te ren nüm le ri vardı. Şair, 
top lum cu ge le ne ğiy le; “Hâkim Bey, Dok tor Bey, 
Savcı Bey, İsyan lı Sükût, Hak Yol İslâm Ya za ca-
ğız” gibi ilk şi ir le rin de çok açık me saj lar sunar-
ken, daha son ra ki yaz dı ğı şi ir le rin de top lum cu 
ge le nek çiz gi sin den çık ma dan, hayâl dünya mı-
zı süs le yen, gü nü müz di liy le im ge sel şi ir ler de 
yazdı…

“Su la rı Is la ta ma dım” ki ta bın da: “Çelik tes te rey le 
kes tim su la rı / Yı ka dım du va ra astım su la rı” der-
ken, çok önem li bir hayâl çiz gi si (imge) kur gu su 
ku ru yor du. Su la rın ıs lan ma ma sı, çelik teste rey le 
ke sil me si, su la rın du va ra asıl ma sı halk şi iri mi-
zin açık me saj la rı nın dı şın da, çok çok önem li 
yeni bu luş lar dı. Hatta eski yaz dı ğı “Mih ri ban” 
şi irin de bile: “Lam ba da tit re yen alev üşü yor” der-
ken, şi iri mi ze hayâl (imge) un su ru nu ka zan dır-
mış tı. Yine “Gök Çe ki mi, Se ki zin ci Gün, Be şin ci 
Mev sim” kav ram la rı Ab dur ra him Ka ra koç us ta-
nın söy le yiş açı sın dan Türk şi iri ne ge tir di ği ye-
ni lik ler den di…

Halk şi iri mi ze hayâl (imge) ka zan dı ran şair 
un va nı na eri şen şa iri miz, ge le nek sel 

halk şi iri mi zin Cum hu ri yet dö ne mi nin hemen 
hemen en önem li tem sil ci si oldu. Mil yon lar ca 
halk şairi olan bir mem le ket te, böy le si bir un-
van her ke se nasip ola maz dı tabiî, on lar ca şiiri 
bes te len di, al büm ler de okun du, adına çok çe-
şit li tez ki tap la rı ya zıl dı, sağ lı ğın da adına saygı 
prog ram la rı ya pıl dı. Ve bir gün “Her canlı ölümü 
ta dacaktır” hük müy le vakti geldi, şa iri miz Ya-
ra dan’ına ka vuş tu. Ölümü nden sonra ül ke nin 
çe şit li okul la rı na, kam püs le ri ne, cad de le ri ne, 
so kak la rı na “Ab dur rahim Ka ra koç” ismi ve ril-
di. Onun ar ka sın dan sağ lı ğın da saygı ge ce le ri 
ya pı lır ken, ve fa tın dan sonra da anma prog ram-
la rı ya pıl dı, hâlen de ya pı lı yor. Böy le si bir il ti fa ta 
maz har olmak sa nı rım ki, her şaire nasip ol ma-
ya cak bir durum…

Ka ra koç ge le nek ten bes le nen, ge le ne ği 
tek rar etmek ye ri ne ça ğı nın şi iri ni ken di
ne özgü üs lû buy la söy le yen hal kı nın sesi, 
hal kın şa iriy di. Şa irin ge le nek le bağı nok
ta sın da bugün ki şa ir le ri mi zin bu ra dan çı
kar ma sı ge re ken ders ler ol du ğu nu dü şü nü
yor mu su nuz?

Şeyh Gâlib: “Arz üze rin de söy len me dik hiç bir söz 
kal ma mış tır, söy le nen ler bir bir le ri nin tek rarı dır.” 
der. Ancak Mev lâ nâ Ce lâ let tin Rumi de: “Dün 
dünde kaldı can ca ğı zım, ya rın lar adına yeni şey-
ler söy le mek gerek.” ifâ de sin de bu lu nur. İşte bu 
iki fark lı görüş ara sın da Ka ra koç; ne ge le nek ten 
kaç mış ne de ge le ce ğe red di ye koy muş tur. Yani 
ge le nek le ge le ce ği bir köp rü de bu luş tu ra rak şiir 
sa na tını inşa et miş tir. Ge le nek onun için vaz ge-
çil me yen bir soylu miras, ge lecek de öte le re yol 
al ma da bir kutup yıl dı zı dır. Ka ra koç usta, Şeyh 
Gâlib’in ifa de le rin de söy le di ği ge le nek sel tek ra-
ra düş me miş her ne kadar ge le nek ten bes len se 
de o, bes len me nin üze ri ne Mev lâ nâ’nın söy le-
di ği yeni söy le yiş le ri kat mış, kendi üs lû bu nu ve 
tar zı nı oluş tur muş tur.

Bu ra dan şa ir le ri mi ze, işte tam da bu nok ta da bir 
çağ rım var; şa ir le ri miz ne ge le nek ten yani 

geç miş ten kop sun lar; ne de geç mi şi 
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reddi miras ey le ye rek sa de ce ge le ce ğin ha yâl le-
rin de kal sınlar. Her iki si nin ara sın da kalan, ge-
le nek le ge le ce ği bir leş ti ren köp rü de sa nat la rı nı 
icra et sin ler. Sa nı rım en doğru yol bu olur. Şa-
ir le ri mi zin ken di le ri ni bul ma la rı ve bu çiz gi de 
güzel ve ka lı cı eser ler ve re bil me le ri buna bağ lı-
dır. Yoksa ifrat ve tef rit nok ta sın da ka lır lar ki, 
bu da şa ir le rin ken di le ri ol ma la rı nı ve özgün 
eser ler ver me le ri ni bir şe kil de en gel ler.

Millî duy gu la rı yoğun bir şe kil de ya şa yan 
ve bu duy gu la rı şi irin de ifade eden be lir gin 
bir yönü var Ab dur ra him Ka ra koç’un. Şi ir
le rin den bir kaç ör nek le is ter se niz biraz da 
bu yö nü ne de ği ne lim…

Ab dur ra him Ka ra koç te pe den tır na ğa mil lî dir. 
Ma ya sı, geni millî duy gu lar la haiz kı lın mış va-
tan se ver bir yü rek tir. Mem le ket da va sı onun 
ilik le ri ne kadar iş le miş, bütün mev cu di ye ti ni 
genç lik yıl la rın dan iti ba ren Türk-İslâm da va-
sı na ada mış tır. Yaş ku şa ğı ola rak biz ler den bir 
hayli büyük ol ma sı na rağ men ya nın da, yö re sin-
de, ya kı nın da kal dı ğı mız dan, ay rı ca eser le ri ni 
okudu ğu muz da his set tik le ri miz onun çok iyi 
bir va tan se ver ol du ğu nu her zaman gös ter miş-
tir. Soh bet le rin de biz le re sun du ğu millî has sa-
si yet, şi ir le rin de ve nesir ya zı la rın da sun du ğu 
me sajlar, Ka ra koç’un saf, arı duru, ho mo jen bir 
Türk mil li yet çi si ol du ğu nun is pa tı dır. Adak şi-
irin de:

Al bay rak’tır ana yur dun ge li ni
Bu canı va ta na ada dım anne
On iki ya şım da ettim ye mi ni
Bu canı va ta na ada dım anne

Mıs ra la rı sa nı rım ki, Ka ra koç’un millî duy gu-
la rı nın şaha kalk tı ğı mıs ra la rı dır. Ki tap la rın-
da tema ola rak çe şit li ko nu lar da şi ir ler oku sak 
da, millî çiz gi de yaz dı ğı şi ir ler ek se ri yet teş-
kil et mek tedir. Ay rı ca Ka ra koç sa de ce Ana do lu 
coğ raf ya sı nın ka de ri ve sev gi si için şi ir ler yaz-
ma mış; rüya sı na yat tı ğı Kı zı lel ma, Turan, 
Türk Bir li ği için des tan sı şi ir le re im-

za lar at mış tır. Ve hatta bunun la da ye tin me miş 
başta maz lum İslâm mil let le ri; Bosna’dan Fi lis-
tin’e, Fi li pin ler’den Doğu Tür kis tan’a, Ker kük, 
Musul’a kadar, ne re de bir zulüm varsa o zulme 
karşı mıs ra la rıy la baş kaldır mış, şi iri ni her za-
man zulme karşı zir ve de tut muş tur. Ona bir 
des tan şairi di ye me sek de, her zaman des tan sı 
şi ir ler ka le min den dö kül müş tür.

Onun la dost lu ğu nu zun ol du ğu nu bi li yo ruz. 
Onun ki şi sel özel lik le ri na sıl dı, nasıl bir ar
kadaş tı?

Ar ka daş de me ye yim, çünkü o bizim ağa be yi-
miz di. Bazı ki şi lik le re ede bi yat dün ya sın da “ağa-
bey” ün va nı çok ya kı şır. Mi sâ len, ede bi yat ve 
dü şün ce dün ya sın da bazı isim ler “ağa bey” ünva-
nı nı, gös ter dik le ri hiz met ve or ta ya koy duk la rı 
ka lı cı eser ler sa ye sin de al mış lar dır. Bun lar dan 
bir kaç misal ve recek olur sak; Sezai Ka ra koç, 
Fethi Ge muh lu oğ lu, Ba ha et tin Ka ra koç, El bis-
tanlı Rahmi Eray, Nuri Pak dil, Erdem Be ya zıt bu 
ün va na layık gö rü len isim ler den dir. Ab dur ra-
him Ka ra koç da işte bu isim ler den bir ta ne si dir.

Ha bu arada bir de Ka ra koç us ta nın ha ya tın da, 
bir dönem be le di ye baş kan lı ğı aday lı ğı ma ce ra-
sı var dır. Kendi bel de si Celâ (Eki nö zü) bel de sin-
de be le di ye baş kan lı ğı için aday lı ğı nı koy muş; 
bütün ülke ça pın da ta nın ma sı na, se vil me si ne, 
kabul gör me si ne rağ men be le di ye se çim le rin de 
doğup bü yü dü ğü kendi top ra ğın da ka bi le aidi-
yet le ri yü zün den se çi le me miş tir. Kıy met at fe-
dil me di ği bel de sin den, biraz sitem, belki biraz da 
küs kün lük le An ka ra’ya ta şın mış, orada aktif de-
ni lecek bir si ya se tin için de ol muş tur. Bir dönem 
An ka ra men şe li ulu sal bir ga ze te olan “Gün düz” 
isim li (benim de haf ta da bir köşe ya zı la rı yaz dı-
ğım) ga ze te de köşe ya zı la rı nı ya yınla mış, sonra 
ölümü vaki olana kadar, “Akit” ga ze te sin de köşe 
ya zı la rı nı uzun yıl lar yaz ma ya devam et miş tir.

O, inan dı ğı de ğer ler için mü ca de le eden ve de-
ğer le rin den hiç ödün ver me yen bi ri siy di. 

Ucuz il ti fat la ra mey let mez, hak bil di-
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ği ni eğ me den bük me den yazar ve söy ler di…

Bize kıy met li va kit le ri ni zi ayır dı nız, çok 
te şek kür edi yo rum de ğer li hocam. Son ola
rak Ger gef Ede bi yat Der gi si okur la rı için 
söy le ye ce ği niz bir me sa jı nız varsa onun la 
bi ti re lim söy le şi mi zi…

Söy le şi mi zin so nun da, Ka ra koç ağa be yi me, ilk 
hece ders le ri mi al dı ğım üs ta dı ma rah met di lek-
le ri mi su nu yor, ma ne vî hu zu run da onu sevgi, 
saygı ve hür met le se lâm lı yo rum. Ruhu şâd olsun 
us ta mın, üs ta dı mın! As lın da kimi de ğer le re sağ-
lık la rın da kıy met at fet mek ge re kir, bu atıf vefa-
dan dır. Vefat et me le rin den sonra o de ğer le ri an-
mak da bir ve fa dır ama iz bı ra kan şah si yet lere 
sağ lık la rın da vefa su nul ma sı çok daha mâ nâ lı, 
çok daha an lam lı dır. Gerçi Ka ra koç us ta ya ve fa-
tın dan önce de kıy met at fe dil miş, adına tez ler, 
pa nel ler dü zen len miş; onun adı fikir, düşün ce, 
te fek kür, şiir dün ya sın dan hiç düş me miş tir. Bu 
da ya şa dı ğı dö nem ler de şaire bir ar mağan dır.
Ger gef Ede bi yat Der gi si okur la rı na ise, söy le ye-
ce ğim sa de ce selam, sevgi ve du adır.
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ZAMAN VE MEKÂNI AŞAN ŞAİR: 
ABDURRAHİM KARAKOÇ 
Cafer Tayyar TAŞYÜREK

Şair de di ğin sı ra dan insan de ğil dir, evet eli 
ayağı, gözü ku la ğıy la sı ra dan bir insan gi bi dir. 
Ama o fark lı zaman ve me kân da fark lı hal ler de 
yaşar. Onun gör dü ğü nü her insan gö re mez. Biz 
porta kal gö rü rüz, o, por ta kal dan ge ze gen ler çı-
ka rır, ağus tos ta üşür, ocak ta pişer. Fizik ka nun-
la rı iş le mez onun ka le mi ne. “Gök çe ki mi” der, 
tut tu rur. Mev sim le ri il ko kul dan iti ba ren dört 
diye öğ ren se niz bile, şair tek mev sim de ya şa-
ya bi lir “Be şin ci Mev sim”de de ya şa ya bi lir. Şa irin 
kale mi kendi ira de si ni bile aşmış ola bi lir. Bazen 
bı rak mak ister, kalem eline ya pış mış ça sı na kâ-
ğıtla bu luş ma sı nın he ye ca nı nı bı rak maz. Bazen 
tek ke li me düşer ak lı na, kalem yaz maz olur. Yaz-
ma nın se be bi aşk tır, ya za ma ma nın se be bi de 
aşk tır şair için.

Yâr de yin ce kalem elden dü şü yor
Göz le rim gör mü yor, aklım şa şı yor
Lam bam da tit re yen alev üşü yor
Aşk kâ ğı da ya zıl mı yor, Mih ri ban

Şair sa de ce kendi se si ni dile ge tir mez. İnsan dan 
hay va na, hay van dan bit ki ye her var lı ğın sesi 
olur:

Sen bizim dağ la rı bil mez sin gülüm,
Hele boz du man lar çe kil sin de gör.
Her haf ta sı bay ram, her günü düğün,
Hele yay la la ra çı kıl sın da gör.

Bil mez sin ova lar na sıl dır bizde;
Kağ nı lar yol lar da, yon ca lar dizde...
Say dık la rım damla değil de niz de,
Hele bir ekin ler ekil sin de gör.

Olur ol ma sı na da onun da an la ya ma dı ğı, an la ta-
ma dı ğı hal ler olur ve akıl ka ra ya vurur. Dü şü nür 
yazar, yaz dı ğı nı okur bir te bes süm olu şur 
yü zün de ve donar kalır te bes süm. 

Rü ya la rı na bile yasak gel miş tir:

Düştü can evime dör dün cü cemre
Dün ya yı üçün cü gö züm le gör düm.
Dört yüz sek sen beş gün çekti bir sene
On al tın cı aya tak vim siz gir dim.

Haf ta da üç asır geç tim za ma nı
Ne re ye git tim se za man sız var dım.
Ya şa dı ğım şimdi be şin ci mev sim
Çağın çi le si ni sır tı ma sar dım.

Şair de di ğin bı ça ğın ağ zın da yaşar; sö zü nü du-
dak tan, gö zü nü bu dak tan esir ge mez. Gün olur 
övü lür, gün olur sözle dö vü lür ama o yo lu na 
devam eder. Se si ni kıs maz, ka le mi ni sak la maz. 
Koç gibi olur, Ka ra koç gibi olur. Ab dur ra him Ka-
ra koç olur. Otur ma sı nı, kalk ma sı nı; ko nuş ma-
sı nı, sus ma sı nı bilir. Sustu mu şiir gibi susar, 
ko nuş tu mu şiir olur. Bilge yü rek ten bilgi akar. 
İnan cı nın, fik ri nin, ül kü sü nün gür sesi olur.

“Şa ir ler, ya zar lar eser le rin de ken di le ri adına ko
nuş maz lar. İçin den çık tık la rı mil le tin, top lu mun 
ve inanç la rı nın tem sil ci li ği ni ya par lar. Belki başka 
türlü de olur. Amma ben böyle bilip, böyle kabul 
ede rim.”

“Her zaman ko la yı yaz mak tan sa zoru yaz ma yı ter
cih ettim. Zor luk la rın ko la yı ma gel di ği ni söyle ye bi
li rim. İçimde ukde ola rak kal mış ce vap sız me se lem 
yok tur. Yaz dık ça fe rah la rım. ‘Genç’ kal ma nın sırrı 
nedir’ diye sor sa lar, ak lı ma ge le ni kâ ğı da yük le mek
tir, derim.”

“İyiyi gü ze li de ya za rım. Amma kim se yi övme ha
ta sı na ya naş mam. Öv gü ye layık gör dük le ri mi bile 
öve mem. Ya rın dan kor ka rım. Be şe rin şaş ma sı ih ti

ma li ni dü şü nü rüm.”
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Ab dur ra him Ka ra koç şi ir de ol du ğu kadar ne sir-
de de yü rek le re bazen ateş yakar, bazen gül di-
ker.

“Acı gün ler bir yana, tatlı gün le rin de acı sı nı du
yar sı nız. Ölü ler top ra ğa gö mü lür, ha tı ra lar yü re ğe. 
Top rak mı ve fa lı, yürek mi ve fa lı? Bil mi yo rum.”

“Yol, ana kar nın dan top ra ğın kar nı na kadar çok 
kısa bir me sa fe. Biz ler hangi yolun yol cu la rıyız aca
ba? Yol la rın me zar da bit ti ği akla yakın di yen ler var. 
Ne re den gel di ği miz, hangi akla yakın ki git ti ği miz 
yer de ak lı mı za yakın olsun.”

“Dünya yo lu nun kı sa lı ğı nı ölüm anın da idrak etmek 
neye yarar. Bu kısa yolda ir ti kâp edi len kö tü lük le rin 
ço cuk la ra miras kal ma sı nı is te mi yor sak ‘’hak’’ olan, 
‘’tek’’ olan yol niye boş?”

Du dak tan çıkan ku la ğa kadar ya ula şır ya ulaş-
maz, yü rek ten çıkan yü re ğe mut la ka ula şır. Ka-
ra koç yaz dık la rı nı baş ka sı be ğen sin diye değil, 
için den gel di ği gibi duy gu la rı nı yaz mış tır.

“Kağıt beni ça ğır dı, ben ka le mi ça ğır dım; üçü müz 
bir lik te bir şiir yaz dık. Bazen ay na nın ön ta ra fın
dan bak tık, bazan da arka ta ra fın dan. Üç ke fe li 
te ra zi de tart tık, üç uçlu met rey le ölç tük. Ek si ği de 
olur, faz la sı da.”

“Hoşa git mek için değil, ho şu mu za git ti ği için yaz
dık.”

“Durup dü şün me ye vak ti miz yok ince şey le ri.” 
der ken Gül ten Akın, Ka ra koç oya la yı cı, kan dı-
rı cı ka la ba lık lar ara sın da kay bo lan la rın dü şün-
me di ğin den dert yanar: “Dün ya mız da ki in san lar 
me zar da ki ölü ler den daha yal nız ol duk la rı nı idrak 
ede me den me za ra gi ri yor lar.”

Ok gibi doğru olsam uzağa atar lar beni, yay gibi 
eğri olsam elde tu tar lar beni diyen ata la rı mı zı iyi 
bilen şair, her şeyi göze ala rak ok gibi doğru ya-
şa ma yı seç miş tir: “Ha ki kat ka pı la rı nı açmak, açık 
tut mak is te yen ler her de vir de zulme uğ ra mış lar dır. 
O mü ba rek ka pı yı aç ma ya ça lı şan el leri hür met le ve 
mu hab bet le öpü yo rum.”

“Ha ya tı bo yun ca korku yükü ta şı ya nın ce sa re ti ne, 
in san lı ğı na ve ima nı na ina nıl maz. Bin korkak tan 
bir yiğit mak bul dür. Yi ği din sa bır lı sı daha da mak
bul dür. Ben öyle yi ğit le ri arı yo rum her yerde.”

Ha ya tı nın her dö ne min de du ru şuy la, ko nuş ma-
sıy la, yaz ma sıy la ha ki ki vic dan la rın sesi olan 
Ab dur ra him Ka ra koç’un sesi her dö nem de yol 
gös ter me ye devam edecek.

Sözü şa irin sö züy le bağ la ya lım:

Göl ge sin de otur amma
Yap rak sen den in cin me sin.
Te miz len de gir me za ra
Top rak sen den in cin me sin.

Bur da yım de arar lar sa
Doğru söyle so rar lar sa
Ta bu tu na sa rar lar sa
Bay rak sen den in cin me sin.

Ölen ten dir, can lar ölesi değil. Ruhu şâd, me kâ nı 
cen net olsun.
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ABDURRAHİM KARAKOÇ’LA TANIŞMA
İbrahim GÜLSU

Ab dur ra him Ka ra koç Abim le 1980 yı lın da bir 
yaz günü ta nış tık.

Ça ğı nı aşan bir söz us ta sı, hiciv şairi ile ta nış-
mak, hal leş mek her kes gibi beni de he ye can lan-
dır mış tı.

Ab dur ra him Ka ra koç’la gö rüş mek is ti yo rum, 
de di ğim de bana orta boylu, zayıf, esmer bi ri ni 
gös ter di ler. Bu hayal et ti ğim Ka ra koç de ğil di. O 
şi ir le ri yazan; hey bet li, çam yar ma sı biri ol ma-
lıy dı. Ab dur ra him Ka ra koç’un mü te va zı, se ve-
cen du ru şu; sanki şi ir le rin de ki ‘‘güç’’e mey dan 
okuma ce sa re tiy le çe li şi yor du.

Demek ki dal ga lar, ka sır ga lar onun kal bin de giz-
liy miş.

Kah ra man ma raş’ın Eki nö zü (Celâ) il çe sin de 
doğup, aynı çoğ raf ya da bü yü yen Ab dur ra him 
Ka ra koç; her gün sey ret ti ği Sa la van Da ğın da-
ki ke kik ler, çiğ dem ler gibi çok do ğal dı, Ana do-
lu’ydu.

Ma hal le nin kah ve ha ne sin de soh bet eder ken bu 
do ğal lı ğı gör düm. Ken di si ne: “Abi Ana dolu’nun 
bu ücra kö şe sin de ka la ca ğı na büyük şe hir le re 
git sen de daha çok in sa na ulaş san daha doğru 
olmaz mı?’’ de di ğim de bana:

“Bak yi ği dim, eğer ben bu doğal or ta mı, şu va-
tan daş la rı, bu top ra ğı, şu zi bil li ği, şu dağı terk 
eder sem ben de doğal ol mak tan çı ka rım. Do la-
yı sıy la her ke sin ke yif e oku du ğu o şi ir le ri ya za-
mam. Onun için bu ra da kal ma lı yım. ‘’ de miş ti.

An ka ra’ya göç et tik ten sonra yaz dı ğı şi ir ler eski 
yaz dı ğı şi ir le rin ta dı nı ver me di. Çünkü büyük 
şe hir ler ve kon for far kı na var ma dan doğal ha li-
mi zi de ğiş ti ri yor.
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USTAM
Celalettin KURT

İkrarınla bana, bir dil bıraktın
Şiirim izinde, engindir ustam
Kerem türkülerim, gülle bezeli
Ezgisi, notası, zengindir ustam
 
‘Dilime sen verdin, gül ezgisini’
Dağların ardında, yol sezgisini
Mührü gülden olan,  aşk çizgisini
Yazdığım çizdiğim, çizgindir ustam

Söylerim Hüseyni, garip türküler
Gönlümde yücelir, aşkla ülküler
Değişmez, dönüşmez, bende ilkeler
Mirasın gönlümde, özgündür ustam
 
Açar penceresin, uçar düşlerim
Turan illerine, kaçar düşlerim
Bazen darda kalır, naçar düşlerim
Düşlerim düşlerde, gezgindir ustam

İkrarım kâğıda, kaleme sığmaz
Sözlerim sevdasız, göklere ağmaz
Üstüme şiirsiz, hiç güneş doğmaz
Doğarsa harferim, bezgindir ustam

Konuşur yıldızlar, engin sularla
Yürürüm yolunda, vakarla, arla
Menzilim rotası, buluşur Var’la
Buluşmazsa ruhum, üzgündür ustam

Dağımla yürürüm, dağ yoldaş bana
Adadım canımı, güzel vatana
Rahmet olsun sana, hem de atana
Gösterdiğin her yol, düzgündür ustam



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 4  Sayı : 19  Ocak - Şubat 2023 79

AŞK KÂĞIDA YAZILMIYOR
Kazım GÖK

Fikrimin dalında kırmızı meyve
Kuru bir elma ağacının kovuğundayım

Ansiklopedi değil elimdeki “Mihriban”
Yine gümüşlükte buldum
Önünde sarmaşıktan bir tel örgü
İhtimal açıklasın işte bu dejavu

Karton kapağında / siyah beyaz bir fotoğraf
Başından bir kova sevda dökülmüş adam
Temmuzda üşüyor zemheride terliyor 

Kılçıksız su gibi içiyorum önsözü
Oysa / kekemeydim ben çocukken

Nefes almıyor düşünü anlatıyor ilk sayfa
Asma köprüde bin güzel sallıyor hepsi Mihriban
Kuraklıkta simit attığı martılar onlar da Mihriban
Kantar bulunmaz bu heyecanı tartan

Sayfaların
Satır başlarında kuru bir nergis
Bazen bir demet gül
Bezen bir ıhlamur çiçeği
Ama hep koklanan Mihriban
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Mihriban tebessümü uzamış şark görevinde
Kuytu kayalıklarına çarpan / kitabın gel çığlığı
Yankıdan titriyor lambada üşüyen alev

Ayracın üstünde aşk yolunun kanunu
Madde madde yokuşunda Mihriban

Yırtılan sayfanın
Yarasında yamasında dikişinde Mihriban

Kitap beşinci mevsimi de yırtıp attı nehire

Karakoç üstat suları ıslatıp gidemedi 
Kapı bağlı yol bağlı

Kuru bir selam salamadı sana Mihriban
Dudak bağlı dil bağlı

Her yer mürekkep / kalem elden düşmüş
Yarım kalan şiirin sayfasında bir dipnot
“Suya ateşle yazılan aşk / kâğıda yazılmıyor Mihriban”
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BİR GÜZEL ÜLKÜYDÜ ONUN GÖNÜL VERDİĞİ
Recep ŞEN

He pi mi zin ha ya tın da bizi de rin den et ki le yen 
örnek al dı ğı mız rol model in san lar var dır. Bu 
rol model in san la rın ara sın da şa ir le rin yeri çok 
fark lı dır çünkü onlar bizi mıs ra la rıy la bü yü le-
yen özel in san lar dır. Bu bağ lam da Ab dur ra him 
Ka ra koç, gönül pı na rın dan akan ter te miz şi ir le-
riy le bir nesli tam kal bin den ya ka la mış ve bizim 
ku şa ğın rol mo de li olmuş ender şa ir ler den dir. 
Şi ir leri geniş top lum kit le le ri ni et ki le miş hatta 
dil ler de türkü ol muş tur.

Üni ver si te ye yeni baş lar ken ta nı mış tım Ab dur-
ra him Ka ra koç ağa be yi. Ağa bey di yo rum, çünkü 
onu o yıl lar da ken di me çok yakın his se di yor dum. 
Halâ da aynı ruh ha lin de yim. Evet, yüz yüze gö-
rüş me, otu rup çay içme im kâ nı mız ol ma dı ama 
o, gönül tez gâ hın da do ku du ğu şi ir le riy le bizim 
gön lü mü ze taht kuran ağa be yi miz oldu. Fikrî ve 
hissî ak ra ba lı ğı mız, gönül dost lu ğu muz söz ko-
nu suy du yani. Şöyle ses le ni yor du biz genç le re: 
“So yu nuz ne cip tir, da va nız ger çek / Aydın lık ya rın
lar gel dige lecek… / Türkİslam müh rü nü kalp le re 
tek, tek / Vu ra cak siz si niz, selam siz le re!” Keşke 
bir lik te otu rup çay içmek kıs met ol say dı. Ol-
ma dı işte, nasip. Ama iki insan ara sın da ruh ve 
gönül bir lik te li ği ol duk tan sonra me sa fe le rin ne 
önemi var ki?

1988 yı lı nın nisan ayıy dı. Bahar bütün gü zel-
li ği ve ta ze li ğiy le ken di ni his set tir me ye baş la-
mış, Amas ya’nın bağ la rı ye şi le bü rün müş tü. 
Amas ya’da üni ver si te öğ ren ci siy dik. Oku ma ya, 
yazma ya karşı me ra kı mız o yı lar da baş la mış tı. 
Ka fa ma koy muş tum Ab dur ra him Ka ra koç’un 
bütün ki tap la rı nı ala cak tım ama param yoktu, 
serde ga rip lik vardı an la ya ca ğı nız. Ya pa cak tek 
şey vardı: Harç lık la rım dan bi rik tir di ğim pa ray la 
bütün ki tap la rı nı ala cak tım Ab dur ra him Ka ra-
koç ağa be yin. Ve öyle de yap tım, bütün 
ki tap la rı nı aldım. Kısa sü re de hep si-

ni oku dum, bi tir dim. Yet me di al tı nı çi ze rek, not-
lar ala rak, ez ber le ye rek tek rar tek rar oku dum. 
Şimdi di yo rum ki kendi ken di me, içi miz de ki şiir 
ate şi ni o yıl lar da har la mış demek ki usta. Üstü 
kül ile ör tü lüy dü demek ki içi miz de ki şiir kö zü-
nün. Bir de bunun üze ri ne Necip Fazıl Kı sa kü-
rek Üstad’ın Çile’sini alır okur sa nız yan gın daha 
da büyür tabii. Öğ ren ci lik yıl la rı mı za dair böyle 
güzel bir ha tı ra sı var dır bende Ab dur ra him Ka-
ra koç Usta’nın.

İnsan şunu dü şün me den ede mi yor tabii: Kah ra-
man ma raş’ın El bis tan il çe si ne bağlı Celâ (şim-
diki adıy la Eki nö zü il çe sin de) kö yün den bir şair 
çı kı yor, gönül tez gâ hın da ilmek ilmek do ku du-
ğu şi ir le riy le ken di sin den ki lo met re ler ce uzak ta 
olan Bafra’nın İkiz pı nar Köyü’nde bir genci et-
ki le ye bi li yor ve sa na tı na hay ran bı ra ka bi li yor, 
tüm dün ya ya se si ni du yu ra bi li yor. Şi irin gücü, 
şa irin kud re ti değil de nedir bu? Ger çek ve saf 
şiiri ya ka la yan şair, in sa nı can evin den ya ka la-
ya bi li yor hatta top lu mu dö nüş tü re bi li yor. Ab-
dur ra him Ka ra koç Ağa bey de bunu ba şa ra bil miş 
şiir da ma rı çok güçlü şa ir ler den bi ri si dir. O, hem 
be de ni ni hem de ru hu nu Türk İslam da va sı na 
ada mış tı. Şiiri, sa na tı, mü ca de le si ile Türk Mil-
le ti nin sesi olmuş, Türk genç li ği ni ken di ne hay-
ran bı rak mış tı.

Onun fo toğ raf a rı na bak tı ğım da hep ak lı ma şu 
gelir: Allah’ın bize ver di ği ye te ne ği azim ve gay-
ret le çok ça lı şa rak ge liş ti rir sek, gön lü mü zü Al-
lah’a bağ lar ve O’ndan is ter sek ol ma ya cak diye 
bir şey yok. İşte Ab dur ra him Ağa bey, önü müz de 
bu ha ki ka tin canlı ör ne ği.

Onun için de ki derin sevda lam ba da tit re yen ale-
vi üşü tü yor, kâ ğı da ya zı la ma ya cak kadar ul vile-

şi yor. Bütün sevda ma ce ra sı gön lün de ce-
re yan edi yor, sev di ği nin adını âşi kar 
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ede me yecek kadar da bu ma ce ra da edebe ri ayet 
edi yor. O, öm rü nü bir güzel ül kü ye har ca ya cak 
kadar yüksek ka rak ter ve imana sahip yiğit bir 
şa ir di. Bütün bir vatan, bütün bir mil let onun 
mıs ra la rın da ken di ni bu lu yor, kendi ha ki ka ti-
nin far kı na va rı yor du. Ab dur ra him Ka ra koç her 
mıs raı iman la, aşkla, mü ca de le ile örül müş bir 
şiir kül li ya tı bı rak tı bize, bu fani dün ya dan ebe-
di âleme gö çerken. Onu gö zü müz de büyük şair, 
usta şair yapan da as lın da bu özel lik le ri değil mi?

“Her nes ne nin bir bi ti mi var ama” biten beden olu-
yor, ruh ya şı yor, sevda ya şı yor. Şair de mısra la-
rıy la gö nül ler de taht ku ru yor ve orada ya şı yor. 
Ab dur ra him Ka ra koç Usta bitip tü ken meyecek, 
şi ir le ri daha uzun yıl lar bu top rak lar da okun ma-
ya devam ede cek tir. Gön lü müz de bizim ağa be yi-
miz ola rak var ol ma ya devam ede cek tir. Ondan 
ilham alan genç şa ir ler ça ğı nın yeni şi ir le ri ni 
ya za cak lar. Bu ne büyük bah ti yar lık tır Al la hım! 
Hem de her şaire nasip ol ma yan bir bah ti yar lık!

O bizim gö zü müz de ve gön lü müz de men su bu 
bu lun du ğu Aziz Türk Mil le ti nin ima nı nı, fik ri-
yatı nı ve his si ya tı nı eser le ri ne yan sı tan ke la mın 
us ta sı bir gönül ada mıy dı. Mil le ti nin der di ni, 
sevin ci ni, hu ku ku nu, arzu ve ih ti yaç la rı nı, çek-
ti ği sı kın tı la rı ken di si ne dava edin miş ti. Şöyle 
demiş ti bir şi irin de:“Sa vaş ta yım elli yıl dır / Öm
rüm geçti bo şalt, dol dur / An la ma dım, bu ne haldir 
/ Bir gün silah ça ta ma dım / Su la rı ıs la ta ma dım.” 
Vatan, mil let, bay rak, din, dev let onun üze ri-
ne tit re di ği kır mı zı çiz gi le riy di. Bu ko nu lar söz 
ko nu su ol du ğun da, Allah’ın ken di si ne doğuş-
tan lüt fet ti ği şiir söy le me ye te ne ği ni kul la na rak 
ka le mi ni hiç eğip bük me den, kar şı sın da ki kim 
olur sa olsun yi ğit çe hay kı ran ve yazan bir mef-
kû re ada mıy dı Ab dur ra him Ka ra koç.

Maraş de yin ce akla ke la mın us ta sı şa ir ler gelir, 
Ma raş lı şa ir ler den söz açın ca da benim ak lı ma 
ilk “Ben Mil le tim uğ ru na ada mı şım ken di mi / Bir 
doğ ru nun imanı, bin eğ ri yi dü zel tir. / Zulüm Az ra il 
olsa, hep Hakk’ı tu ta ca ğım / Mu kad des da va lar da 
ölüm bile gü zel dir.” diye hay kı ran Ab dur ra him Ka-
ra koç usta gelir. Onun mert ve yiğit ki şi li ği, 
ye tiş ti ği Maraş’ın kül tü rel ik li minden 

kay nak la nır. Bunu şi ir le rin de ki bir çok ifa de den 
de ya ka la ya bil mek müm kün dür. Des tan ların 
En Soy lu su 12 Şubat şi irin de şöyle ses le nir: “Bir 
gü ver cin uçar akça ka nat lı/Ba rış tan sa vaşa selam 
gö tü rür/Yol lar dan yel gibi geçer bir atlı/Afyon’dan 
Maraş’a selam gö tü rür.”

Onun ki şi li ği, şiiri ve şa ir li ğiy le il gi li sa ha sın da 
bir çok uzman isim ça lış ma lar yap mış tır. Hala 
da bu ça lış ma lar devam et mek te dir ve ede cek tir 
de. Onun dini te ma lı şi ir le rin de Ana do lu in sa-
nının ter te miz din dar lı ğı nı, ha ma si şi ir le rin de 
kah ra man lık ve yi ğit li ği ni, aşk şi ir le rin de bütün 
sa fi ye tiy le gönül yan gı nı nı, gur bet şi ir le rin de 
sıla öz le mi ni, doğa şi ir le rin de onun ruh dün-
ya sı na tesir eden ilahi gü zel lik le ri, hiciv şi ir le-
rin de ise gör dü ğü olum suz luk lar kar şı sın da dik 
du ru şunu, ha ki kat le ri hay kı rı şı nı gör mek te yiz. 
Bütün bu şi ir ler de hal kıy la be ra ber ken di si var-
dır Abdur ra him Ka ra koç Usta. “Sen bizim köy le ri 
gör me din ki hiç, / Yol la rı toz, çamur, ev le ri ker piç. / 
O kirli ka buk ta, o en temiz iç; / Hele bir ya kın dan 
ba kıl sın da gör.”der ken hal kı nın için den bi ri si ol-
du ğu nu an la tır bize. İşte bu yüz den dir ki onun 
büyük şa ir li ği çok sev di ği mil le ti nin kal bin de ilk 
sı ra ya ya zıl mış tır. Sa mi mi dir, yap ma cık söy le yiş-
le re onun şi irin de asla rast la yamaz sı nız. “Ezel de, 
ebed de aşkı gör düm ben, / Me zar da, mâ bet te aşkı 
gör düm ben, / Ga zap ta, rah met te aşkı gör düm ben, 
/ Aşk ile ka rıl dım doğ ma dan önce.” der ken bu ha-
ki ka ti ifade et meye ça lı şır as lın da.

O sö zü nü gayet açık ve net bir bi çim de şi irin 
bütün enst rü man la rı nı dos doğ ru kul la na rak 
söyler, sa na tı nı ve şa ir li ği ni ko nuş tu rur. “Gönül 
tez gâ hım da şiir do ku dum / İplik iplik ku ma şın da 
sen var sın /Aşk yo lu nun ka nu nu nu oku dum / Mad
de madde yo ku şun da sen var sın.”

Sözü us ta nın bir dört lü ğüy le ta mam la ya lım. 
“Hiç bi ri niz telaş et me sin boşa, / Do ya cak gö zünüz 
top ra ğa taşa… / Beni inan cım la koyun baş başa… / 
Top ye kûn dün ya yı size bı rak tım.”

Allah (c.c), onu cen ne tin de çok sev di ği Fahr-i 
Kâ inat Efen di mi ze (s.a.v) komşu ey le sin.
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ŞİİRİMİZDE BİR RAHMET YAĞMURU
Selim ERDOĞAN

Res sam lık bir ka ra ka lem le baş lar, şiir bir kaç ke-
li mey le ve şa ir lik bir kaç şi ir le. Zor dur yol almak 
şi ir de. Baş la dı ğı nok ta da bı ra kan da çok tur, yol-
da kalan da. Bir de ömür boyu bu yolda yü rü-
yen ler var dır. Nasıl bir resmi kâ ğı da ge çir me den 
önce çev re yi iyi göz lem le mek, zi hin de ye niden 
ta sar la mak ve kâ ğı da bir kom po zis yon koy mak 
ge re kir se şi ir de de aynı sü re ci ke li me ler le yap-
mak ge re kir. Mekân, insan ve za ma nı his ve ey-
lem le har man la mak.

İyi şair her ke sin bak tı ğı bir man za ra veya du ru-
mu tas vir eden değil, o man za ra veya du rum da 
kim se nin gör me di ği ni ya ka la ya bi len dir desek 
şi irin bir yö nü ne vurgu yap mış ancak çok yö nü-
nü ihmal etmiş olu ruz. Şiir, hak kın da bin ler ce 
tanım ya pı lan ve her ta nım da bir şey le ri eksik 
bı ra kılan bir sa nat tır. Her sanat akı mı nın fark lı 
bir sanat ta sav vu ru ol du ğu gibi her edebi akı mın 
da fark lı bir şiir ta sav vu ru var dır. Her yeni akım 
bir ön ce ki akımı eleş ti re rek doğar ve bir zaman 
sonra ben zer ne den ler le eleş ti ri le rek gü cü nü 
yeni bir akıma bı ra kır. Bu dö nü şüm ler ha re ket 
ha lin de olan an la yış la rın yeni ve kud ret li eser ler 
ola rak zuhur et me si ni sağ lar ve bir akıma men-
sup sa nat kâr la rın eser le rin de ön ce ki yak la şım-
la rın iz le ri ni bul mak müm kün dür.

Tan zi mat pek çok top lum sal ve si ya sal alan-
lar da yeni ni zam la rı tar tış ma ya açar ken aynı 
zaman da Kla sik Türk Ede bi ya tı nın ye ri ni Yeni 
Türk Ede bi ya tı na bı rak ma sı nın geçiş dö ne mi dir. 
Cum hu ri yet Dö ne min de pa laz la nan Yeni Türk 
Ede bi ya tı pek çok mer ha le den geç miş tir. Dilde-
ki sa de leş me, aru zun ye ri ni he ce ye bı rak ma sı 
ve Beş He ce ci ler şi ir de ye ni nin ilk gö rü nüm leri-
dir. Da da iz min kural ta nı maz lı ğın dan ha re ket le 
Orhan Veli, Melih Cev det ve Oktay Rıfat’ın ba-
şı nı çek tik le ri Garip Akımı şa ira ne lik, 
uyak, biçim, aşırı duy gu sal lık ve sa-

nat lı söy le yi şe karşı du ra rak söy le yiş gü zel li ği ne 
ve an la ma odak lan mış ve kla sik ede bi ya ta karşı 
yeni bir sayfa aç mış tır. İkinci Yeni, Top lum sal 
Ger çek çi lik ve Mavi akım la rı her biri fark lı yak-
la şım lar la eserler üret miş ler dir. Tüm bu akım la-
rın folk lo rik un sur lar dan bes le nen halk şi iri ne 
yan sı ma sı sı nır lı kal mış tır.

Halk şi iri nin yüz yıl lar boyu aynı ka lıp lar ve ben-
zer söy lem ler le devam et ti ği bir re ali te dir. Ozanı 
ozan dan mah las ayı rır. Gül bül bül, ahu göz le re 
övgü, aşk, özlem ve ay rı lık gibi kla sik içe rikler 
yüz yıl lar bo yun ca halk şi irin de ki mer ke zi ko-
nu mu nu ko ru muş ve halk şa ir le ri bu ko nu lar da 
kimi zaman ano nim le şen, kimi zaman bir bi ri ne 
çok ben ze yen söy lem ler kul lan mış lar dır.

Şi ir de ma ri fet her kes gibi söy le mek de ğil dir. 
Kim se nin söy le me di ği şe kil de söy le mek, kim-
senin dü şün me di ği şe kil de dü şün mek ve kim-
se nin gör me di ği şe kil de gö re bil mek tir. Şa ir le rin 
özgün mü yoksa her şair gibi mi ola ca ğı fark lı la-
şa bil mek le doğru oran tı lı dır. Şa ir lik tek ba şı na 
şa ira ne lik ol ma dı ğı gibi fel se fi çı ka rım lar da de-
ğil dir. Şiir pek çok mal ze me den ya pı lan bir bina 
gi bi dir. Ne tek ba şı na demir, ne kireç, ne çi men-
to... Hepsi bir lik te ve do zun da ol ma dı ğı zaman 
hemen fark edi lir. Şi ir de bir şey le rin ek sik li ği de 
so run dur, faz la lı ğı da.

Cum hu ri yet dö ne mi halk şi irin de kla sik ka lıp la-
rın dı şı na çı ka rak ba şa rı lı olan şa ir le rin ba şın da 
Ab dur ra him KA RA KOÇ gelir. Halka üst ten ba-
ka rak hal kın so run la rı nı üst bir söy lem le dile 
ge tir me miş, için de ya şa dı ğı hal kın sesi ol muş-
tur. Ab dur ra him KA RA KOÇ fark lı yak la şım lar-
la, ince mi zah la, mü kem mel im ge lem le, inanç 
ve mil li yet şu uruy la, tarih bi lin ciy le ve özgün 

üs lubuy la için de ya şa dı ğı top lu mun bel-
lek ler de iz bı ra kan sesi ol muş tur. 
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Va tan daş Tür kü le ri, Hasan’a Mek tup lar, Garip 
Yolcu Nerde Yat sın, İsyan lı Sükût, Sa la van Da-
ğı na Sitem gibi yüz lerce şi ir de hal kın için den bir 
şa ir hal kı nı her yö nüy le ve fark lı bakış açı sıy la 
res me der. Ka ra koç şi ir le ri boş luk dol dur ma-
yan anlam yüklü mıs ra lar la, ke ma le eriş miş bir 
Türk çey le, im ge ler le do na tıl mış şa ira ne ve sa-
nat lı söy le yiş ler le fark lı ta sav vur lar ve coşku içe-
ren duygu ak ta rı mı üst se vi ye de olan şi ir ler dir.

Şa ir ler ya şa dık la rı dö nem le rin kül tü rel kod-
la rı dır. Ana do lu ir fa nı her dö nem de kud ret li 
sanat kâr lar çı kar mış tır. Nasıl Bâki, Fu zû li, Şeyh 
Galip, Namık Kemal, Ziya Paşa, Tev fik Fik ret ve 
Yahya Kemal, ya şa dık la rı dö nem le rin top lum-
sal, si ya si, kül tü rel yan sı ma la rıy sa Ab dur ra him 
KA RA KOÇ da aynı şe kil de ya şa dı ğı dö ne min net 
bir yan sı ma sı dır. Ab dur ra him KA RA KOÇ hem  
Ana do lu hem de Türk İslam kül li ya tı dır. Ab dur-
ra him KA RA KOÇ oku mak, in sa nıy la, ir fa nıy la, 
kül tü rüy le, mil li ye tiy le, inan cıy la ve da va sıy la 
Ana do lu’yu oku mak tır.
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AŞKIN ÖN SAFINDA DURAN ADAM
Salih MELİKOĞLU

Sen aşkın en yüksek perdesinde kılıç salladın 
bu yüzden heybetli ve fırtınalı ıslıklar çalar senin dudakların 
bir akşam yıldırım gibi budamıştın baştan aşağı bütün dallarımı 
durgun ve yorgun iklimime bir rüzgâr katmıştın 
solan çiçekleri yeşertmek gibi bir işe kalkışmıştın 
oysa güneşe perde çekiyordu kara çehreleriyle kalabalıklar 
ama sen bir diriliş marşı okuyordun da 
uykuları kaçırırcasına iniyordu tepelerine 
ölülerin yüzlerine haykırıyordun ölmediklerini 
bu yüzden hırçın ve çığlık çığlığa senin için

Sen sözcüklerin en keskinleriyle okşuyordun başını aşkın 
bu yüzden tavansız ve dipsiz senin hayatın 
çelik kapılar kırar, duvarlar yıkardın 
parmaklıklar sökerdin içinden insanın 
bu yüzden sevilmezdin 
kandın, tozdun, dumandın 
oysa azat olmuş yürekler, nefesler, damarlar koşardı peşinden 
sen avuç kadar bir yüreğe sığmış 
zulme sıkılmış binlerce yumruktun 
bu yüzden cenk meydanlarını andırır senin bağırın 
uçurum kenarlarında dans eder ayakların 
düş diye düş kurarlar 
halbuki uçurumlar düşerdi senin kıyılarından 
bir yürüyüş isterdi ayaklar senden 
sen takat dilenirdin 
bu yüzden rahmetin tadını bilir senin avuçların
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KARAKOÇ’A MEKTUP
Mahmut TOPBAŞLI

Bir bir inceledim şiirlerini,
Mısra mısra sanki ferman yazmışsın…
VUR EMRİ vererek hekimlerine,
Ellerine neşter derman yazmışsın.

BEŞİNCİ MEVSİM de durmak yok diye,
Dönüp bakmamışsın bir an geriye.
Sevgiliden sevgiliye hediye,
Belli ki bambaşka zaman yazmışsın,

Şiir diyarına otağ kurmuşsun,
Berceste sözlerle mühür vurmuşsun,
El kalemde, EL TETİKTE durmuşsun,
Küfrün göz diktiği bir han yazmışsın.

Dava Felsefeni açık etmişsin,
Dost çağırmış, DOSTA DOĞRU gitmişsin,
Erlik pazarında mertlik satmışsın,
Yiğitlik şanından bir şan yazmışsın.

Aşk diye ardından koşup durduğun,
Türk- İslam davası ömür verdiğin,
Ne varsa dünyada bakıp gördüğün,.
Bir uçtan bir uca cihan yazmışsın

Üşüyen elleri, minareleri…
Esir Türk illeri, biçareleri…
Yürekten dökülen ibareleri,
GÖK ÇEKİMİ, özge divan yazmışsın.

En berrak düşlere gebe uykuyu,
Şu berrak havayı saran tutkuyu,
Vuslat sevinciyle dolan coşkuyu,                                         
Bir yürek dolusu tufan yazmışsın,

Daha bir gürlemiş hakka hak derken,
Kızılcık şerbeti demişsin yerken,
Tam vaktinde susmuş, ne geç ne erken,
Kül edip savuran harman yazmışsın.

Fikir vadisinden geçen ırmağı,
Kaynaktan beslenen dalı yaprağı,
Şehit kanlarıyla süslü toprağı,
KAN YAZISI diye al kan yazmışsın.

Yaşayıp görmüşsün, tarifi tamam,
Yer tutmaz kalbinde ne han, ne hamam,
Düşünceme sığmaz, söze koyamam…
Bazen kızıp, ohhaaa, ulan yazmışsın.

İyilik edeni en başköşeye,
Hainlik edene bin yıl reddiye,
Bilinsin ki ibret-i âlem diye,
Sırat köprüsüne ilan yazmışsın.

Zamana sığmayan yılların olmuş,
Dikenli, yokuşlu yolların olmuş,
Çiçek çiçek gezmiş balların olmuş,
Lale, sümbül, nergis, reyhan yazmışsın.
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Kutlu duygularla salıp dal budak,
El açıp yürekten haykırmışsın: HAK!
Hakka yönelerek ki çırıl çıplak,
Mayasından belli insan yazmışsın.

Sevgi bir kitapmış gönül masanda,
Muhabbet örgüsü anayasanda,
Memleketmiş sevincin de, tasan da,
Özünden püsküren volkan yazmışsın.

Mevzu aşk olunca kılı kırk yarmış,
Haberler Bülteni, Masallar varmış…
Güney illerinde başka baharmış,
Gurbetten sılayı yaman yazmışsın.

Aşk diyorsun en mukaddes hayale,
Keremin Mecnun’un düştüğü hale…
Ezelden vurgunsun uçsuz visale,
Her mısrada koca umman yazmışsın.

Derinden derine âşıksın belli,
Sen başka birine âşıksın belli,
Ezelden yarına âşıksın belli,
Bir yüreğe bir Mihriban yazmışsın.
 
Bazen daralırmış geniş boyutlar,
Aşkı gölgelermiş kara bulutlar,
Kaç dağın ardına düşse umutlar,
Yine de kalkacak duman yazmışsın.

Sükûtun isyanmış, gülüşün hançer,
Dökülmüş alnından boncuk boncuk ter…
El açıp Allaha her dem, her seher,
Habib’in yolunu, iman yazmışsın

Gözetip yerleri, arş-ı alayı,
Osman’ın gördüğü kutlu rüyayı,
Yavuz’a dar gelen koca dünyayı,
Menzile erecek kervan yazmışsın.

Dilimiz eyvaha kaldı diyorsun,
Dünyamız siyaha kaldı diyorsun,
İşimiz Allah’a kaldı diyorsun,
Hikmet dolu sözler, lisan yazmışsın.

Rabbine gönülden bağlı kul olmuş,
Vatan deyip yana yana kül olmuş,
TÜRK İSLAM motifi zarfta pul olmuş,
Sızlayan yürekle vicdan yazmışsın.

Sağmış bulutlardan sevda hasını,
Bir ömür tutmuşsun yurdun yasını,
Kargalar devirmiş çorba tasını,
Gözlerini dört aç Hasan yazmışsın.

Sen aka ak dersin, inatlar kara,
Sen vatan demişsin, onlarsa para,
Ayakla baş ters düşünce nazara,
‘El insaf be, biraz izan!’ yazmışsın.
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 Karlı dağlardaki deli rüzgârı,
Sevgiyle çağlayan nice pınarı,
Hayal ve Gerçeği, başka baharı,
 Yüreklere yağan baran yazmışsın

Kurda yürek, kuşa kanat olmuşsun,
Aşkı irdeleyen sanat olmuşsun,
Nefessize nefes, takat olmuşsun,
Günü gelir, döner devran yazmışsın.

‘Hey uyanın, alev sardı âlemi,’
Hakk’ı yazsın hazırlayın kalemi,
Bünyedeki tüm dertleri elemi,
Sevda, gurbet, hasret, hicran yazmışsın.

Mahzun gözlerinde birikmiş yaşın,
Bir ömür boyunca dik durmuş başın,
Yatağın topraktır, yastıksa taşın,
Günbeyli’nin gönlü viran yazmışsın.

Koç yiğit duruşlu sıra dağ gibi,
Yediveren açmış gülşen, bağ gibi,
Çağı aydınlatan bir çerağ gibi,
Serlevha KARAKOÇ, unvan yazmışsın
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ASRA AŞKI ANLATTI
Fatma SÜMER

Hangi ta rih te, hangi coğ raf ya da, hangi top lum-
da olur sa olsun, in sa nın var ol du ğu her yerde 
aşk mef hu mu da var ol muş tur. Ki şi li ği, kim li ği, 
ma ka mı, mev kii, ilmi ve fikri ne olur sa olsun he-
men hemen her in sa nın gön lü ne mi sa fir ol muş-
tur. Şa ir le rin piri Yunus Emre’nin ta ri fi ile:

Dağa düşer kül eyler,
Gö nül le re yol eyler,
Sul tan la rı kul eyler,
Hik met li nes ne dir aşk... de di ği o kuv vet li duygu.

Her in sa nın gön lü ne mi sa fir olmuş dedik, ama 
her in sa nın gön lün de gör dü ğü rağ bet fark lı dır. 
Kimi baş kö şe si ne otur tur, kimi de sı ra dan bir 
kö şe ye. Ve her gö nül de gös te ri len rağ be te göre 
du ru şu da fark lı dır. Baş kö şe ye otur tu lan aşk 
sarar in sa nın ben li ği ni. Bu yüz den dir belki, “sar-
maşık” an la mı na gelir aşk ke li me si.

Aşkın gönle gir me siy le in san da zuhur eden hâ-
let-i rû hi ye de fark lı dır. Kimi top rak olur se ri lir 
yârin ayak la rı na, kimi tüm ben li ğiy le köle olur 
ben lik ten arı na rak sev gi li nin gönül ka pı sın da. 
Aşkın ta bi atı yak mak tır as lın da. Yanar aşkın zir-
ve si ne çı ka bi len bu ka nu nun ge re ği ola rak. An-
cak, küle dönse de yürek, yan dım demek yok tur 
bu ka nun da.

Aşk adına ku rul muş onca cüm le den sonra, bir 
türkü düşer za ma na;

Sarı saç la rı na deli gön lü mü
Bağ la mış lar, çö zül mü yor Mih ri ban!
Ay rı lık tan zor bel le me ölümü
Gör me yin ce se zil mi yor Mih ri ban!

Üstat Ab dur ra him Ka ra koç’un gön lün den dö-
kü len bu mıs ra lar o güne kadar ya pıl-

mış bütün aşk ta rif e ri ni alt üst et miş tir. Öyle 
bir aşk ki bu mıs ra la rın dö kül me si ne sebep olan, 
çö zül mez bir kör düğüm gibi. Öyle bir acı ki bu; 
ölüm, aşkın im kân sız lı ğı ya nın da hafif kalır. Şi-
ir de okuru en çok et ki le yen mıs ra lar dan biri de 
“Lam ba da tit re yen alev üşü yor...” de di ği mıs ra dır. 
Üstad aşkın ta ri fi ni bir başka dile ge tir miş tir bu 
şi ir le. Sonu gel me miş bir aşk tır bu şiiri yaz dı ran 
Ka ra koç’a, ancak asla bit me miş ve bit me yecek 
bir aşk tır. Zira ya şa mın sı nır la rı var dır. Kişi ne 
kadar geniş im kân la ra sahip olur sa olsun bir 
yere gelir ve dur mak zo run da kalır. Üstat, “Mih-
ri ban” şi irin de aşkın hiç bir engel ta nı ma dı ğı nı, 
bü yük lü ğü ne kadar ise sı nır la rı nın da o kadar 
ge niş le di ği ni anla tır. Aşkı öğ re tir bize ve son ra-
ki ne sil le re. Aşkın sahip olmak an la mı na gel me-
di ği ni, aşkın yalnız ka vuş mak ol ma dı ğı nı, aşkın 
ay rı lık la bit me di ği ni... Bi la kis, “Kar koy san köz 
olur aşkın külü ne.” di ye rek, geçen za ma nın ve 
uzak lı ğın aşkın ale vi ni art tır dı ğı nı dile ge tir miş-
tir.

Ne kadar se ver se o kadar se vil mek is te yen le-
re inat aşkın tek ki şi lik ol du ğu nu, yani in sa nın 
aşkta yal nız kendi kal bin den so rum lu ol du ğu nu 
an lat mış tır şiir di liy le.

Ka vu şa ma ma sı na rağ men kal bin de ki aşkın hiç 
değer kay bet me di ği ni an la tan mıs ra lar la, aşkın 
bir adı nın da sa da kat ol du ğu nu söy le miş tir bize.

Çok kere so rul muş tur bu şi irin mu ha ta bı Ka ra-
koç’a, ancak üstat o mu ha ta bın kim ol du ğun dan 
asla bah set me ye rek, aşkın mah re mi ye ti ni öğ ret-
miş tir, gön lün de aşka yer ver miş âşık la ra.

Bir çok büyük aşk ta ri he geç miş tir in san lık var 
ol du ğun dan bu yana. Bu aşk la rı ölüm süz 

kılan un sur lar ni ye siz, na sıl sız, ni çin-



www.gergefedebiyatdergisi.com Yıl : 4  Sayı : 19 Ocak - Şubat 202390

siz oluş la rı dır. Sev mek tir bu aşk la rı özel kılan, 
sa de ce sev mek. Kar şı lık bek le me den, pa zar lık 
yap ma dan, vus lat olsun ol ma sın sa de ce sev-
mek...

Üstat Ab dur ra him Ka ra koç’un “Mih ri ban” şi-
irin de dile ge tir di ği aşk da bun lar dan biri ol muş-
tur.
Adeta yarım asrı aşkın bir za ma na dam ga sı nı 
vuran.

“Bir kör dü ğüm baş tan sona ta ma mı
Çö ze me dim çö zül mü yor Mih ri ban!” mıs ra la rı Pey-
gam be ri miz’in (s.a.v) sev gi li eşi Aişe an nemiz le 
di ya lo ğu nu ha tır la tır hep bana. Ev li li ği nin ilk 
yıl la rın da Aişe’in “Beni nasıl se vi yor sun?” so-
ru su na, “ Kör dü ğüm gibi.” de miş tir Pey gam ber 
Efen di miz. Aişe an ne mi zin eşine tut ku lu sevgi-
si her kes çe mâ lum dur. Ara dan yıl lar geç tik ten 
sonra sorar yine: “Düğüm ne du rum da?” diye. 
Efen di miz, “İlk günkü gibi.” di ye rek sev gi si nin 
kuv ve ti ni ve de vam lı lı ğı nı dile ge tir miş tir.
Pey gam ber ce sev gi nin asra ta şın ma sı nı an la tır 
bize Mih ri ban...
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AŞKI KÂĞIDA YAZMAYAN ŞAİR: 
ABDURRAHİM KARAKOÇ

Mustafa IŞIK

Bu mil le tin ve top ra ğın sesi olan mu te ber, ehli 
kalem ve ke lam dan Ab dur ra him Ka ra koç; il gi yi, 
il ti fa tı ve ve fa yı faz la sıy la hak eden bir de ğe ri-
miz dir. Ab dur ra him Ka ra koç’u anmak, an la mak 
ve an lat mak için Ger gef Ede bi yat Der gi si’nin 
özel sayı ha zır la ma fikri ve te şeb bü sü tak di re şa-
yan dır.

Kül tür ve me de ni ye tiy le hem hâl bu mem le ke tin 
aziz ev la dı olan Ka ra koç ile il gi li fark lı za man-
lar da, fark lı der gi ler de kıy met li ça lış ma lar ya-
pıl mış tır ve ya pıl ma ya devam edil mek te dir. Bu 
husus ve fa nın ve ka dir şi nas lı ğın ge re ği dir. Şair 
ve ya zar la rın Ka ra koç ay na sın da kendi ger çek-
lik le ri ni görme ve bu ger çek li ği pak ha liy le ye ni-
den yan sıt ma te za hü rü nün ge rek li li ği dir. Bu da 
koca yü rek li şa irin du ru şu nun ve şi iri nin sa tır-
la rı na yük le di ği anlam bağ la yı cı lı ğı nın gös ter ge-
le rin den dir.

Ab dur ra him Ka ra koç’u ya kın dan ta nı mak ve 
şi ir le riy le ve gönül dün ya sıy la tanış olmak çı-
kı la cak edebî yol cu luk ta oku yu cu ya özel lik le de 
genç le re yeni gü zel lik le rin ve anlam dün ya sı nın 
keş fi nin ka pı la rı nı ara la ya cak tır.

Kah ra man ma raş El bis tan do ğum lu koca çınar, 
küçük yaşta zen gin bir ta ri hî ve edebî sof ra nın 
se ri li ol du ğu sıcak bir ha ne de bes len miş ve bu 
durum onu küçük yaşta sözün ha ki ka tiy le ve be-
la ga tin gü zel li ğiy le tanış kıl mış ve yo lu na ayna 
ol muş tur.

Eği tim ha ya tı na küçük yaş lar da ara ver me si, ta-
bi at la meş gu li ye ti ve uz le ti onun ken di siy le baş 
başa kal ma sı na ve nev-i şah sı na mün ha sır bir 
dilin / üs lu bun sa hi bi ol ma sı na ve si le ol muş tur. 
Ab dur ra him Ka ra koç şiir zev ki ni Balcı Fakı 
diye ta nı nan ve halk şi ir le ri söy le yen 

de de si Meh met Efen di ile ba ba sı Ümmet Efen-
di’den almış, Türk halk şiiri ge le ne ği ne sahip bir 
or tam da bü yü müş, küçük yaş lar dan iti ba ren şiir 
yaz ma ya baş la mış tır. Aile kü tüp ha ne sin de di-
van şa ir le ri ne ait kıy met li eser le rin yer al dı ğı bir 
kü tüp ha ne si nin bu lun ma sı Ka ra koç’un şa ir li ği-
ni bes le yen önem li bir husus ol muş tur. Ka ra koç, 
şiire baş la ma sı nı ve şi iri nin yas lan dı ğı kay nak-
la rı tec rü be le ri ve ya şa mıy la iç içe olu şu nu her 
daim ifade et miş tir.

Her ne kadar Ka ra ca oğ lan va ri bir li rizm onun 
şi ir le rin de ön plan da olsa da ve Ka ra koç, top-
lu mun gönül dili ol ma yı va zi fe sayan Ka ra koç, 
in sa nı mı zın has ta ne ve mah ke me ka pı la rın da 
kar şı laş tı ğı zor luk la rı, çek ti ği sı kın tı la rı, si ya-
set çi le rin va at le ri ni ye ri ne ge tir me yip va tan-
daş la rı al dat ma sı nı yergi ve öfke duy gu la rıy la 
dile ge tir miş tir. Top lu mun san cı lı sı ol du ğu nu ve 
eser le ri nin top lum ger çek lik le ri ne ayna ol du ğu-
nu ifa de den geri dur ma mış tır.

Eser le rin de ele al dı ğı onca ko nu nun ortak ifa de-
si dil de ki sa de lik ve üs lu bun da ki sa mi mi yet onu 
ken di ne has bir yerde ko num lan dır mış tır. Sanat 
yap mak için özel bir gay ret sarf et me miş tir ve 
iç ten li ği ni yi tir me ye rek imgem ve söy lem le ri ni 
ken din ce kur gu la mış tır. Böy le ce her ne kadar 
âşık tarzı ge le ne ğiy le bağ daş tır sak da ulu ozanı, 
o mev cu dun tak li di ni bı rak mış, “Lam ba da tit re-
yen alev üşü yor.” di ze sin de ol du ğu gibi yeni şi-
irin öz gün lü ğüy le çağ rı şım dün ya sı na da fark lı 
bir zen gin lik ve ma hi yet kat mış tır. Ge le ne ği ev-
ren sel li ğe ta şı ma gay re ti ve bu gay re ti ni mil li- 
ma ne vi ve kül tü rel değer ol gu la rıy la bes le me si 
onu fark lı ve özel kılan önem li gös ter ge ler den-
dir el bet te. O gö nül den ge le nin gönle ula şa ca ğı-

na ve ka lı cı lı ğı na inan mış tır. Ağaç kö kün den 
uzak ta bü yü mez, sözü onun an la yı şı-
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nın net ifa de si dir. Aynı za man da re alist bir şair 
olan Ka ra koç Türk-İslâm âle mi nin geri kal mış lı-
ğı nın ve esa re ti nin de far kın da ol du ğu nu şi ir le-
rin de dile ge tir miş tir. Sade ve an la şı lır hiciv ve 
eleş ti ri tar zın da ki söy lem le riy le top lu mun; sos-
yal prob lem le rin te me lin de vic dan la rı nın se si ne 
kulak as ma ma la rı nın, ah la ki ve dinî kıs tas la rı 
gör mez den gel me le ri nin ve özün den ko pu şun 
top lum da sebep ol du ğu yoz an la yı şı ifa de ye gay-
ret et miş tir.

Cum hu ri yet dö ne mi nin ulvî de ğer le rin den olan 
şa iri miz, Ana do lu kül tü rüy le ma ya lan mış şi ir le ri 
aşk ve ülkü yıl dı zı ola rak biz le re kı la vuz ola cak-
tır, yo lu mu zu ay dın la ta cak tır. Ger gef Ede bi yat 
Der gi si’nin tak di re şayan bu gay re ti için emeği 
ge çen le ri teb rik edi yor, şa iri mi zi saygı, rah met 
ve min net le bir kez daha anı yo rum.
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BEKLEYİŞ (Öykü)
Mutlu ÖZÇELİK

Âşı ğın ömrü ma şu ku nu bul mak la ge çer miş. 
Maşuk yo lun da çe ki len çile, âşığı in san-ı kâmil 
eder miş. Ba zı la rı, ci ğe ri ya nar ken belli eder, ba-
zı la rı da gam sız gö rü nür müş. He def e nen yolda 
kendi ça ba la rı mız yet me li; baş ka sı nın ha tı rı na, 
gön lü ne, na zı na, ni ya zı na kal dıy sak vay ha li mi-
ze.

Mah pus ta tut sak in san lar gör düm, bir sağa bir 
sola giden. Ka nat la rı yok ki uçup git sin ler. İn-
san la rın tut sak lık la rın da acı na cak hiç bir şey bu-
la mam. Kanat vurup ha va lan ma dık ça, dal dan 
dala kon ma dık ça yer yü zün de ha dört duvar ara-
sın da ya şa mış sın ha boz kır lar da. Ben yav ruy-
ken kafes için dey dim. Et ra fım da ki in san la rın 
tuhaf ba kış la rı ara sın da “Ne zaman ötecek bu?” 
bek len ti siy le bü yü düm. Bü yü dük çe ka nat la rı ma 
kuv vet geldi. Ka nat la rı mı çır pın ca çar pıl dı ğım 
tel par mak lık lar bana en gel di. Ka fe sin ka pı sı nı 
aç tık la rı za man lar da ge niş le yen yü re ğim de öt-
me is te ği uyan dı. “Ya ra lı öt me ye baş la dı baba!” 
muş tu su Ceyda’nın ba ba sı na it ha fen ev aha li-
si ne ila nıy dı. Mus ta fa Efen di’nin mi sa fir le ri ne 
an la tır ken öğ ren dim adı mın Ya ra lı ol ma sı nın 
ne de ni ni. Ba şım dan boy nu ma doğru ve kur sa-
ğım dan ayak la rı ma kadar inen kır mı zı çizgi, ya-
ralan mış gö rün tü sü ver di ği için “Bunun adı Ya-
ra lı olsun,” demiş Mus ta fa Efen di. Sarı ve beyaz 
tüy le ri min ara sı na atıl mış bu iki kır mı zı çizgi 
Allah’ın işa re tiy miş.

Ka fe sin ka pı sı açıl dık ça ötü şüm öz gür lü ğü mün 
eşiği oldu. “Sus kun luk tut sak lık tan gelir, bırak 
ka pı sı açık kal sın,” de di ler. Eşik ten aşa nın ayağı 
dı şa rı da olun ca gön lün ar zu la dı ğı açık la ra ka-
çar mış. Ben de öyle yap tım. Par mak par mak bö-
lün me yen, uçsuz bu cak sız gök yü zün de kanat 
çırp ma ya baş la dım. Şimdi aka ğaç dal la rı nın 
yap rak la rı ara sın da ka muf e olmuş 

hal de yim. Bede nim, sarı ve kır mı zı yap rak la-
rın içine si ner ken can yine ka fes te. Bu defa da 
ağaca hap sol muş du rum da yım. Ağa cın ya kı nın-
da ki müs ta kil bir evin için de bir kafes, ka fe sin 
için de Kı na lı durur. Kı na lı’nın tüy le ri sap sa rı, 
kanat uç la rı kır mı zım sı. Evin kızı bu yüz den 
bu adı tak mış ol malı. Bu ka nar ya kime kur ban 
bil mem ama ben ona mef tu num. Pen ce re ke na-
rın da durur ka fe si. Ba kış la rı nı bana doğru yö-
nelt ti ğin de içim de ki le ri dö ke rim. Kı na lı’yla hep 
Fatma il gi le ni yor. Fatma’yı “Başka bir ka nar ya 
kaçıp gel miş, sakın bi zim ki nin ka fe si ni açma,” 
diye tem bih li yor-lar.

Fatma’nın elin de hep Sin can’ın Dili ga ze te si. 
Aç tı ğı say fa lar da hep aynı şa irin di ze le ri. Kı na-
lı’yla ko nu şu yor. “Bak yine mek tup yaz mış bana. 
Elin kı zı nın evine mek tup gön de ril mez diye ga-
ze te ye yol lar şi ir le ri ni. Duy gu la rı nı dök müş di-
ze le re. Kaç defa söy le dim an ne me. Annem ba-
ba mın ağ zı nı yok la mış. Ver mez miş beni ırak 
el le re.” Def ter den yap rak ko pa rıp bir şey ler yaz-
ma ya baş la dı. Bir ce sa ret gidip kon dum pen ce re-
nin per va zı na. Derdi olan görür mü derdin den 
baş ka sı nı? Dü şü nüp dü şü nüp ya zı yor:

“Beni baş ka sı na ve ri yor lar. Ben sen siz ne ya pa rım? 
Ak lım da sen var ken baş ka sı na nasıl va rırım? Unu
tur sun di yor lar. Unut mak kolay mı?”

Say fa nın or ta sı na mühür ni ye ti ne iki damla 
göz ya şı düştü. Zar fın üs tün de ki ad re si oku dum. 
Yü re ği min se siy le kanat çır pıp gel di ğim av lu-
dan baş ka sı nın gönül me se le si ne uçtum gece 
gün-düz. Var dım Celâ’ya. Şair dert li. Ba kış la rı 
uzak lar da. Sanki Celâ ona ceza. Va ra bil se Sin-
can’a. Abisi du rur ken ev len mek ya kı şır mı ona? 

Üs te lik Fatma’nın ba ba sı nın gönlü yok ken. 
“Bü yük-le rin du ası nı al ma dan ya pı lan 
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işten hayır mı gelir,” dedi. Kurak top rak lar or ta-
sın da, taş evin için de güz se rin li ği nin yanan yü-
rek le ri so ğu ta ma dı ğı bir ge ce de aldı ka le mi eline 
şair:

“Unut mak kolay mı deme
Unu tur sun Mih ri ban’ım
Oğlun kızın olsun hele
Unu tur sun Mih ri ban’ım”

Bir umu dun ka pa nı şı, kesin ka ra rın kas ve-
ti. Kalem düştü elin den şa irin, lam ba da ki alev 
üşüdü, sö necek gibi oldu. Ölüm mü zor, ay rı lık 
mı diye dü şün dü. Za ma na bı rak tı her şeyi. Za-
ma nın da aşkın da hu du du yoktu so nuç ta.

Sin can’da, gözü yerde yap rak la rın ara sın da yım. 
Bun dan sonra Kı na lı’nın ya kın la rın da ola cağım. 
İnsan la rın iş le ri başka başka, bizim gü zer gâ hı-
mız aşk tan yana. Fır sa tı nı bu lun ca kaç, di yo-
rum Kı na lı’ya. Ka fe sin ka pı sı nı ka pa lı tu tu yor lar 
benim yü züm den. Açık pen ce re den gir sem, beni 
de koy sa lar ka fe se... Tut sa ğın sev da sı yaşar kas-
vet te. Gönül ferah uçar öz gür lük te. Fatma’nın 
göz le ri bu ğu lu bakar afaka. İçini döker Kı na lı’ya:

“Sü re siz bek le yiş ümit siz lik ten beter. Kaldı ki 
gönül na fi le bek ler. Şimdi dert or ta ğım sın Kı na-
lı. Benim el le rim de kı na la nın ca seni özgür bı ra-
ka ca ğım. Bari sen kavuş sev di ği ne.”

Se vin cin en kö tü sü baş ka sı nın üzün tü sün den 
bes le nen dir. Kalır bo ğaz da inmez kur sa ğa. Bu 
düğün bizim vus la tı mız ola cak ama se vin ci miz 
hep buruk ka la cak. Aka ğa cın yap rak la rı iyice 
sey rel di ğin de Fat ma la rın evini bir telaş sardı. 
Bir akşam çev re nin ka dın la rı do luş tu eve. “Uçan 
da kuş la ra malum olsun / Ben an ne mi öz le dim” söz-
le ri hü zün lü me lo diy le bir lik te uzadı Sincan’dan 
El bis tan’a. Kır mı zı ör tü nün al tın da kı na la nan 
el le rin üs tü ne ya nak lar dan göz yaş la rı sü zül dü. 
Henüz ay rıl ma mış ken öz le mek miydi an ne yi, 

yoksa hiç ka vu şa ma mak mıydı içini acı tan sev-
gi li ye? Belki de biraz ay rı lık, biraz ümit siz lik. 
Er te si gün, ev sa hip le ri nin ko şuş tur mala rıy la, 
okun tu su nu verip dö nen ler le, çal gı lar la, oyun-
lar la, ha lay lar la geçti. Kı na lı’nın kafes için de çır-
pı nış la rı he ye can dan mı, kor ku dan mı bi lin mez. 
Kı na lı ka fes te, ben dalda; iki mi zin de gözü ka pı-
da. Ha açıl dı ha açı la cak diye bek le mek ten kur-
sa ğı ma bir parça yi yecek gir me di. Kına dan beri 
dü ğün de Kı na lı’m unu tul muş. Onun da acık tı ğı 
bes bel li. Gönül su suz lu ğu, kur sağı mı zın aç lı ğı-
nı unut tur muş. Er te si sabah ses siz lik çöktü eve. 
Veda sa ati nin dur gun luk hali. Fatma pen ce re 
ke na rın da öptü Kı na lı’yı. Öper ken Fatma’nın si-
yah, dal ga lı saç la rı ara sın da kay bol du Kı na lı’ım. 
Sonra çıktı ka ran lık tan ay dın lı ğa. Fatma açtı 
el le ri ni, azat etti sır da şı nı. Bir se vinç ötü şüy le 
dal dan dala at lı yo rum. Kı na lı ya nım da. Bir lik te 
gök yü zün de sı nır sız lı ğın ta dı nı çı ka rı yo ruz. Kı-
na lı terk ede mi yor evi. Dönüp ko nu yor ağa cın 
da lı na. Bir lik te bir dala kon ma nın hu zu ru var 
içi miz de.

Güneş te pe den ba kar ken in san la ra be yaz lar 
için de telli du vak lı çıktı hav lu ya Fatma. Bindi 
ken di si gibi süs len miş beyaz bir ara ba ya. Ço cuk-
lar do luş tu ara ba nın et ra fı na. Bir kadın elin deki 
ke se den avuç avuç şeker, para ve buğ day serp-
ti ha va ya. “Para ve şe ker ler ço cuk lar için. Biz de 
buğ day la rı top la ya lım,” dedi Kı na lı. Dı şa rı nın 
teh li ke si ni bil mez. “Önüne para atıl mış in san la-
rın ara sı na gi ril mez, çok teh li ke li, ezi li riz,” de-
dim. “Bu buğ day lar Fatma için ser pil di,” deyip 
daldı ka la ba lı ğa. Ara ba nın kal kı şıy la in san la rın 
itiş ka kı şı baş la dı. Du va rın üze rin de ki in san la-
rın me rak lı ba kış la rı uğur la dı se fe re gelen güvey 
ka la ba lı ğı nı.

El ayak çe ki lin ce gör düm Kı na lı’yı ezil miş çi çek-
le rin ara sın da. Ga ga sın dan sızan kan kur sa ğı na 
doğru akı yor du.
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ARA BUL ABDURRAHİM KARAKOÇ’U
Ayşe ARSLAN

Söz tanesi dizildi inci misali yüreğinden
Ne söz incindi ne yaratılan dilinden
Ekinözü diyarında öz ararsan
Ara bul Abdurrahim Karakoç’u
Ruhuna rızıktır nasiptir şiiri

Dağlar habersizdi derdinden
Yanık bir türkü oluverdi
Göğsünde tüten dizelerden
Ne sevmeler gördü bu topraklar
Görmedi Abdurrahim Karakoç gibi edeplisinden

İnsan olana dert gerek Allah yolunda
Derdi büyüktü Allah var Hak yolunda
Doğru ararsan ok gibi hiç bükülmemiş
Eridir o sözünün dinle gönülden 
İyileşir gönül yaraların dilinden
Ararsan bir çay dumanında candan dost
Ara bul Abdurrahim Karakoç’u
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ABDURRAHİM KARAKOÇ’A MEKTUP
Kadir KÖSE

Şahsınızı görmek nasip olmadı
Ama sizi tanıyorum Üstadım
Şiir der ki Karakoç hiç ölmedi
Ben de öyle sanıyorum Üstadım
 
Tevhîd havuzunda beslendim deyip
Dünyanın malını geri ittiniz
Peygamberi hep kılavuz eyleyip
Onun sünnetiyle yola gittiniz

İyiye, güzele önem vererek
Her dâim doğruda karar kıldınız
Çirkinliği, hâinliği yererek
Toplumsal vicdanın sesi oldunuz

Mahzun gönüllere rehber oldukça
Mağdûrlar, mazlûmlar size yaslandı
Hâkimi, hekimi sorguladıkça
Garibanlar sizin ile beslendi

Yazdığınız her bir konu her imge
Okuyanın hayatında canlandı
İster çoban olsun isterse bilge
Herkes tarafından kolay anlandı

Mütedeyyin, milliyetçi insanlar
Sizin ile hemhal olup şevk buldu
Duyguları bastırılıp susanlar
Sizi vekil görüp teselli oldu

Söyleminiz içinizden gelendi
Gerçekçiydi, samimiydi, özdendi
İthal değil bize dâir olandı
Yerli idi milli idi bizdendi

Hasan’a Mektuplar bu dilde ilkti
Vatandaş Türküsü öze dokundu
Mihriban ki aşkta, üst nitelikti
Türkü olup dilden dile okundu

Ötüken’den alıp Mekke’ye kadar
Gönül coğrafyamız diyârınızdı
Dâvânız büyüktü hem de mânîdar
Türk İslâm ülküsü şiârınızdı

Bize çığır açan iziniz ile
Yolun yolumuzdur ey büyük usta
İlhamımız olan özünüz ile
Sol’un solumuzdur ey büyük usta

Dedim ya yaşarsın aramızdasın
Sizinle yaşamak bize and olsun
Övgümüz, sevgimiz dûamızdasın
Fâtihalar ile rûhun şâd olsun...
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DOSTA DOĞRU
Şifanur ÖZÇELİK ŞİRİN

Şair ve yazar olan rah met li Ab dur ra him Ka ra-
koç’un şi iriy le 24 yıl önce Er zin can’da ta nış tım. 
Çok sev di ğim bir dos tum dan “Dosta Doğru” şiir 
ki ta bı nı he di ye al mış tım. Ve iki saat gibi kısa 
sü re de oku yup bi tir dim. Fakat söz ler mıh gibi 
ak lım da kaldı ve son ra sın da ba şu cu ki tap la rım-
dan biri oldu. İçin de ki duygu yüklü şi ir le ri de ez-
ber yap tım.

Bu de ğer li eseri, Ocak ya yın la rın dan çık mış olan 
9. bas kı sın dan oku dum. Kapak ta sa rı mı olarak 
çok sade mor-li la renk li bir kapak ile dik ka ti mi 
çek miş ti. İçe ri sin de bir bi rin den güzel alt mış iki 
adet şiir bu lu nan eser sek sen beş say fa dan olu-
şu yor du.

Ço ban dan Mek tup lar ve Dü şün ce Ya zı la rı gibi düz 
ya zı la rı nın yanı sıra, Hasan’a Mek tup lar, El Ku
lak ta, Vur Emri, Kan Ya zı sı, Dosta Doğru, Su la rı 
Is la ta ma dım, Be şin ci Mev sim, Akıl Ka raya Vurdu, 
Ya sak lı Rü ya lar, Gök çe ki mi, Ger dan lık ve Par mak 
İzi adın da şiir ki tap la rı na da imza sı nı at mış tı.

Mih ri ban, İsyan lı Sükut, Hak Yol İslam Ya za ca ğız, 
Gel Gayrı, Hasan’a Mek tup lar, Vur Emri ve Omu
zum da Sevda Yükü adlı eser le riy le hal kın gön lün-
de taht kur muş tu.

“Dosta Doğru” şiir ki ta bın da ki ilk şiir, “Gel bende 
gör, sen gel beni / Dur du ra maz engel beni / Gör me
di ğim bir el beni / Çeker gider dosta doğru.” diye 
baş la yan aynı za man da ki ta ba is mi ni veren şi-
iriy di. Oku duk ça dosta olan öz le mi ve has re ti 
dü şün dü rü yor du. Ölüm den son ra ki haya ta ka-
vuş ma nın ümidi için de ya zı lan di ze ler “Yal nız
ca O’nu öz le rim / ta but ta bile göz le rim” söz le riy le 
adeta şaha kal kı yor. Ve “O’na” der ken O har fi nin 
büyük ya zıl mış ol ma sı onun sevgi li (s.a.v.) ol du-
ğu nu, saygı ve hür me ten cümle için de 

büyük harf ile ya zıl dı ğı nı dü şün dür mekte dir.

“İkinin Biri” şi irin de bir özel isme ithaf edil di ği-
ni gör dü ğüm de içim garip bir mut lu luk la doldu. 
Çünkü o isim Bay ram Bilge Tokel’di.

Bay ram Bilge Tokel adı anıl dı ğı zaman, dostu 
Neşet Ertaş ak lı mı za gelir. Neşet Baba de yin-
ce de, ha tı rı mı za, boz lak, uzun hava, tür kü ler 
gelir. Tür kü le ri mi zi, ta ri hi mi zi, kül tü rü mü zü, 
bu top rak la rın bağrı yanık in san la rı nın hi kâ-
ye le ri ni an la tan Bay ram Bilge Tokel te le viz yon 
ka nalın da “Gönül Dağı” isim li bir prog ram ya pı-
yor du. Bu prog ra mın bir bö lü mü nün ko nuk la rı 
aynı top rak la rın in sa nı, iki büyük de ğe ri miz Ab-
dur ra him Ka ra koç ve Mah zu ni Şerif‘ti. Ayrı iki 
ide olo ji ye men sup iki in sa nın dost luk la rı, derin 
mu hab bet le ri, top rak ko ku lu söz le ri bizi bir bi-
ri mi ze ke net le miş ti mil let ola rak. Hele bir de 
Neşet Ertaş’ın prog ra ma te le fon la ka tıl ma sı biz 
se yir ci le re muh te şem anlar ya şat tı.

Üstad Ka ra koç “İkinin Biri” şi irin de it ha fı işte 
böyle güzel bir in sa na, Bay ram Bilge Tokel’e yap-
mış tı. Her bir mıs ra sı in sa nı hal den hale ko yu-
yor.

“Can özün den Bes me le yi çe ken de / Dil yan maz sa 
ben ya na rım sul ta nım/ Halk uğ ru na bir se fere çı
kan da / Yol yan maz sa ben ya na rım sul ta nım.” Di-
yor du di ze le riy le. Gül şen Kutlu’nun yoru muy la 
din le me ye do ya ma dı ğı mız özel bir türkü ola rak 
di mağ la rı mı za yer leş miş tir.

Ve 62 şi irin ara sın da oku du ğum o da ki ka da kal-
bi mi feth eden “Mih ri ban” şi iri ne sıra gel di ğinde 
“aşk” dedim. Top lu mun her ke si mi nin gö nül le-
rin de taht kuran bu şiir daha son ra sın da Musa 

Eroğ lu’nın se siy le ha va lan mış ve tür-
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kü ler sev da mız dır bizim de dirt miş tir. Kü çü ğün-
den bü yüğü ne ku şak lar arası söy le ne ge len tür-
kü müz olmuş, gö nül le re düşen sev da mı zın adı 
Mih ri ban ol muş tur.

Ka ra koç bir rö por ta jın da, “Mih ri ban” ese riy le il-
gi li; “Ba zı la rı ‘Ger çek mi?’ diyor. Ger çek, diyo rum 
ama adı Mih ri ban değil. O genç li ğim de ya şan mış 
bir aşktı. Ama şimdi adını de şif re etmem, ayıp olur. 
Benim tak mış ol du ğum sem bol bir isim dir Mih ri
ban. Masa ba şın da ya zıl mış, hayal bir aşk, bu tadı 
ve lez ze ti ver mez. Ya şa ya cak sın ki ya za cak sın. O 
za man lar elekt rik yoktu. Lamba ışığı al tın da ya
zı yor dum. Şiire baş la dı ğım da lam ba da ki alev tit
re me ye baş la dı. ‘Lamba da ki alev üşü yor’ çıktı...” 
diyor.

O, “Ta bip ler de ilaç yok tur ya ra ma / Aşk de yin ce 
öte si ni arama /Her nes ne nin bir bi ti mi var ama / 
Aşka hudut çi zil mi yor Mih ri ban.” söz le ri ni yazan 
ef sa ney di.

Hemen Mih ri ban şi iri ni takip eden şi ir de yine 
Mih ri ban’a ya zıl mış “Unu tur sun” şi iriy di.
“Unut mak kolay mı? Deme./ Unu tur sun Mih ri
ban’ım. / Oğlun kızın olsun hele / Unu tur sun Mih ri
ban’ım.” Biz le re sevip de ka vu şa ma ma nın san cı-
sı nı yü rek le re bir hüzün dal ga sı gibi hisset ti ren 
şi iri ni oku tu yor.

Ve “Aşk tan yana söz du yun ca / Ben hep seni dü
şü nü rüm / Uçsuz ha yal ler bo yun ca / Ben hep seni 
dü şü nü rüm.” Bu şi iri ni Hasan Sa ğın dık se sin den 
din ler ken mest olu yo ruz.
Şi ir le rin de sade bir Türk çe ve hece vezni kul la-
nan şa iri miz, aşk, ay rı lık, özlem, ta bi at ve gur bet 
ko nu lu şi ir ler yaz mak ta dır. Özel lik le şi ir le rin de 
ahen gi ali te ras yon de di ği miz aynı sesin veya he-
ce nin tek rar lan ma sı ve aso nans lar de di ği miz 
aynı ünlü ses le rin tek ra rı nı gö rü yo ruz.

Ka ra koç eser le rin de, Ana do lu in sa nı nın kar şı-
laş tı ğı zor luk la rı, çek ti ği sı kın tı la rı, top lum sal 
bozuk luk la rı dile ge ti rir. Bunun ya nın da iyi li ğe, 
çir kin li ğe, ha in li ğe isyan eden İslâmî bir an la yış, 
in sa nın kul olma özel li ği ne, kö kü ne, ge le-
nek le ri ne ve mil let olma ide al le ri ne 

bağlı sa mi mi bir du yar lı lık ilahi ve be şe ri aşk, 
ta bi at, gur bet, top lum sal yoz laş ma, Türk lük, 
İslam da va sı, ölüm gibi çe şit li ko nu la rı da işler. 
Ka ra koç, şiiri “bir ga ye ye var mak için araç” ola rak 
gör dü ğü nü ifade et miş tir. “Şa irin ye ri ni mil le tin, 
mer te be si ni Allah’ın tayin et ti ği ni” söy le ye rek mil-
li ve dini du ru şu nu or ta ya koy muş tur.

Özel lik le vatan sev gi si ve aşk te ma lı şi ir le ri 
büyük ilgi gör müş tür. Yüze yakın şiiri türkü ve 
şarkı ola rak bes te len miş tir.

Ve “Dosta Doğru” şiir ki ta bın dan “Her var lık Al-
lah eseri / İnsan onun şa he se ri / İlim dir salah 
eseri / Şehir, şehir, köy köy güzel / Ya ra tı lan her 
şey güzel.” di ye rek veda edi yo rum.

Senin adın,
Kah ra man ma raş’tan An ka ra’ya uza nan
Bir yol hi kâ ye siy di.
Senin adın,
Şi ir di, tür küy dü ve en çok da Mih ri ban’ın
Sarı saç la rıy dı.
Senin adın,
Ata dan, de de den gelir rengi,
Baban ve kar deş le rin dir sözün piri,
Şi ir den yana çok na sip li,
Gö ze nin ba şın da durur kendi,
Şa ir ler çeş me sin den bâde içti.
Senin adın,
En iyi ma ran goz ve çift çiy di.
Senin adın,
“Şiire nasıl baş la dı nız?” so ru su na “Bes me ley le” ce-
va bı nı veren,
Üs tat la rın üs ta dıy dı.
Senin adın,
Yak la şık otuz defa mah ke me ye ve ri len, avu kat 
tut ma dan, kendi ken di ni sa vu nan bütün suç la-
ma lar dan be ra at eden,
Yiğit adam dı.
Senin adın,
Taş la ma la rın da, top lum sal eleş ti ri ye yo ğun luk 
veren Ana do lu in sa nı nın kar şı laş tı ğı zor luk la rı 
ve çek ti ği sı kın tı la rı eser le rin de iş le yen
Demir ka lem di.

Senin adın,
Si ya se te “Allah rı za sı için gir miş tim, Al
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lah rı za sı için ay rıl dım” diyen ön gö rü nün, fe ra se-
tin has abisi,
Gö nül le rin fahri li de riy di.
Senin adın,
Abin Ba ha et tin Ka ra koç’un, “İster bir şiir ki ta bı 
ister bir roman ve ister bir kanun ki ta bı olsun, oku
du ğu nu adeta bey ni ne res me der, ufak bir ay rın tı yı 
unut maz dı.” de di ği gibi
Zeki bir Türk ev la dıy dı.
Senin adın,
Allah’ı ve Pey gam be ri çok seven
Mer ha me ti dil le re des tan
Va tan se ver, mil le ti ne bağlı
Yağız yü rek li
Me kâ nın cen net ola
Ab dür ra him Ka ra koç’tu.



I
mübalağasız yontulmuş
kalbin kavruk kalemi 
yıldız çekimli şiir ülkesi
huşuyla karılmış yiğit
iz bıraktığına şahidim Anadolu yazıt-
larına

II
bir başak türküsü rüzgârın ağzında
hangi yana eğilsem çınar ve sen
şiirlere ırmak taşıran bir mektup yaz 
bana
bir de Hasan’a

yüzün 
toprağın avucunda bir mevsim gibi
dağ diriliği
çoban esmerliği

III
ve bir yere gidilmiyor ki 
sızısı geçmiyor kalbimdeki Mihriban’ın

sonra haydi gidin diyorum goncalara
ırmak yürüyüşleri öğrenin âşıklardan
gözlerinizi ıslatın aşk yangısıyla
suları ıslatmayı öğrenmeden gelmeyin

bir de onlara
ikindiyi yüzünde dinlendiren milattı o 
diyorum 
sükûtlu bakışıyla saran ülkemi 

uzasa da akşamın titreyen alevi sön-
mezdi dilinde
saçlarından dağılsa da gün/geceyi ört-
se de iblis
yurdumun kanayan adem elmasıdır o 
diyorum
kandildir yüzü pervane olun 
bakışlarınızla
yalnızlığı sesle yakmayı öğrenmeden 
gelmeyin

güneşi yakar gülle elenir 
bir keklik taşında yanar ay
döner devran ve kararır dudakta su
kalem düşünce elden kâğıt böyle içlenir
ellerinizi ısıtmadan bir ceylanı 
sevmeyin

ömür sütunundan akar kan yazısı
küskündür bize mevsimsiz türkü tur-
nası 
çocukların gök oruçları alın yazısı di-
yorum 
bize fecri ısırıp kanatmayı öğretmişti 
cesurca
bayram olsun insanların bayramı 
demişti 

kav kav yanın kâinat lambasıyla
kül olmadan
kimseyi sevmeyin
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